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ÚVOD
Integrovaný operační program je realizovaný v programovém období 2007-2013. Program je zaměřený na řešení společných regionálních problémů v oblastech infrastruktury pro veřejnou správu, veřejné služby a územní rozvoj: rozvoj informačních technologií ve veřejné správě, zlepšování infrastruktury pro oblast sociálních služeb, veřejného zdraví, služeb zaměstnanosti a služeb v oblasti bezpečnosti, prevence a řešení rizik, podporu cestovního ruchu, kulturního dědictví, zlepšování prostředí na sídlištích a rozvoj systémů tvorby územních politik

Celková alokace IOP činí 1 861,6 mil. EUR, z toho pro cíl Konvergence je vyčleněna rozhodující část 1 827,0 mil. EUR, pro cíl Regionální konkurenceschopnost a zaměstnanost částka 34,5 mil.EUR.
Podrobnosti o vývoji a realizaci IOP v období od 1.10.2010 do 31.3.2011 jsou obsahem této zprávy o realizaci určené pro 7. zasedání Monitorovacího výboru IOP, kterou zpracoval Řídící orgán IOP ve spolupráci s dalšími aktéry programu. 

1 IDENTIFIKACE PROGRAMU
Integrovaný operační program je realizovaný v České republice na základě Národního strategického referenčního rámce pro programové období 2007-2013. 

Zvolenou strategií IOP jsou intervence na národní úrovni s celoplošným dopadem pro zvýšení kvality života obyvatel a zvýšení atraktivity ČR pro investory v důsledku zvýšení kvality efektivity a dostupnosti činností veřejné správy a veřejných služeb. Vzhledem k systémovému pojetí intervencí je u vybraných oblastí potřeba, aby se jejich zaměření  týkalo celého území státu, včetně hlavního města Prahy. IOP je proto na úrovni programu nastaven jako vícecílový – v souladu s článkem 32 odst. 1 obecného nařízení a na základě jednání s EK je vedle základního zaměření na podporu regionů v rámci cíle Konvergence umožněna podpora i v rámci cíle Regionální konkurenceschopnost a zaměstnanost (RKaZ).
Tabulka č. 1 - Alokace podle let a Cílů (v EUR)

	Rok
	ERDF 
Cíl Konvergence
	ERDF

Cíl Konkurenceschopnost
	Celkem

	2007
	192 686 939
	3 951 894
	196 638 833

	2008
	202 164 946
	4 030 931
	206 195 877

	2009
	211 684 389
	4 111 551
	215 795 940

	2010
	221 648 970
	4 193 781
	225 842 751

	2011
	231 618 096
	4 277 657
	235 895 753

	2012
	241 550 989
	4 363 210
	245 914 199

	2013
	251 656 335
	4 450 474
	256 106 809

	Celkem 2007 - 2013
	1 553 010 664
	29 379 498
	1 582 390 162


Zdroj: Programový dokument, prosinec 2007

Řídícím orgánem pro IOP bylo na základě usnesení vlády č. 175/2006 stanoveno Ministerstvo pro místní rozvoj ČR. ŘO plní úkoly v souladu s  čl. 60 nařízení Rady (ES) č. 1083/2006. V souladu s čl. 59, odst. 2, resp. 42 odst. 1, nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 deleguje ŘO některé úkoly na zprostředkující subjekty. 
Z důvodu nedostatečné administrativní kapacity na MPSV a MV uzavřelo MMR v roce 2009 s MPSV a MV Dodatky č. 1 k Dohodě o delegování úkolů Řídícího orgánu IOP. Dodatky se týkaly zapojení CRR do administrace projektů v oblasti intervence 2.1, 3.1, 3.3 a 3.4. 
Kompetence k jednotlivým oblastem intervence IOP znázorňuje následující tabulka.

Tabulka č. 2 - Zprostředkující subjekty IOP podle oblastí intervence

	Oblast intervence
	Zprostředkující subjekt

	1.1 a, b Rozvoj informační společnosti ve veřejné správě
	ministerstvo vnitra 

	2.1 Zavádění ICT v územní veřejné správě
	ministerstvo vnitra, Centrum pro regionální rozvoj 

	3.1 Služby v oblasti sociální integrace
	ministerstvo práce a sociálních věcí, Centrum pro regionální rozvoj  

	3.2 Služby v oblasti veřejného zdraví
	ministerstvo zdravotnictví 

	3.3 Služby v oblasti zaměstnanosti
	ministerstvo práce a sociálních věcí, Centrum pro regionální rozvoj 

	3.4 Služby v oblasti bezpečnosti, prevence a řešení rizik
	ministerstvo vnitra, Centrum pro regionální rozvoj 

	4.1 a,b Národní podpora cestovního ruchu
	Centrum pro regionální rozvoj 

	5.1 Národní podpora využití potenciálu kulturního dědictví
	ministerstvo kultury 

	5.2 Zlepšení prostředí v problémových sídlištích
	Centrum pro regionální rozvoj 

	5.3 Modernizace a rozvoj systémů tvorby územních politik
	Centrum pro regionální rozvoj 

	6.1 a,b Aktivity spojené s řízením IOP a 6.2 a,b Ostatní náklady technické pomoci IOP
	Centrum pro regionální rozvoj 


2 PŘEHLED PROVÁDĚNÍ PROGRAMU

2.1 Souhrnné tabulky o pokroku v realizaci IOP 
V souladu s pokynem NOK pro tvorbu Zprávy o realizaci jsou ve sloupci Předložených projektových žádostí zahrnuty všechny žádosti zaregistrované v IS Monit7+ k 31.3.2010, tedy i ty, které byly vyřazeny a nebudou realizovány. Projekty s vydaným Rozhodnutím/Stanovením výdajů představují částku všech projektů, u kterých bylo vydáno Rozhodnutí o poskytnutí dotace, příp. Stanovení výdajů, a dále jsou zde zahrnuty projekty, které po vydání Rozhodnutí, Stanovení výdajů nebo Dopisu ministra byly předčasně ukončeny (na žádost příjemce nebo z rozhodnutí ŘO/ZS). 
Schválenými projekty se v této zprávě rozumí projekty s vydaným Rozhodnutím/Stanovením výdajů/Dopisem ministra (uvedeno v tabulkách).
Tabulka č. 3- Stav čerpání IOP kumulativně k 31.3.2011 (v mil. CZK/EUR)
	PO/OI
	Alokace
2007-2013 
	Podané žádosti
	Projekty s vydaným Rozhodnutím/podepsanou smlouvou
	Proplacené prostředky příjemcům
	Prostředky v souhrnných žádostech zaúčtovaných PCO
	Certifikované výdaje předložené EK

	
	CZK (a)
	EUR
	počet
	CZK (b)
	% (b/a)
	EUR
	 počet
	CZK (c)
	% (c/a)
	EUR
	CZK (d)
	% (d/a)
	EUR
	CZK (e)
	% (e/a)
	EUR
	CZK (f)
	% (f/a)
	EUR

	1
	9 652,33
	393,52
	79
	11 570,01
	120%
	471,71
	58
	9 188,15
	95%
	374,60
	382,60
	4%
	15,60
	307,75
	3%
	12,55
	301,84
	3%
	12,04

	1.1a
	8 962,88
	365,41
	0
	10 743,58
	120%
	438,01
	58
	8 531,85
	95%
	347,84
	355,28
	4%
	14,48
	285,77
	3%
	11,65
	280,28
	3%
	11,18

	1.1b
	689,45
	28,11
	0
	826,43
	120%
	33,69
	0
	656,30
	95%
	26,76
	27,33
	4%
	1,11
	21,98
	3%
	0,90
	21,56
	3%
	0,86

	2
	4 929,58
	200,98
	5 839
	5 465,67
	111%
	222,83
	5 409
	875,50
	18%
	35,69
	384,08
	8%
	15,66
	154,87
	3%
	6,31
	128,28
	3%
	5,00

	2.1
	4 929,58
	200,98
	5 839
	5 465,67
	111%
	222,83
	5 409
	875,50
	18%
	35,69
	384,08
	8%
	15,66
	154,87
	3%
	6,31
	128,28
	3%
	5,00

	3
	15 729,86
	641,30
	388
	13 548,09
	86%
	552,35
	145
	6 715,21
	43%
	273,78
	2 876,87
	18%
	117,29
	2 665,40
	17%
	108,66
	1 707,75
	11%
	66,14

	3.1
	2 285,53
	93,18
	175
	1 251,35
	55%
	51,02
	13
	39,19
	2%
	1,60
	6, 63
	0%
	0,27
	6,63
	0%
	0,27
	0,00
	0%
	0,00

	3.2
	7 170,31
	292,33
	164
	7 886,40
	110%
	321,53
	108
	5 541,19
	77%
	225,91
	2 395,27
	33%
	97,65
	2 183,80
	30%
	89,03
	1 583,50
	22%
	61,43

	3.3
	1 344,43
	54,81
	10
	996,51
	74%
	40,63
	2
	57,00
	4%
	2,32
	0,00
	0%
	0,00
	0,00
	0%
	0,00
	0,00
	0%
	0,00

	3.4
	4 929,58
	200,98
	39
	3 413,83
	69%
	139,18
	22
	1 077,83
	22%
	43,94
	474,97
	10%
	19,36
	474,97
	10%
	19,36
	124,25
	3%
	4,71

	4
	1 882,21
	76,74
	122
	1 818,91
	97%
	74,16
	34
	763,70
	41%
	31,14
	108,23
	6%
	4,41
	107,64
	6%
	4,39
	16,95
	1%
	0,67

	4.1a
	1 747,76
	71,26
	61
	1 689,02
	97%
	68,86
	17
	709,18
	41%
	28,91
	100,50
	6%
	4,10
	99,96
	6%
	4,08
	15,74
	1%
	0,62

	4.1b
	134,44
	5,48
	61
	129,89
	97%
	5,30
	17
	54,52
	41%
	2,22
	7,73
	6%
	0,32
	7,69
	6%
	0,31
	1,21
	1%
	0,05

	5
	12 144,70
	495,14
	1 199
	17 155,15
	141%
	699,41
	975
	7 848,46
	65%
	319,98
	1 343,35
	11%
	54,77
	1 120,35
	9%
	45,66
	326,44
	3%
	12,53

	5.1
	6 139,57
	250,31
	42
	14 025,79
	228%
	571,83
	16
	5 461,82
	89%
	222,68
	264,96
	4%
	10,80
	232,29
	4%
	9,47
	92,17
	2%
	3,66

	5.2
	5 556,99
	226,56
	578
	2 627,73
	47%
	107,13
	456
	1 964,63
	35%
	80,10
	799,45
	14%
	32,59
	623,27
	11%
	25,40
	17,91
	0%
	0,71

	5.3
	448,14
	18,27
	579
	501,63
	112%
	20,45
	503
	422,02
	94%
	17,21
	278,95
	62%
	11,37
	264,79
	59%
	10,80
	216,36
	48%
	8,15

	6
	1 323,51
	53,96
	57
	1 129,78
	85%
	46,06
	45
	922,13
	70%
	37,59
	228,36
	17%
	9,31
	227,81
	17%
	9,29
	138,71
	10%
	5,37

	6.1a
	784,25
	31,97
	20
	792,61
	101%
	32,31
	16
	676,45
	86%
	27,58
	170,25
	22%
	6,94
	170,25
	22%
	6,94
	98,60
	13%
	3,79

	6.2a
	515,37
	21,01
	37
	316,78
	61%
	12,91
	29
	229,03
	44%
	9,34
	53,98
	10%
	2,20
	53,44
	10%
	2,18
	37,60
	7%
	1,48

	6a
	1 299,61
	52,98
	57
	1 109,38
	85%
	45,23
	45
	905,48
	70%
	36,92
	224,24
	17%
	9,14
	223,69
	17%
	9,12
	136,20
	10%
	5,27

	6.1b
	14,42
	0,59
	0
	14,57
	101%
	0,59
	0
	12,44
	86%
	0,51
	3,13
	22%
	0,13
	3,13
	22%
	0,13
	1,82
	13%
	0,07

	6.2b
	9,48
	0,39
	0
	5,82
	61%
	0,24
	0
	4,21
	44%
	0,17
	0,99
	10%
	0,04
	0,98
	10%
	0,04
	0,69
	7%
	0,03

	6b
	23,90
	0,97
	0
	20,40
	85%
	0,83
	0
	16,65
	70%
	0,68
	4,13
	17%
	0,17
	4,12
	17%
	0,17
	2,51
	10%
	0,10

	Celkem
	45 662,20
	1 861,64
	7 684
	50 687,60
	111%
	2 066,52
	6 666
	26 313,16
	58%
	1 072,78
	5 323,51
	12%
	217,04
	4 583,81
	10%
	186,86
	2 619,97
	6%
	101,75


Zdroj: MSC2007 k 6.4.2011; kurz CZK/EUR (pro přepočet sloupců a) – e): 24,528
Zdroj financování – veřejné prostředky celkem 

Kumulativně k 31.3.2011 bylo v IOP předloženo 7 684 projektových žádostí v částce 2 066,52 mil.EUR, představující 111 % celkové alokace programu. Výrazně nad objem alokace dané oblasti intervence byly předloženy projektové žádosti v oblastech intervence 5.1 (228 % alokace
), 1.1a a 1.1b (120 %), 2.1 (111 %), 5.3 (112 %), 3.2 (110 %) a 6.1a a 6.1b (101 %). V ostatních oblastech intervence částka předložených projektových žádostí nedosahuje výše přidělené alokace. Nejmenší podíl předložených projektových žádostí vůči alokaci představují oblasti intervence 5.2 (47 % alokace), 3.1 (55 % alokace), 6.2a a 6.2b (61 % alokace).

Ze všech předložených projektových žádostí bylo schváleno celkem 6 666 projektů v částce 1 072,78 mil.EUR, které představují 58 % celkové alokace. Nejvíce a zároveň největší podíl své oblasti intervence představují schválené projekty v oblasti intervence 1.1a a 1.1b (374,60 mil. EUR představující 95 % alokace). 94 % alokace bylo schváleno v oblasti intervence 5.3, 89 % alokace v oblasti intervence 5.1 a 86 % alokace v oblastech intervence 6.1a a 6.1b. Ve všech oblastech intervence byly schváleny projekty, nejmenší podíl alokace v oblastech intervence 3.1 (2 %) a 3.3 (4 %).
Příjemcům byly proplaceny finanční prostředky ve výši 217,04 mil. EUR, představující 12 % celkové alokace. Největší podíl prostředků proplacených příjemcům je v oblasti intervence 5.3 (62 % alokace představující 11,37 mil. EUR) a nejvíce prostředků bylo proplaceno v oblasti intervence 3.2 (97,65 mil. EUR, které činí 33 %). 

V souhrnných žádostech bylo PCO zaúčtováno 186,86 mil. EUR, což představuje 10 % celkové alokace. Největší podíl prostředků zahrnutých do souhrnných žádostí je v oblasti intervence 5.3 (59 % alokace, která představuje 10,80 mil. EUR) a nejvíce prostředků zahrnutých do souhrnných žádostí bylo v oblasti intervence 3.2 (89,03 mil. EUR, které činí 30 % alokace oblasti intervence).

Certifikované výdaje byly ve výši 101,75 mil. EUR (6 % alokace), přičemž se jedná o finanční prostředky všech oblastí intervence kromě 3.1 a 3.3. Nejvyšší podíl certifikovaných prostředků předložených EK dosahují v  oblastech intervence 5.3 (8,15 mil. EUR představující 48 % alokace) a 3.2 (61,43 mil. EUR a 22 % alokace).
Tabulka č. 4 - Pokrok čerpání IOP za období od  1.10.2010 do 31.3.2011 (v mil.CZK/EUR)
	PO/OI
	Alokace
2007-2013 
	Podané žádosti
	Projekty s vydaným Rozhodnutím/podepsanou smlouvou

	Proplacené prostředky příjemcům
	Prostředky v souhrnných žádostech zaúčtovaných PCO
	Certifikované výdaje předložené na EK

	
	CZK (a)
	EUR
	 počet
	CZK (b)
	% (b/a)
	EUR
	počet 
	CZK (c)
	% (c/a)
	EUR
	CZK (d)
	% (d/a)
	EUR
	CZK (e)
	% (e/a)
	EUR
	CZK (f)
	% (f/a)
	EUR

	1
	9 652,33
	393,52
	0
	0,00
	0%
	0,00
	22
	3 303,90
	34%
	134,70
	56,26
	1%
	2,29
	5,91
	0%
	0,27
	287,70
	3%
	11,49

	1.1a
	8 962,88
	365,41
	0
	0,00
	0%
	0,00
	22
	3 067,91
	34%
	125,08
	52,24
	1%
	2,13
	5,49
	0%
	0,25
	267,15
	3%
	10,67

	1.1b
	689,45
	28,11
	0
	0,00
	0%
	0,00
	0
	235,99
	34%
	9,62
	4,02
	1%
	0,16
	0,42
	0%
	0,02
	20,55
	3%
	0,82

	2
	4 929,58
	200,98
	49
	2 607,65
	53%
	106,31
	86
	423,38
	9%
	17,26
	0,00
	0%
	0,00
	26,59
	1%
	1,09
	118,96
	2%
	4,63

	2.1
	4 929,58
	200,98
	49
	2 607,65
	53%
	106,31
	86
	423,38
	9%
	17,26
	0,00
	0%
	0,00
	26,59
	1%
	1,09
	118,96
	2%
	4,63

	3
	15 729,86
	641,30
	119
	2 732,10
	17%
	111,39
	38
	898,82
	6%
	36,64
	665,11
	4%
	27,12
	450,65
	6%
	18,52
	642,36
	4%
	25,01

	3.1
	2 285,53
	93,18
	70
	565,17
	25%
	23,04
	7
	24,56
	1%
	1,00
	6,63
	0%
	0,27
	6,63
	0%
	0,27
	0,00
	0%
	0,00

	3.2
	7 170,31
	292,33
	31
	1 084,44
	15%
	44,21
	18
	410,68
	6%
	16,74
	652,73
	9%
	26,61
	444,01
	8%
	18,22
	638,95
	9%
	24,87

	3.3
	1 344,43
	54,81
	4
	554,77
	41%
	22,62
	2
	57,00
	4%
	2,32
	0,00
	0%
	0,00
	0,00
	0%
	0,00
	0,00
	0%
	0,00

	3.4
	4 929,58
	200,98
	14
	527,72
	11%
	21,52
	11
	406,59
	8%
	16,58
	6,32
	0%
	0,26
	0,00
	7%
	0,03
	3,41
	0%
	0,14

	4
	1 882,21
	76,74
	0
	0,00
	0%
	0,00
	0
	0,00
	0%
	0,00
	88,75
	5%
	3,62
	90,69
	5%
	3,70
	7,31
	0%
	0,29

	4.1a
	1 747,76
	71,26
	0
	0,00
	0%
	0,00
	0
	0,00
	0%
	0,00
	82,41
	5%
	3,36
	84,22
	5%
	3,43
	6,79
	0%
	0,27

	4.1b
	134,44
	5,48
	0
	0,00
	0%
	0,00
	0
	0,00
	0%
	0,00
	6,34
	5%
	0,26
	6,48
	5%
	0,26
	0,52
	0%
	0,02

	5
	12 144,70
	495,14
	260
	685,04
	6%
	27,93
	300
	965,99
	8%
	39,38
	999,00
	8%
	40,73
	793,91
	7%
	32,38
	119,28
	1%
	4,75

	5.1
	6 139,57
	250,31
	0
	0,00
	0%
	0,00
	0
	-2,42
	0%
	-0,10
	170,14
	3%
	6,94
	140,12
	2%
	5,72
	80,37
	1%
	3,20

	5.2
	5 556,99
	226,56
	134
	574,45
	10%
	23,42
	161
	850,16
	15%
	34,66
	768,71
	14%
	31,34
	605,36
	11%
	24,67
	13,28
	0%
	0,53

	5.3
	448,14
	18,27
	126
	110,59
	25%
	4,51
	139
	118,25
	27%
	4,82
	60,14
	14%
	2,45
	48,43
	11%
	1,99
	25,63
	6%
	1,03

	6
	1 323,51
	53,96
	18
	161,51
	12%
	6,58
	6
	-11,92
	-1%
	-0,49
	83,51
	6%
	3,40
	92,95
	7%
	3,80
	54,18
	4%
	2,13

	6.1a
	784,25
	31,97
	4
	83,85
	11%
	3,42
	0
	-2,48
	0%
	-0,10
	66,75
	9%
	2,72
	74,14
	9%
	3,03
	35,33
	5%
	1,38

	6.2a
	515,37
	21,01
	14
	74,75
	15%
	3,05
	6
	-9,23
	-2%
	-0,38
	15,25
	3%
	0,62
	17,13
	3%
	0,70
	17,87
	3%
	0,71

	6a
	1 299,61
	52,98
	18
	158,60
	12%
	6,47
	6
	-11,70
	-1%
	-0,48
	82,00
	6%
	3,34
	91,27
	7%
	3,73
	53,20
	4%
	2,10

	6.1b
	14,42
	0,59
	0
	1,54
	11%
	0,06
	0
	-0,05
	0%
	0,00
	1,23
	9%
	0,05
	1,36
	9%
	0,06
	0,65
	5%
	0,03

	6.2b
	9,48
	0,39
	0
	1,37
	15%
	0,06
	0
	-0,17
	-2%
	-0,01
	0,28
	3%
	0,01
	0,31
	3%
	0,01
	0,33
	3%
	0,01

	6b
	23,90
	0,97
	0
	2,92
	12%
	0,12
	0
	-0,22
	-1%
	-0,01
	1,51
	6%
	0,06
	1,68
	7%
	0,07
	0,98
	4%
	0,04

	Celkem
	45 662,20
	1 861,64
	446
	6 186,29
	14%
	252,21
	452
	5 580,19
	12%
	227,50
	1 892,62
	4%
	77,18
	1 460,70
	4%
	59,76
	1 229,79
	3%
	48,31


Zdroj: MSC2007 k 30.9.2010 a k 6.4.2011; kurz CZK/EUR (pro přepočet sloupců a) – e): 24,528; Zdroj financování – veřejné prostředky celkem
Od 1.10.2010 do 31.3.2011 bylo předloženo 446 žádostí v částce 252,21 mil. EUR, k největšímu pokroku v objemu předložených projektových žádostí došlo v oblastech intervence 2.1 (106,31mil. EUR, představující za dané období 53 % alokace) a 3.3 (22,62 mil. EUR, které představují ve sledovaném období 41 % alokace). Žádné projektové žádosti nebyly v tomto období předloženy v oblastech intervence 1.1a a 1.1b, 4.1a a 4.1b a 5.1.
Ve sledovaném období bylo schváleno 452 projektů ve výši 227,50 mil. EUR, nejvíce v oblastech intervence 1.1a a 1.1b (134,70 mil. EUR), 5.2 (34,66 mil. EUR) a 2.1 (17,26 mil. EUR).Vzhledem ke své alokaci bylo nejvíce projektů kromě oblastí intervence 1.1a a 1.1b schváleno také v oblasti intervence 5.3 (27 % alokace pouze ve sledovaném období, které představují 4,82 mil. EUR. Žádné projekty nebyly schváleny v oblastech intervence 4.1a a 4.1b, 5.1 a 6.1a a 6.1b.

Výraznějšího pokroku bylo dosaženo při proplácení finančních prostředků příjemcům v oblastech intervence 5.2 (31,34 mil. EUR), a 3.2 (26,61 mil. EUR). Vzhledem k přidělené alokaci bylo proplaceno v oblasti intervence 5.3 ve sledovaném období 14 % alokace (2,5 mil. EUR). Žádné prostředky nebyly příjemcům proplaceny v daném období v oblastech intervence 2.1 a 3.3.
Přibližně stejného pokroku od minulého zasedání MoV bylo dosaženo v případě prostředků zahrnutých v souhrnných žádostech, jejichž částka činila 59,76 mil. EUR, a v případě certifikovaných výdajů předložených EK, které byly předloženy v částce 48,31 mil. EUR. Certifikovány nebyly výdaje pouze v oblastech intervence 3.1 a a 3.3, v oblasti intervence 3.1 bylo do souhrnných žádostí zaúčtovaných PCO zahrnuto 0,27 mil. EUR.  

Pokrok v čerpání IOP kumulativně a od data minulého k současnému zasedání MoV znázorňuje graf, modrá část sloupců představuje stav čerpání k 30.9.2010, zelená část sloupců pokrok od 1.10.2010 do 31.3.2011 a celková výška sloupců kumulativní stav čerpání k 31.3.2011.
Celkem bylo k 31.3.2011 předloženo 2 066,52 mil. EUR. Částka schválených projektů činí 1 072,78 mil. EUR, přičemž 217,04 mil. EUR jsou proplacené prostředky příjemcům. Prostředky v souhrnných žádostech zaúčtovaných PCO činí 186,86 mil. EUR a certifikovány byly výdaje ve výši 101,75 mil. EUR.
Graf č. 1 – Pokrok čerpání IOP k 31.3.2011
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Zdroj: MSC2007 k 6.4.2011; kurz CZK/EUR (pro přepočet sloupců a) – e): 24,528
Zdroj financování – veřejné prostředky celkem
Plnění  administrativních lhůt daných Operačním manuálem IOP sleduje tabulka č. 5. Překročení lhůt je barevně zvýrazněno. Nejvíce lhůty při administrování projektových žádostí překračuje ministerstvo vnitra ve všech oblastech intervence ve své působnosti a Centrum pro regionální rozvoj ČR, které je zapojeno do administrace projektů v oblastech intervence 2.1, 3.1, 3.3 a 3.4, ministerstvo práce a sociálních věcí nejvýrazněji při schvalování projektů. Ministerstvo kultury překračovalo administrativní lhůty při hodnocení projektových žádostí, schvalování projektů již bylo v adekvátním časovém horizontu. Centrum pro regionální rozvoj ČR překračuje lhůty při administraci projektů v oblasti intervence 4.1 a ministerstvo pro místní rozvoj při schvalování projektů v oblasti intervence 4.1 u průběžných výzev. 
Tabulka č. 5  – Sledování administrativních lhůt podle oblastí intervence

	ZS/OI/
typ výzvy
	Kontrola přijatelnosti
	Hodnocení formálních náležitostí
	Bodové hodnocení
	Ex-ante analýza
	Schvalování projektů

	
	projekty překračující lhůtu
	projekty překračující lhůtu
	projekty překračující lhůtu
	projekty překračující lhůtu
	projekty překračující lhůtu

	
	počet
	%
	počet
	%
	počet
	%
	počet
	%
	počet
	%

	MK
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1 z 16
	6,25%

	5.1
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1 z 16
	6,25%

	Kolová
	4 z 6
	66,67%
	0 ze 3
	0,00%
	1 z 2
	50,00%
	 
	 
	0 z 0
	0,00%

	Průběžná
	8 z 36
	22,22%
	5 z 21
	23,81%
	3 z 21
	14,29%
	15 z 19
	78,95%
	1 z 16
	6,25%

	MMR
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	48 z 1062
	4,52%

	4.1
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	8 z 34
	23,53%

	Kolová
	60 z 94
	63,83%
	43 z 78
	55,13%
	34 z 78
	43,59%
	16 z 30
	53,33%
	0 ze 14
	0,00%

	Průběžná
	4 z 28
	14,29%
	0 z 24
	0,00%
	10 z 24
	41,67%
	8 z 22
	36,36%
	8 z 20
	40,00%

	5.2
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	37 z 468
	7,91%

	Průběžná
	38 z 575
	6,61%
	158 z 566
	27,92%
	provádí města
	 
	 
	 
	37 z 468
	7,91%

	5.3
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	2 z 511
	0,39%

	Průběžná
	37 z 579
	6,39%
	81 z 549
	14,75%
	neprovádí se
	 
	 
	 
	2 z 511
	0,39%

	6.1
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1 z 19
	5,26%

	Průběžná
	0 z 20
	0,00%
	3 z 20
	15,00%
	neprovádí se
	 
	 
	 
	1 z 19
	5,26%

	6.2
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	0 z 30
	0,00%

	Průběžná
	0 z 37
	0,00%
	3 z 36
	8,33%
	neprovádí se
	 
	 
	 
	0 z 30
	0,00%

	MPSV
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	17 z 18
	94,44%

	3.1
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	15 z 16
	93,75%

	Průběžná
	26 z 171
	15,20%
	40 z 160
	25,00%
	76 z 124
	61,29%
	10 z 62
	16,13%
	15 z 16
	93,75%

	3.3
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	2 ze 2
	100,00%

	Průběžná
	4 z 9
	44,44%
	0 ze 7
	0,00%
	3 z 5
	60,00%
	0 ze 3
	0,00%
	2 z 2
	100,00%

	MV
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	122 z 203
	60,10%

	1.1
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	23 z 59
	38,98%

	Kolová
	30 z 39
	76,92%
	11 z 38
	28,95%
	5 z 38
	13,16%
	24 z 31
	77,42%
	15 z 25
	60,00%

	Průběžná
	8 ze 40
	20,00%
	4 z 38
	10,53%
	18 z 38
	47,37%
	14 z 38
	36,84%
	8 z 34
	23,53%

	2.1*
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	98 z 122
	80,33%

	Průběžná
	104 z 243
	42,80%
	103 z 238
	43,28%
	209 z 212
	98,58%
	122 z 201
	60,70%
	98 z 122
	80,33%

	3.4
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1 z 22
	4,55%

	Průběžná
	2 z 39
	5,13%
	9 z 38
	23,68%
	17 z 27
	62,96%
	16 z 25
	64,00%
	1 z 22
	4,55%

	MZd
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1 z 108
	0,92%

	3.2
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1 z 109
	0,92%

	Kolová
	5 ze 164
	3,05%
	61 z 161
	37,89%
	20 z 127
	15,75%
	0 z 121
	0,00%
	1 z 108
	0,93%

	IOP
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 


Zdroj: IS Monit7+ IOP k 25.4.2011

Pozn.: žluté zvýraznění        – 25-50 % projektů překračujících lhůtu

           oranžové zvýraznění – 50-75 % projektů překračujících lhůtu

           červené zvýraznění   – 75-100 % projektů překračujících lhůtu

  *v oblasti intervence 2.1 nejsou zahrnuty typové projekty CzechPoint z výzvy č. 02 MV, které byly administrovány dávkovou administrací
2.2 Pokrok v plnění indikátorů na úrovni programu
V souladu s pokynem NOK k vypracování zprávy o realizaci mají být v kapitole uvedeny projektové indikátory sledované řídícím orgánem, tedy ne externími zdroji jako je např. ČSÚ, Eurostat, atd. 

V IOP jsou na úrovni programu definovány 3 dopadové indikátory, jejich dosažené hodnoty se negenerují z projektové úrovně. Vyhodnocení dopadových indikátorů by se mělo realizovat až při ukončování programu.

Vzhledem k těmto skutečnostem není v kapitole uvedený žádný indikátor.
2.3 Hlavní aktivity za období 1.10. – 31.3.2011
2.3.1 Důležité mezníky IOP za období 1.10.2010 – 31.3.2011
	Datum 
	Název činnosti

	8.-9.10.2010
	Konference Kulturní Evropa v Litomyšli

	11.10.2010
	Předložení 16. souhrnné žádosti o platbu na MF

	11.10.2010
	Předložení 17. souhrnné žádosti o platbu na MF

	20.10.2010
	Druhé jednání meziresortní skupiny náměstků zapojených do implementace IOP

	 listopad  - prosinec 2010
	Zahájení auditu operací č. 20/2010/PAS na ŘO IOP

	5.11.2010
	Zahájení „auditu monitorovacího systému SF a FS pro programové období 2007-2013“ AO u ŘO IOP

	5.11.2010
	Předložení 18. souhrnné žádosti o platbu na MF

	5.11.2010
	Předložení 19. souhrnné žádosti o platbu na MF

	11.11.2010
	Annual Examination Meeting s EK (Brno)

	11.11.2010
	Schválení Výroční zprávy IOP za rok 2009 Evropskou komisí

	23.11.2010
	4. průběžná žádost o platbu zaslána EK

	23.11.2010
	6. zasedání Monitorovacího výboru IOP

	24.11.2010
	Jednání s NOK nad krizovým řízením IOP

	30.11.2010
	Ukončení 8. výzvy MV v oblasti intervence 2.1, aktivity a), b), c), d)

	1.12.2010
	Ukončení 9. výzvy MV v oblasti intervence 2.1, aktivity b) a d)

	3.12.2010
	Ukončení 4. výzvy MMR v oblasti intervence 4.1, aktivity a), b), c), e)

	3.12.2010
	Revize Operačního manuálu IOP, verze 1.3

	3.12.2010
	Předložení 20. souhrnné žádosti o platbu na MF

	3.12.2010
	Předložení 21. souhrnné žádosti o platbu na MF

	13.12.2010
	Ukončení 8. kontinuální výzvy MMR v oblasti intervence 5.3, aktivita b)

	17.12.2010
	Předložení 22. souhrnné žádosti o platbu na MF

	21.12.2010
	Předložení 23. souhrnné žádosti o platbu na  MF

	31.12.2010
	Ukončení 1. a 5. výzvy MV v oblasti intervence 3.4, aktivity a), b), d), e) pro výzvu č. 1 a aktivita e) pro výzvu č. 5

	leden – březen 2011
	Zahájení jednotlivých auditů operací č. 23/11/PAS u příjemců

	17.1.2011
	Vyhlášení 8. výzvy MZd pro oblast intervence 3.2, aktivita a)

	17.1.2011
	Jednání s NOK nad zesíleným řízením rizik IOP

	24.1.2011
	Předložení 1. souhrnné žádosti o platbu na MF

	25.1.2011
	Jednání s 9 městy realizujícími IPRM o příčinách malého pokroku v realizaci

	10.2.2011
	Ukončení „Auditu systému implementace pro IOP“ č. 17/10/PAS

	18.2.2011
	Ukončení „Auditu monitorovacího systému SF a FS pro programové období 2007 – 2013“ AO u ŘO IOP

	25.2.2011
	Vyhlášení 11. výzvy MMR pro oblast intervence 4.1, aktivita a) a e)

	28.2.2011
	Ukončení 1. až 3. výzvy MPSV pro oblast intervence 3.1, aktivity c), a) a b)

	28.2.2011
	Vytvoření analýzy stavu programu IOP k 3.1.2011, absorpční kapacity programu a výhled splnění pravidla n+3

	28.2.2011
	Jednání s NOK nad zesíleným řízením rizik IOP

	1.3. – 8.3. 2011
	Bilaterální jednání se zprostředkujícími subjekty o stavu realizace jejich oblastí intervence a problémech identifikovaných řídícím orgánem

	2.3.2011
	Předložení Informace o rizicích v programu IOP na jednání členů vlády

	3.3.2011
	Předložení 2. souhrnné žádosti o platbu na MF

	3.3.2011
	Bilaterální jednání ŘO a MKČR

	9.3.2011
	Jednání náměstka ministra financí Ing. Gregora a 1. náměstka pro místní rozvoj Ing. Brauna k podmínkám schvalování právních aktů projektů s individuálně posuzovanými výdaji ve smyslu § 13 zákona 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech

	16.3.2011
	Ukončení 8. výzvy MZd pro oblast intervence 3.2, aktivita a)

	24.3.2011
	Jednání s Evropskou komisí nad stavem realizace strategie SmartAdministration 

	31.3.2011
	Předložení závěrečné zprávy z evaluace k využití dodatečných prostředků v oblasti intervence 5.1


2.3.2 Přehled vyhlášených výzev v období od 1.10.2010 do 31.3.2011
V období 1.10.2010 – 31.3.2011 probíhalo předkládání projektových žádostí do 16 výzev ve všech oblastech intervence kromě 1.1a a 1.1b a 5.1. K 31.3.2011 bylo předloženo 1 206 projektových žádostí v částce 592,24 mil. EUR. Schváleno bylo v těchto výzvách 749 projektů na částku191,96 mil. EUR.

Podrobné informace k výzvám jsou uvedeny v kapitole 3 u prioritních os.

Tabulka č. 6 - Přehled vyhlášených výzev za období od 1.10.2010 do 31.3.2011 

	Pořadí výzvy
	Číslo výzvy
	Podání projektových žádostí
	Druh výzvy
	Číslo prioritní osy/oblasti podpory
	Alokace na výzvu
	Podané žádosti o podporu
	Projekty s vydaným Rozhodnutím/podepsanou Smlouvou

	
	
	Datum zahájení příjmu projektových žádostí
	Datum ukončení výzvy
	
	
	v EUR
	počet
	v EUR
	počet 
	v EUR

	2.
	01
	5.6.2008
	30.9.2015
	kontinuální
	6.1
	32 667 126
	20
	30 996 925
	16
	27 578 452

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	600 645
	 
	569 935
	 
	507 081

	 
	 
	 
	 
	Celkem výzva
	33 267 771
	20
	31 566 860
	16
	28 085 533

	5.
	01
	9.7.2008
	31.12.2010
	kontinuální
	3.4
	65 231 572
	11
	72 892 644
	9
	23 457 314

	7.
	04
	31.10.2008
	3.12.2010
	kontinuální
	4.1
	37 421 510
	14
	49 155 476
	10
	26 549 762

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	2 878 578
	14
	3 781 125
	10
	2 040 950

	 
	 
	 
	 
	Celkem výzva
	40 300 088
	28
	52 936 600
	20
	28 590 713

	13.
	01
	10.4.2009
	28.2.2011
	kontinuální
	3.1
	15 667 680
	139
	19 173 048
	9
	888 068

	15.
	07
	22.5.2009
	 
	kontinuální
	5.2
	167 638 029
	575
	101 925 036
	456
	80 097 500

	16.
	05
	1.7.2009
	31.12.2010
	kontinuální
	3.4
	18 346 380
	13
	20 576 041
	13
	20 485 591

	17.
	02
	13.7.2009
	28.2.2011
	kontinuální
	3.1
	54 570 369
	7
	16 074 757
	2
	518 428

	21.
	03
	30.9.2009
	28.2.2011
	kontinuální
	3.1
	22 737 647
	29
	14 985 985
	2
	191 397

	23.
	08
	30.10.2009
	13.12.2010
	kontinuální
	5.3
	8 653 770
	261
	9 113 402
	214
	6 986 970

	24.
	04
	11.11.2009
	30.6.2013
	kontinuální
	3.3
	39 190 015
	6
	35 013 839
	2
	2 323 901

	25.
	05
	11.11.2009
	30.6.2013
	kontinuální
	3.3
	6 849 308
	4
	4 438 858
	0
	0

	26.
	08
	29.1.2010
	30.11.2010
	kontinuální
	2.1
	71 550 881
	28
	82 358 012
	0
	0

	30.
	09
	15.4.2010
	1.12.2010
	kontinuální
	2.1
	40 769 733
	41
	84 015 569
	0
	0

	31.
	10
	27.9.2010
	 
	kontinuální
	6.2 a
	12 810 765
	13
	2 904 108
	6
	328 676

	 
	 
	 
	 
	 
	6.2 b
	235 549
	 
	53 397
	 
	6 043

	 
	 
	 
	 
	Celkem výzva
	13 046 314
	13
	2 957 505
	6
	334 720

	37.
	08
	17.1.2011
	16.3.2011
	uzavřená
	3.2
	47 304 672
	31
	44 212 377
	0
	0

	38.
	11
	25.2.2011
	31.5.2011
	uzavřená
	4.1
	18 805 919
	0
	0
	0
	0

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1 446 609
	0
	0
	0
	0

	 
	 
	 
	 
	Celkem výzva
	20 252 528
	0
	0
	0
	0

	Celkem KONV
	 
	 
	 
	661 661 984
	1 192
	587 836 076
	739
	189 406 060

	Celkem RKaZ
	 
	 
	3 714 772
	14
	4 404 457
	10
	2 554 074

	Celkem IOP
	 
	665 376 757
	1 206
	592 240 534
	749
	191 960 134


Zdroj: IS Monit7+ ke dni 1.4.2011
Kurz CZK/EUR: 24,528
Zdroj financování – veřejné prostředky celkem
Změny a dodatky důležitých dokumentů IOP
Ve sledovaném období nedošlo ke změnám nebo revizím programového dokumentu IOP. Nedošlo k realokacím finančních prostředků v rámci jednotlivých prioritních os ani oblastí intervence IOP.

Na základě závěrů 6. zasedání Monitorovacího výboru probíhala v závěru roku 2010 příprava a realizace evaluací k navrhovaným změnám Programového dokumentu IOP v souvislosti s realokacemi finančních prostředků. 

Z důvodu zrušení velkého projektu a využití uvolněných finančního prostředků v ostatních oblastech intervence provádí evaluaci dopadu zrušení velkého projektu ministerstvo vnitra. 

Na základě poskytnutých dodatečných prostředků v oblasti intervence 5.1 byla uložena povinnost provést evaluaci ministerstvu kultury.

ŘO IOP vyhlásil výběrové řízení na zpracovatele evaluace 14.12.2010, předání závěrečné zprávy proběhlo ve stanoveném termínu do 31.3.2011.

Ministerstvu vnitra stanovil monitorovací výbor termín pro zpracování evaluace do konce února 2011. Na základě žádosti MV prodloužil předseda monitorovacího výboru termín do poloviny března. K 31.3. měl ŘO IOP k dispozici pouze průběžnou zprávu.

Ministerstvo kultury provedlo evaluaci spojenou s dodatečnými prostředky interně a závěrečnou zprávu předalo ve stanoveném termínu 31.3.2011.
S platností od 3. prosince 2010 revidoval řídící orgán IOP základní realizační dokument programu - Operační manuál IOP, verze 1.3 (předtím verze 1.2 s platností od 20. července 2009). Provedená revize reagovala na poznatky řídícího orgánu a jednotlivých zprostředkujících subjektů z realizace programu, na úpravy metodiky Platebního a certifikačního orgánu, na závěry z auditů operací a systému, které v průběhu roku 2010 prováděl pověřený auditní subjekt IOP, a na závěry evaluací zadaných ŘO a NOK. Z hlavních úprav manuálu je možno zmínit problematiku analýzy rizik, evaluací, jednotlivých fází spojených s příjmem a hodnocením projektů, certifikace výdajů, problematiku projektů vytvářejících příjmy a zpřesnění oblasti kontrol projektů a nesrovnalostí.

Řídící orgán IOP vydal ve sledovaném období dva metodické pokyny, které zapracuje do příští revize Operačního manuálu IOP.

Metodický pokyn č. 18 Stanovení kurzové rezervy, s platností od 1. února 2011, byl vydán: 

a) s ohledem na to, že celkový objem vyhlášených výzev se v některých případech blíží celkové alokaci oblasti intervence, 
b) s ohledem na trvalé posilování kurzu CZK vůči EUR a snahu ŘO IOP eliminovat nepříznivý vliv možného přezávazkování na jednotlivé kapitoly státního rozpočtu, 
c) v souladu s kapitolou B.1.1 OM IOP, verze 1.3,
d) v souladu s ustanovením části II. Metodiky finančních toků a kontroly programů spolufinancovaných ze SF/CF/EFF na programové období 2007–2013, kde je stanovena povinnost pro řídící orgány: „…v rámci řízení alokace operačního programu a při vyhlašování výzev ponechá dle svého uvážení nutnou rezervu v alokaci programu, nebo při stanovování výše prostředků k rozdělení v rámci dané výzvy zohlední při indikativním přepočtu výše výzvy do EUR předpokládané posilování směnného kurz CZK/EUR…”.
Řídící orgán IOP stanovuje kurzovou rezervu ve výši minimálně 10 % alokace oblasti intervence.  
Metodický pokyn č. 19 Aktualizace Operačního manuálu IOP týkající se projektů vytvářejících příjmy, s platností od 23. března 2011, vychází zejména z aktualizované nóty COCOF k článku 55 Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006: projekty vytvářející příjmy, finální verze z 30. 11. 2010, a Metodické příručky pro projekty vytvářející příjmy dle č. 55 Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006, verze 2, březen 2011.
2.4 Hlavní problémy, které se vyskytly při realizaci programu, a přijatá opatření
Ve sledovaném období přetrvávaly problémy a rizika na národní úrovni uvedené ve Výroční zprávě programu IOP za rok 2010 v kapitole 2.3. 
a) Zesílené řízení rizik ŘO IOP
Zesílené řízení rizik vybraných oblastí intervence IOP

ŘO IOP pokračoval ve sledovaném období v realizaci několika systémových a operativních opatření pro zlepšení řízení programu, která byla uvedena ve výroční zprávě programu IOP za rok 2010 v kapitole 2.3. Zaměření a opatření řízení rizik bylo odsouhlaseno s NOK, se kterým ŘO IOP projednává měsíčně pokrok v plnění akčního plánu. 
Řídící orgán IOP identifikoval dvě skupiny oblastí intervence s potřebou zesíleného dohledu. Rizika ostatních oblastí jsou popsána v Katalogu rizik IOP.
b) Informace členům vlády o rizicích identifikovaných při realizaci programu IOP

Významnou aktivitou krizového řízení byla „Informace o rizicích identifikovaných při realizaci programu IOP“, kterou MMR  předložilo dne 2.3.2011 pro informaci členům vlády. Materiál v první části obsahoval identifikovaná rizika a doporučení směrem k žadatelům a příjemcům v IOP z řad organizačních složek státu. Druhá část se věnovala hodnocení jednotlivých resortů, které plní roli zprostředkujících subjektů v IOP. Třetí část se zmiňovala o mimořádných opatřeních realizovaných v roce 2011. S ohledem na důležitost tohoto materiálu uvádíme závěry materiálu. 
Identifikovaná rizika na straně žadatelů a příjemců z řad OSS: 
1. chybně provedená výběrová řízení, což vede k nezpůsobilosti výdajů vzešlých z těchto výběrových řízení;

2. četná odvolání neúspěšných uchazečů ve výběrových řízeních a zdlouhavé posuzování jednotlivých případů na ÚOHS, což vede až k ročním posunům realizace projektů;

3. nedostatečná personální kapacita projektových týmů (včetně vysoké míry fluktuace), které projekt realizují;

4. neadekvátní osobní odpovědnost úředníků na straně OSS za včasnou a správnou realizaci projektů, nedostatečná spolupráce všech zainteresovaných útvarů uvnitř OSS, důsledkem jsou příliš zdlouhavé schvalovací procesy na straně OSS a dlouhé odezvy v komunikaci OSS se zprostředkujícími subjekty; 

5. nedostatečná komunikace jednotlivých útvarů při realizaci projektu v jedné OSS, nejčastěji mezi útvarem odpovědným za realizaci projektu a ekonomickým útvarem;

6. naddimenzované rozpočty projektů a z toho plynoucí problémy při rozpočtování výdajů na realizaci projektů v jednotlivých letech;

7. nedodržování harmonogramu realizace projektů a jeho prodlužování; 

8. nedodržování podmínek a lhůt daných právním aktem;

9. podceňování a neznalost nástrojů projektového řízení; 
10. proměnlivost projektových záměrů a realizovaných aktivit v závislosti na změně vedení OSS, což vede k nejistotě a prodlužování administrace projektů. 

ŘO IOP rovněž upozornil na důsledky těchto rizik:
· zbytečná zvýšená zátěž pro rezortní rozpočtové kapitoly z důvodu nezpůsobilosti některých výdajů v projektech, v některých případech se jedná až o polovinu celkových výdajů;

· ohrožení realizace projektů nebo jejich částí;

· ohrožení plnění pravidla n+3  za celý IOP a ke  ztrátě prostředků EU. 

Na základě zkušeností s příklady dobré praxe formuloval ŘO IOP v materiálu vůči vedení OSS následující doporučení: 
1. zlepšit řídící kontrolu a dohled na jednotlivých resortech ve všech fázích realizace projektu a zavést reportování pověřených výkonných útvarů vůči vedení resortu, 
2. zvýšit osobní odpovědnost pracovníků OSS za nezpůsobilé výdaje, 
3. vybavit potřebnými kompetencemi pracovníky zajišťujícími realizaci a administraci projektu;

4. vzdělávat pracovníky OSS v projektovém řízení a řízení rizik.

Ve druhé části materiálu zaměřené na hodnocení práce zprostředkujících subjektů a identifikovaná rizika ŘO IOP popsal aspekty ovlivňující výkon jednotlivých zprostředkujících subjektů, který by měl směřovat k efektivnímu, účelnému a hospodárnému čerpání evropských prostředků. ŘO IOP se zaměřil na následující aspekty práce ZS IOP:
· efektivnost práce s žadateli a příjemci;

· rozsah a kvalita provádění kontrolní činnosti;

· personální vybavenost zprostředkujícího subjektu;

· dodržování termínů v administraci;

· spolupráce jednotlivých útvarů na resortu;

· naplňování plánů čerpání.
Doporučení vůči vedení resortů vykonávajících roli ZS IOP byla obdobná jako v první části předložené informace. Zlepšit řídící kontrolu a dohled na jednotlivých resortech, které vykonávají roli zprostředkujícího subjektu, ve všech fázích realizace programu a zavést reportování vůči vedení resortu. Zaměřit se na jednotlivá rizika  a provést reálné sebehodnocení, které by mělo ukázat, kde je třeba na jednotlivých resortech situaci zlepšit.
Ve třetí části byli členové vlády informování o probíhajících evaluacích (viz kapitola 4.3 této zprávy) a o materiálu Národního orgánu pro koordinaci připravovaného do vlády, který se týká vyhodnocení realizace všech operačních programů.
c) Zesílené řízení rizik NOK

ŘO NSRR zavedl na podzim roku 2010 zesílené řízení rizik některých operačních programů. Mezi ně byl s ohledem na stav čerpání zařazen i Integrovaný operační program. Jedná se o měsíční schůzky ŘO IOP se zástupci ŘO NSRR, na kterých se diskutují rizika v programu a především opatření učiněná pro zabezpečení naplnění pravidla n+3. Zesílenému řízení rizik předcházel průzkum rizik provedený společností PwC pro Národní orgán pro koordinaci, kdy 13.5.2010 proběhlo jednání PwC s ŘO IOP. Na jednání s NOK opakovaně definuje ŘO IOP problémy na národní koordinační úrovni, které je z pohledu ŘO IOP nutné řešit pro zajištění bezproblémové implementace nejen IOP. Ve sledovaném období proběhla 3 jednání s NOK k zesílenému řízení rizik v IOP v termínech 24.11.2010, 17.1.2011 a 28.2.2011. 
d) Jednání řídícího orgánu se zprostředkujícími subjekty IOP

Za velmi přínosný nástroj komunikace a výměny zkušeností mezi ŘO a ZS jsou považována pravidelná jednání ŘO se ZS. Ve sledovaném období fungoval model měsíčních jednání ředitelů ZS a vedení ŘO IOP a měsíčně konaná školení pro pracovníky ZS IOP. Mimo pravidelná jednání proběhla v období od 1.3. do 8.3.2011 série bilaterálních jednání ŘO IOP s jednotlivými ZS IOP. Cílem byla podrobná diskuse nad následujícími tématy:

· stav realizace programu u jednotlivých ZS,


· stav čerpání v porovnání s n+3; výhled naplnění roku 2011,

· práce s příjemci, opatření k zajištění vyššího čerpání,

· plán výzev na rok 2011,

· analýza rizik ZS, klíčová rizika a jejich řešení,

· projekty ZS v TP IOP,

· témata specifická pro jednotlivé ZS.

V případě oblastí intervencí v kompetenci ministerstva vnitra proběhlo společné jednání nad problémy v realizaci projektů s klíčovými příjemci v oblastech 1.1 a 3.4 za účasti útvarů MVČR zapojených do administrace projektů. 

2.5 Opatření přijatá k závěrům z minulého jednání monitorovacího výboru
Předchozí 6. zasedání Monitorovacího výboru IOP se konalo dne 23.11.2010. Z jednání vyplynula řada závěrů a úkolů pro ŘO a jednotlivé ZS.

Monitorovací výbor IOP uložil:

Řídicímu orgánu:
· Sledovat a vyhodnocovat naplňování harmonogramu přípravy projektů v oblastech intervence 3.1 a 3.3, uvedených v příloze č. 6 a 7 Zprávy o realizaci IOP.

a) ŘO IOP a MPSV bude pokračovat v kontrole plnění harmonogramů na jednáních ŘO IOP se ZS IOP.  T: měsíčně

Plnění: Probíhá pravidelně každý měsíc vyhodnocení a je potom případně dotazováno na pravidelném ředitelském jednání se ZS. 

· Provést evaluaci k navrhovaným změnám programového dokumentu a k jednotlivým oblastem intervence a předložit její výsledky a návrhy změn textu Programového dokumentu IOP monitorovacímu výboru IOP. 
b) ŘO IOP připraví harmonogram evaluace a přípravy podkladů pro jednání MoV IOP s odpovědnostmi jednotlivých subjektů.  T: 6.12.2010

c) ŘO IOP ustanoví oponentní skupinu k evaluaci ke změnám programového dokumentu. T:  3.12.2010

d) ŘO IOP vyhlásí výběrové řízení na externího evaluátora. T: 15.12.2010

e) ŘO IOP připraví podklady pro jednání 7.MoV IOP. T: podle JŘ MoV IOP 

Plnění: Evaluace byla provedena v termínu, závěry jsou připravené technické jednání MoV a byly rozeslané
· Provést evaluaci projektů realizovaných ve 4. prioritní ose, uvedených v příloze č. 8 Zprávy o realizaci IOP. Evaluace se zaměří především na jejich efektivnost, hospodárnost, provázanost a naplňování cílů prioritní osy. ŘO IOP předloží výsledky této evaluace na dalším jednání MoV IOP. 

f) ŘO IOP připraví a vyhlásí externí evaluaci projektů ve 4. prioritní ose.  T: 14.1.2011

g) ŘO IOP připraví závěry z evaluace do podkladů pro jednání 7. MoV IOP. T: podle JŘ MoV IOP 

Plnění:  Evaluace byla provedena v termínu, závěry jsou připravené technické jednání MoV a byly rozeslané členům Monitorovacího výboru 18.4.2011
· Pro 7. zasedání Monitorovacího výboru IOP zahrnout do Zprávy o realizaci a informovat členy MoV IOP o dodržování administrativních lhůt při administraci v jednotlivých oblastech intervence.

h) ŘO IOP připraví interní evaluaci dodržování lhůt jednotlivých kroků administrace projektů ve všech oblastech intervence na základě stavů v IS Monit7+ IOP.  T: 14.1.2011

Plnění: ŘO zapracuje interní evaluace během dubna 2011, bude obsahovat aktuální údaje pro jednání MoV.

i) ŘO IOP připraví závěry z evaluace do Výroční zprávy IOP za rok 2010. T: podle JŘ MoV IOP 

Plnění: Závěry budou zahrnuté v ZoR.

· Zvážit předložení informace do vlády o nutnosti realizovat v jednotlivých resortech projekty podle naplánovaných harmonogramů za účelem splnění pravidla n+3 pro alokaci roku 2008 a následující roky.

j) ŘO IOP na základě výsledků programu k 31.12.2010 zváží zpracování a předložení informace do vlády o příčinách neadekvátního stavu realizace programu IOP s ohledem na výhled naplňování pravidla N+3. Bude informovat NOK o případném předložení informace do vlády. T: 15.1.2011

Plnění: ŘO IOP předložil dne 2.3.2011 pro informaci členům vlády materiál „Informace o rizicích identifikovaných při realizaci programu IOP“ . Materiál v první části obsahoval identifikovaná rizika a doporučení směrem k žadatelům a příjemcům v programu IOP z řad organizačních složek státu. Druhá část se věnovala hodnocení jednotlivých resortů, které plní roli zprostředkujících subjektů v IOP. Třetí část se zmiňovala o mimořádných opatřeních realizovaných v roce 2011.

· Zapracovat připomínky členů MoV IOP do Evaluačního plánu IOP na rok 2011 a rozeslat jej členům k vyjádření písemnou procedurou.
k) ŘO IOP provede ve spolupráci se ZS IOP aktualizaci Evaluačního plánu na rok 2011.  T: 3.12.2010

Plnění: Aktualizace plánu proběhla v termínu.

l) ŘO IOP připraví per rollam proceduru projednání evaluačního plánu na rok 2011. T: podle JŘ MoV IOP 

Plnění: Perollam procedura probíhala ve dnech 6.12.2010 až 17.12.2010, členové MoV schválili evaluační plán.

· V případě, že bude ŘO IOP předkládat materiál do vlády ke stavu implementace IOP a identifikovaným problémům, zašle následně tuto informaci na vědomí členům MoV IOP.

Plnění: Bude zasláno s podklady MoV

Ministerstvu vnitra:
· Zaslat Evropské komisi prostřednictvím ŘO IOP podrobný harmonogram plánovaných revizí Strategie Smart Administration (dále jen „Strategie SA“) a informaci o institucionálním zabezpečení koordinace Smart Administration. 
m) OSF připraví a zašle ŘO IOP informaci obsahující: 

i) podrobný harmonogram plánovaných revizí Strategie SA, 

ii) popis zabezpečení koordinace a institucionálního zabezpečení SA v ČR, 

iii) kdy naposledy měly tyto platformy a PS jednání a kdy je plánováno další jednání. 
T: 10.12.2010

n) ŘO IOP posoudí a zašle vypracovanou informaci DG Regio a DG Employment. T: 17.12.2010

Plnění: Splněno, bylo zasláno Evropské komisi 3.12.2010 e-mailem od paní ředitelky Ing. Kafkové panu Christosu Gogosovi. Bylo znovu aktualizováno a představeno na jednání s EK 24.3.2011.

· Zaslat do konce listopadu 2010 Evropské komisi prostřednictvím ŘO IOP ve změnové verzi poslední aktualizované změní Strategie SA a zápis z jednání Pracovní skupiny k SA, na kterém byla revize projednána a schválena, a který subjekt a kdy revizi schválil.
o) OSF připraví a zašle ŘO IOP: 

i) poslední platnou verzi aktualizované Strategie SA ve změnové verzi oproti verzi schválené vládou ČR; 

ii) zápis z jednání Pracovní skupiny pro SA, která aktualizovanou verzi Strategie SA projednala a odsouhlasila;

iii) informaci o tom, který subjekt a kdy tuto revizi Strategie SA schválil.

                 T: 30.11.2010

p) ŘO IOP posoudí a zašle vypracovanou informaci a podklady DG Regio a DG Employment. T: 10.12.2010

Plnění: Splněno částečně, zasláno EK 3.12.2010. Revize strategie byla zaslána bez zápisu, z důvodu, že revize nebyla schválena.

· Zaslat aktualizaci Strategie SA z prosince 2010 a zápis z jednání pracovní skupiny, která tuto zprávu projedná. 
q) OSF připraví a zašle  ŘO IOP: 

i) aktualizovanou verzi Strategie SA ve změnové verzi; 

ii) zápis z pracovní skupiny, která aktualizaci Strategie SA projedná a schválí.

T: bezprostředně po prosincovém jednání pracovní skupiny.

r) ŘO IOP zašle aktualizovanou verzi Strategie SA a zápis z jednání pracovní skupiny DG Regio a DG Employment. T: po splnění předchozího úkolu.

Plnění: Zaslána 3.12.2010 bez zápisu z PS, strategie SA nebyla na PS schvalována. PS od října 2010 do března 2011 nezasedala.

· Zaslat do konce listopadu 2010 Evropské komisi prostřednictvím ŘO IOP seznam zásadních projektů v oblastech intervence IOP týkajících se SA, jejich aktualizované rozpočty a harmonogramy příprav a realizace.
s) OSF připraví a zašle ŘO IOP seznam zásadních projektů v oblastech intervence 1.1 a 2.1 obsahující: 

i) Aktualizované rozpočty projektů v jednotlivých letech;

ii) Aktualizovaný harmonogram přípravy a realizace projektů (etapy, ukončení realizace projektu, výběrová řízení, žádosti o platbu).

T: do 30.11.2010.

Plnění: Zasláno e-mailem Evropské komisi od paní ředitelky Ing. Kafkové Denise Perrin.

· ŘO IOP zašle uvedené podklady DG Regio a DG Employment. T: 10.12.2010.
Plnění: Zasláno e-mailem Evropské komisi od paní ředitelky Ing. L.Kafkové na Denisu Perrin

· Zaslat Evropské komisi prostřednictvím ŘO IOP podrobný přehled aktualizovaných harmonogramů a finančního rozsahu jednotlivých projektů v oblastech intervence týkajících se SA s propočtem dopadu na naplňování pravidla n+3.

t) OSF připraví a zašle ŘO IOP přehled všech projektů v oblastech intervence 1.1 a 2.1 obsahující: 

i) plán předpokládání Žádostí o platbu u jednotlivých projektů v jednotlivých letech;

ii) propočet výhledu naplňování pravidla n+3 v letech 2011-2013 v těchto dvou oblastech intervence. 

T: do 15.12.2010

u) ŘO IOP zašle uvedené podklady DG Regio. T: 21.12.2010.

Plnění: Zasláno e-mailem Evropské komisi od paní ředitelky Ing. L.Kafkové Denise Perrin

· Předložit na 7. jednání MoV IOP argumenty a důvody pro zrušení velkého projektu v oblasti intervence 3.4.

v) OSF připraví a zašle ŘO IOP argumenty a důvody pro zrušení velkého projektu v oblasti intervence 3.4.: T: nejpozději 30.3.2011

Plnění: Je i součástí probíhající evaluace na MV, termín dodání výstupů z MV je do 30.3.2011

· Provést evaluaci dopadu zrušení velkého projektu na realizaci a naplnění cílů oblasti intervence 3.4.a možnosti využití prostředků v jiných oblastech intervence. Výsledky předložit ŘO IOP do konce února 2010 a prezentovat je na 7. jednání MoV IOP.
w) OSF připraví a zašle ŘO IOP výsledek evaluace dopadu zrušení velkého projektu na realizaci a naplnění cílů oblasti intervence 3.4. Tato evaluace musí obsahovat mimo jiné identifikaci a posouzení možností využití uvolněných prostředků v jiných oblastech intervence.

T: do 28. 2. 2011.

x) OSF připraví prezentaci výsledků této evaluace a odprezentuje je na 7. jednání MoV IOP. T: podle JŘ MoV IOP

Plnění: Evaluace MV není dokončena, termín byl prodloužen do poloviny března 2011, doposud nejsou žádné výstupy. 

· Předložit na 7. jednání MoV IOP informaci o projektech v oblastech intervence 1.1 a 3.4, které by mohly využít prostředky uvolněné zrušením velkého projektu. Informace bude obsahovat především harmonogram přípravy a realizace těchto projektů, zdůvodnění jejich významu pro dosažení cílů jednotlivých oblastí intervence a návaznost na Strategii SA, zdůvodnění efektivnosti a hospodárnosti zvoleného řešení, srovnání provozních nákladů a rizikovosti realizace těchto projektů s velkým projektem.
y) OSF připraví a zašle ŘO IOP podklady pro přípravu 7. jednání MoV IOP, které budou obsahovat: 

i) Informaci o projektech v oblastech intervence 1.1 a 3.4, které by mohly využít prostředky uvolněné zrušením velkého projektu. Tato informace o projektech bude zpracována minimálně v rozsahu:

(1) stav přípravy projektových záměrů (z hlediska projektového, legislativního, administrativního, rozpočtového);

(2) harmonogram přípravy projektových záměrů a jejich realizace (VŘ, etapy);

(3) zdůvodnění významu těchto projektových záměrů pro dosažení cílů v jednotlivých oblastech intervence. Dále pak jejich návaznost na Strategii SA. 

(4) zdůvodnění a srovnání efektivnosti a hospodárnosti zvoleného řešení u jednotlivých projektových záměrů.

(5) srovnání provozních nákladů a rizikovosti přípravy a realizace těchto projektů s velkým projektem.

ii) OSF připraví prezentaci výsledků a odprezentuje je na 7. Jednání MoV IOP. 

T: podle JŘ MoV IOP.

Plnění: Evaluace byla dokončena a Závěrečná zpráva předána na ŘO IOP 15. dubna 2011. Výsledky evaluace budou prezentovány na technickém jednání MoV 3. května 2011. 

· V oblastech intervence 1.1 a 2.1 předkládat jednou za dva týdny ŘO IOP plán a skutečnost vydávání řídících dokumentů v jednotlivých výzvách. 
z) OSF bude předkládat elektronicky garantovi MVČR na ŘO ve dvoutýdenních intervalech plán vydávání řídících dokumentů u jednotlivých projektů (Stanovení výdajů, Rozhodnutí o poskytnutí dotace) na dalších 14 dní a vyhodnocení splnění plánu za předchozích 14 dní v oblastech intervence 1.1 a 2.1. T: první plán předloží 3.12.2010 

Plnění: Je plněno, OSF průběžně zasílá.

· Bezprostředně poskytnout ŘO IOP informace o plánovaných krocích k urychlení implementace v prioritní ose 2.
aa) OSF zašle ŘO IOP informaci o plánovaných krocích k urychlení implementace v prioritní ose 2 s cílem zrychlit vydávání právních aktů a schvalování projektů z výzev č. 6, 8 a 9. 
T: 6.12.2010 

Plnění: Splněno v prosinci 2010.

· Bezprostředně poskytnout ŘO IOP informace o variantách postupu v případě záporného rozhodnutí ÚOHS ve věci výběrových řízení u projektů základních registrů.  
ab) OSF zašle ŘO IOP informaci k plánovaným variantám postupu MVČR v případě negativního stanoviska ÚOHS k VŘ u projekt základních registrů. T: 3.12.2010; 

ac) OSF zašle ŘO IOP všechny podklady k napadeným VŘ, jak je uvedeno v dopise z ŘO IOP č.j. 40 172/2010-26. T: 10.12.2010

ad) ŘO IOP zašle informaci DG Regio. T: 17.12.2010       

Plnění: Nebylo splněno v termínu. I přes řadu urgencí byla zaslána první ucelená informace na bilaterálním jednání 1.3.2011 a 24.3.2011 na jednání s EK.    

Ministerstvu kultury:

· Provést evaluaci využití dodatečných prostředků v oblasti 5.1 a souvisejících změn programového dokumentu. Předložit výsledky evaluace a návrhy změn textu Programového dokumentu ŘO do konce února 2010 a prezentovat je MoV IOP.
ae) MKČR připraví a zašle ŘO IOP podklady pro přípravu 7. jednání MoV IOP, které budou obsahovat: 

i) výsledek evaluace využití dodatečných prostředků v oblasti 5.1. a souvisejících změn programového dokumentu IOP;

ii) navrhované změny Programového dokumentu IOP;

T: do 28. 2. 2011.

Plnění: Evaluace na dodatečné prostředky v 5.1 zaslali na ŘO IOP v termínu, připomínkoval ŘO IOP a NOK MMR, MK většinu připomínek akceptovalo.

af) MKČR připraví prezentaci výsledků této evaluace a odprezentuje je na 7. Jednání MoV IOP. T: podle JŘ MoV IOP

Plnění: MK bude prezentovat výsledky své evaluace na technickém MoV dne 3.5.2011

· Zahrnout do Výroční zprávy o provádění IOP za rok 2010 informaci o vydávání stavebních povolení u jednotlivých projektů.
ag) MKČR do Výroční zprávy za rok 2010 připraví k oblasti intervence 5.1 přílohu, která bude obsahovat plán a skutečnost získávání jednotlivých stavebních povolení u všech projektů v oblasti intervence 5.1. Tento podklad zašle ŘO IOP. 
T: v termínu stanoveném harmonogramem pro přípravu Výroční zprávy IOP za rok 2010.

Plnění: Stavební povolení u projektů – přehled 2011 v ZoR .
Ministerstvu práce a sociálních věcí:

· Předložit členům MoV IOP v průběhu března 2011 a na 7. jednání MoV IOP informaci o plnění harmonogramu přípravy a realizace projektů v oblastech intervence 3.1 a 3.3.

ah) MPSV připraví a zašle ŘO IOP informaci o plnění harmonogramu přípravy a realizace projektů v oblastech intervence 3.1 a 3.3. Informace bude obsahovat v případě zpoždění oproti plánu konkrétní zdůvodnění příčin a přijatá opatření. 
T1: nejpozději do 30. 3. 2011; 
T2: podle JŘ MoV IOP jako podklad pro 7. Zasedání MoV IOP.

Plnění: Zaslalo MPSV 31.3. 2011

· ŘO IOP zašle uvedené podklady DG Regio a DG Employment. 
T: 8.4.2011.
 Plnění: Bude zasláno

· Předložit členům MoV IOP v průběhu března 2011 predikci čerpání v oblastech intervence 3.1 a 3.3.

ai) MPSV připraví a zašle ŘO IOP informaci o predikci (plán) čerpání oblastech intervence 3.1 a 3.3 a informaci o objemu projektů v jednotlivých fázích administrativního procesu. 
T: do 30. 3. 2011; Zaslalo MPSV 31.3. 2011

aj) ŘO IOP zašle informaci členům MoV IOP. 
T: do 8.4.2011.

Plnění: Bude zasláno s podklady k MoV

· Informovat ŘO IOP o výsledcích analýzy možnosti zapojení občanských sdružení do oprávněných žadatelů v oblasti intervence 3.1.
ak) MPSV zašle ŘO IOP informaci a výsledek analýzy možnosti zapojení občanských sdružení do oprávněných žadatelů v oblasti intervence 3.1. T: po obdržení analýzy; Zaslalo MPSV 31.3. 2011

al) MPSV odprezentuje na 7. jednání MoV IOP výsledek této analýzy a opatření MPSV, pokud je bude třeba přijmout.  

Plnění: Bude zasláno s podklady k MoV 

2.6 Analýza rizik ve vztahu ke splnění pravidla n+3/n+2 
Pro splnění pravidla n+3 pro alokaci roku 2008 musí být do konce roku 2011 certifikováno 238,97 mil. EUR. Po započtení poskytnutých záloh ve výši 142,4 mil. EUR se limit snižuje na 96,55 mil. EUR. Do konce března 2011 byly certifikované výdaje ve výši 228,9 mil. EUR ve všech oblastech intervence kromě 3.1 a 3.3.

Naplňování pravidla n+3/n+2 je znázorněno v následující tabulce, první limit pro splnění pravidla n+3/n+2 (sloupec „a“ v tabulce) je závazný v roce 2011 a vzhledem k výši certifikovaných výdajů k 31.3.2011 je nutno certifikovat výdaje ve výši 10,07 mil. EUR.

Tabulka č. 7 - Naplňování pravidla n+3/n+2 (v EUR)
	Finanční plán - rok
	Celková alokace EU prostředků 2007-2013 - roční
	n+3/n+2 limity - souhrnné *
	Zálohy z EK - roční
	Žádosti o průběžnou/závěrečnou platbu předložené EK - roční
	Zálohy z EK + žádosti o platby z ČR - roční
	Zálohy z EK + žádosti o platby - souhrnné
	Rozdíl mezi limity a platbami - souhrnné

	
	
	a
	b
	c
	d=b+c
	e
	f=e-a

	2007
	196 638 833
	 
	31 647 803
	 
	31 647 803
	31 647 803
	 

	2008
	206 195 877
	 
	47 471 705
	 
	47 471 705
	79 119 508
	 

	2009
	215 795 940
	 
	63 295 606
	5 012 240
	68 307 846
	147 427 355
	 

	2010
	225 842 751
	 
	 
	81 476 334
	81 476 334
	228 903 688
	 

	do 31.3.2011
	235 895 753
	238 969 016
	 
	 
	0
	228 903 688
	-10 065 328

	2012
	245 914 199
	487 538 095
	 
	 
	 
	 
	 

	2013
	256 106 809
	1 014 822 876
	 
	 
	 
	 
	 

	2014
	 
	1 293 510 214
	 
	 
	 
	 
	 

	2015
	 
	1 582 390 162
	 
	 
	 
	 
	 

	Celkem
	1 582 390 162
	1 582 390 162
	142 415 115
	86 488 574
	228 903 688
	228 903 688
	 


* pravidlo n+3 se uplatňuje pro roky 2007-2010, pravidlo n+2 se uplatňuje pro roky 2011-2013, pravidla n+3/n+2 se setkávají v roce 2013

** splnění pravidla n+3 bylo pro rok 2010 zrušeno a alokace na rok 2007 byla rozpuštěna do dalších let programovacího období
Zdroj: ŘO IOP, PCO a MSC2007  k 31.3.2011

Řídící orgán sleduje a ke konci měsíce vyhodnocuje naplňování pravidla n+3 v roce 2011 podle jednotlivých oblastí intervence, cílů a jednotlivých poskytovatelů dotace. Průběh a výše čerpání finančních prostředků ve sledovaných fázích administrace jsou porovnávány s  celkovou alokací a alokací daného roku, resp. s alokací sníženou o zálohy poskytnuté od EK, viz graf čerpání celkem za IOP a za jednotlivé zprostředkující subjekty a oblasti intervence v kapitole 2.6.1 Analýza rizik ve vztahu k plnění pravidla n+3/n+2 zprostředkujícími subjekty.
Pro naplnění pravidla n+3 v roce 2011 je rozhodná výše certifikovaných výdajů do konce roku 2011, která má být vyšší než alokace na rok 2008, příp. snížená o zálohy přijaté z EK. Alokace je navýšená o 1/6 alokace na rok 2007. 

Pro naplnění pravidla n+3 v roce 2011 jsou sledovány výdaje, které by měly být certifikované do konce roku 2011. Podle maximálních lhůt pro administraci plateb stanovených Operačním manuálem IOP je rozhodným okamžikem pro zařazení výdajů do certifikace ukončení realizace projektů, příp. etap, do 31.5.2011.
Následující graf zobrazuje predikci naplňování pravidla n+3 do konce roku 201. Stav čerpání podle jednotlivých fází administrace projektů porovnává s výší alokace na celé programovací období (1 582,39 mil. EUR - zelená linka) a výší alokace na rok 2008 (238,97 mil. EUR - modrá linka), resp. s alokací sníženou o první zálohu přijatou od EK (207,32 mil. EUR - červená linka), a sníženou o všechny přijaté zálohy od EK (96,55 mil. EUR - černá linka).
Graf č. 2 – Naplňování pravidla n+3 celkem za IOP
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Zdroj: IS Monit7+ k 31.3.2011; kurz CZK/EUR: 24,528

Zdroj financování:příspěvek Společenství

K 31.3.2011 představuje podle údajů z dat v IS Monit7+ vázaná alokace (vyhlášená alokace probíhajících výzev a požadavek finančních prostředků projektů předložených v ukončených výzvách) celkem 1 308,58 mil. EUR. Celková částka předložených projektových žádostí činí 1 171,57 mil. EUR, z toho je k financování doporučeno 952,20 mil. EUR. Příjemcům byly proplaceny finanční prostředky ve výši 865,81 mil. EUR a tato částka v současné době převyšuje alokaci na rok 2008 sníženou o zálohy přijaté od EK (96,55 mil. EUR). Podle lhůt stanovených Operačním manuálem IOP se dá předpokládat do konce roku 2011 certifikace výdajů ve výši 288,27 mil. EUR, která převyšuje alokaci na rok 2008 (238,97 mil. EUR) o 29,30 mil. EUR. 

Za podmínky, že bude realizace předložených projektů ukončena podle plánu, lze předpokládat naplnění pravidla n+3 do konce roku 2011.

Sledování pravidla n+3 podle cílů Konvergence a Regionální konkurenceschopnost a zaměstnanost představují grafy č. 3 a 4, ze kterých vyplývá, že pravidlo n+3 by mělo být bez problémů splněno v cíli Konvergence, zatímco v cíli Regionální konkurenceschopnost a zaměstnanost existuje riziko nesplnění pravidla n+3 a nutnosti využití všech přijatých záloh. 
Pro zlepšení čerpání v tomto cíli byla přijata následující opatření:

ŘO IOP provedl Evaluaci postupu realizace prioritní osy 4 IOP s cílem vyhodnotit stav realizace,
hospodárnost, efektivnost, provázanost projektů a naplňování cílů PO 4, případně z hlediska absorpční kapacity navrhnout realokace finančních prostředků v rámci PO 4 a vyčíslit částku nepokrytou absorpční kapacitou. 

Z důvodu snahy příjemců prodlužovat harmonogramy projektů v oblasti intervence 1.1 byl ve spolupráci s ŘO IOP vytvořen metodický pokyn, podle kterého se prodloužení harmonogramu projektu o více než tři měsíce schvaluje pouze výjimečně a příjemce je musí podrobně zdůvodnit. Cílem tohoto pokynu je zamezit oddalování podávání žádostí o platbu, které vede k oddalování čerpání. 
Graf č. 3 – Naplňování pravidla n+3 v cíli Konvergence [image: image4.png]ok 2007
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Zdroj: IS Monit7+ k 31.3.2011; kurz CZK/EUR: 24,528

Zdroj financování:příspěvek Společenství

Graf č. 4 – Naplňování pravidla n+3 v cíli Konvergence

[image: image5.emf]0

5

10

15

20

25

30

Vázaná alokace Předloženo Doporučeno k 

financování

V realizaci Realizace etapy 

projektu 

ukončena

Proplaceno ŽoP Ukončení 

realizace do 

05/2011

v mil. EUR

Cíl RKaZ

alokace 2007-2013

alokace 1/6 2007+2008

alokace 1/6 2007+2008 vč. první zálohy

alokace 1/6 2007+2008 vč. záloh 9%


Zdroj: IS Monit7+ k 31.3.2011; kurz CZK/EUR: 24,528

Zdroj financování:příspěvek Společenství

Jak vyplývá z grafu č. 6, pro splnění pravidla n+3 do konce roku 2011 musí být vyčerpáno 15 % alokace  na celé programové období 2007-2013. 

K 31.3.2011 představují certifikované výdaje IOP a prostředky zahrnuté v souhrnných žádostech 10 % alokace OP a se započtením zálohových plateb splňuje IOP pravidlo n+3 v roce 2011.

Pravidlo n+3 je již nyní splněno v oblastech intervence 3.2 (certifikované výdaje činí 21 % alokace oblasti intervence) a 5.3 (téměř 45 %). Bezproblémové naplnění alokace roku 2008 se dá očekávat také v oblasti intervence 6.1, kde certifikované výdaje se započtením finančních prostředků zahrnutých do souhrnných žádostí o platbu představují téměř 22 % alokace oblasti intervence. Určité riziko nenaplnění pravidla n+3 a jeho splnění s využitím zálohových plateb vykazují oblasti intervence 3.4 (s využitím zálohových plateb téměř 19 % alokace), 5.2 (20 % alokace) a 6.2 (19 % alokace). Ostatní oblasti intervence nesplňují pravidlo n+3 pro rok 2011 ani se započtením zálohových plateb. Žádné certifikované výdaje ani prostředky zahrnuté v souhrnných žádostech nejsou v oblasti intervence 3.3 a 0,3 % alokace je zahrnuto v souhrnných žádostech v oblasti intervence 3.1.

Graf č. 6 – Čerpání finančních prostředků IOP podle OI ve vztahu k pravidlu n+3
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Zdroj: Interní zdroje ŘO IOP a PCO k 31.3.2011

Graf č. 7 porovnává finanční prostředky zahrnuté v souhrnných žádostech o platbu a certifikované výdaje v jednotlivých měsících kumulativně k 31.3.2011 s výší alokace na rok 2008, resp. sníženou o první přijatou zálohu od EK a sníženou o všechny zálohy přijaté od EK. Pokrok ve výši finančních prostředků v souhrnných žádostech o platbu znázorňují v jednotlivých měsících zelené části sloupců.
Graf č. 7 – Přehled certifikovaných výdajů a prostředků zahrnutých do SŽoP
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Zdroj: Interní zdroje ŘO IOP a PCO k 31.3.2011; kurz CZK/EUR: 24,528
Zdroj financování: příspěvek Společenství

K 31.3.2011 bylo do souhrnných žádostí o platbu zahrnuto 150,99 mil. EUR a certifikováno 86,49 mil. EUR. Proběhly čtyři certifikace výdajů na částky 5,01 mil. EUR, 18,44 mil. EUR, 21,97 mil. EUR a poslední v měsíci srpnu 2010 ve výši 40,82 mil. EUR.  
2.6.1 Analýza rizik ve vztahu k plnění pravidla n+3 řídícím orgánem a zprostředkujícími subjekty  

Ministerstvo pro místní rozvoj - řídící orgán 
Projekty v oblastech intervence 4.1, 5.2, 5.3 a v prioritní ose 6 jsou v gesci ministerstva pro místní rozvoj. Celkem zde bylo předloženo 150,18 mil. EUR a doporučeno k financování 132,60 mil. EUR. Proplacené prostředky ve výši 44,00 mil EUR převyšují alokace na rok 2008 při využití první zálohy přijaté od EK. Nejvíce se na proplacených prostředcích podílí projekty v oblasti intervence 5.3 a v prioritní ose 6. 

Podle údajů z IS Monit7+ IOP lze předpokládat certifikaci výdajů do konce roku 2011 ve výši 72,22 mil. EUR a alokace na rok 2008 pro oblasti intervence v gesci ministerstva pro místní rozvoj představuje 48,2 mil. EUR. Částka předpokládaných certifikovaných výdajů převyšuje přidělenou alokaci na rok 2008 ve všech oblastech intervence ministerstva pro místní rozvoj. Pravidlo n+3 v roce 2011 by mělo být splněno. 

Následující grafy přehledně zobrazují celkový stav k 30.9.2010 za všechny oblasti intervence v gesci MMR a stav jednotlivých oblastí intervence, v oblastech intervence 4.1 a 6.2 s využitím první zálohy.

Graf č. 8 – Naplňování pravidla n+3 u ministerstva pro místní rozvoj
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Zdroj: IS Monit7+ k 31.3.2011; kurz CZK/EUR: 24,528
Zdroj financování: příspěvek Společenství

V oblastech intervence 4.1a a 4.1b je předpoklad splnění pravidla n+3 v roce 2011 s využitím první přijaté zálohy od EK. Zpoždění v čerpání prostředků v realizovaných projektech je způsobeno zpožděním v harmonogramu realizace projektů, nesprávným odhadem finanční náročnosti plánovaných aktivit a úsporami v realizovaných výběrových řízeních. Zrychlení čerpání se dá očekávat v následujících obdobích, kdy budou realizovány stěžejní aktivity v projektech odboru cestovního ruchu a bude zahájena realizace připravovaných projektů CzechTourism.
Graf č. 9 – Naplňování pravidla n+3 v oblasti intervence 4.1
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Oblast intervence 4.1 -Národní podpora cestovního ruchu (MMR)
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Zdroj: IS Monit7+ k 31.3.2011; kurz CZK/EUR: 24,528
Zdroj financování: příspěvek Společenství

Podle údajů z IS Monit7+ IOP k 31.3.2011 probíhá čerpání alokace v oblasti intervence 5.2 bez výraznějších problémů. Riziko nenaplnění pravidla n+3 je velmi nízké. Podle předpokladu by do konce roku 2011 mělo být certifikováno 40,22 mil. EUR. Alokace pro tuto oblast intervence v roce 2008 činí 23,58 mil. EUR.
Graf č. 10 – Naplňování pravidla n+3 v oblasti intervence 5.2
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Oblast intervence 5.2 -Zlepšení prostředí v problémových sídlištích (MMR)
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Zdroj: IS Monit7+ k 31.3.2011; kurz CZK/EUR: 24,528
Zdroj financování: příspěvek Společenství

Riziko pro nenaplnění pravidla n+3 do konce roku 2011 v oblasti intervence 5.3 je velice nízké, jelikož částka proplacených prostředků (9,41 mil. EUR) i předpokládaná částka certifikovaných výdajů do konce roku 2011 převyšuje alokaci na rok 2008 (proplacené prostředky o 1,59 mil. EUR, předpokládané certifikované výdaje o 3,44 mil. EUR). Certifikované výdaje činí k 31.3.2011 celkem 6,93 mil. EUR a prostředky předložené k certifikaci 8,57 mil. EUR. Alokace pro rok 2008 pro tuto oblast intervence činí 7,82 mil. EUR. Vzhledem k této skutečnosti se nepředpokládá, že by pravidlo n+3 v roce 2011 nebylo naplněno.
Graf č. 11 – Naplňování pravidla n+3 v oblasti intervence 5.3
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Oblast intervence 5.3 -Modernizace a rozvoj systémů tvorby územních politik (MMR)
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Zdroj: IS Monit7+ k 31.3.2011; kurz CZK/EUR: 24,528
Zdroj financování: příspěvek Společenství

V oblastech intervence 6.1a a 6.1b se předpokládá splnění pravidla n+3 do konce roku 2011 bez výraznějších problémů. Proplacené prostředky k 1.3.2011 činí 6,01 mil. EUR, předpokládané certifikované výdaje do konce roku 2011 celkem 9,46 mil. EUR, přičemž alokace pro tuto prioritní osu na rok 2008 činí 4,18 mil. EUR. 

Graf č. 12 – Naplňování pravidla n+3 v oblasti intervence 6.1
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Oblast intervence 6.1 -Aktivity spojené s řízením IOP (MMR)
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Zdroj: IS Monit7+ k 31.3.2011; kurz CZK/EUR: 24,528
Zdroj financování: příspěvek Společenství

V oblastech intervence 6.2a a 6.2b se dá předpokládat splnění pravidla n+3 pouze s využitím první zálohy, která limituje certifikované výdaje částkou 2,38 mil. EUR. Do konce března 2011 byly proplaceny prostředky příjemcům ve výši 1,91 mil. EUR a předpokládá se, že do konce roku 2011 budou certifikované výdaje činit 2,54 mil. EUR.
Graf č. 13 – Naplňování pravidla n+3 v oblasti intervence 6.2
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Oblast intervence 6.2 -Ostatní náklady technické pomoci IOP (MMR)
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Zdroj: IS Monit7+ k 31.3.2011; kurz CZK/EUR: 24,528
Zdroj financování: příspěvek Společenství

Ministerstvo vnitra 

Ve vyhlášených výzvách oblastí intervence v gesci Ministerstva vnitra byly k 31.3.2011 předloženy žádosti ve výši 567,73 mil. EUR, z nich je 429,72 mil. EUR doporučeno k financování. Proplacené prostředky převyšují alokaci na rok 2008 sníženou o všechny přijaté zálohy. V oblasti intervence 1.1 částka proplacených prostředků nedosahuje výše alokace na rok 2008 ani s využitím všech přijatých záloh. 

Podle lhůt stanovených Operačním manuálem IOP se dá předpokládat naplnění pravidla n+3 v roce 2011 s využitím všech přijatých záloh od EK, částka certifikovaných výdajů by měla dosahovat 109,72 mil. EUR, přičemž alokace na rok 2008 snížená o všechny přijaté zálohy činí 41,36 mil. EUR.
Graf č. 14 – Naplňování pravidla n+3 u ministerstva vnitra
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Zdroj: IS Monit7+ k 31.3.2011; kurz CZK/EUR: 24,528
Zdroj financování:příspěvek Společenství

Vzhledem k tomu, že grafy k jednotlivým oblastem intervence v gesci MVČR vykazují stejný trend, jsou komentovány všechny oblasti intervence dohromady s případnou specifikací.

Za období od září 2010 do března 2011 vzrostl počet předložených žádostí, projektů doporučených k financování a projektů v realizaci. Nedochází ke stejnému tempu nárůstu finančních prostředků proplacených příjemcům. Za sledované období nedošlo k téměř žádnému posunu v proplacených žádostech.  
Z analýzy rizik vyplynula následující rizika nápravná opatření:

1. nedostatek vhodných projektů,
2. nepřipravenost projektů ze strany žadatelů.
Přijatá nápravná opatření 

· Podpora absorpční kapacity prostřednictvím seminářů pro žadatele a individuálních konzultací. Semináře jsou zpravidla v rámci jedné výzvy pořádány dva, nejprve pro žadatele a poté pro příjemce.  Semináře se pořádají v Praze a pak podle potřeby v jiných krajských městech. V dostatečném předstihu je účastníkům elektronicky zaslána pozvánka, kde mají uvedené podmínky pro možnost přihlášení. Pokud poptávka po semináři převyšuje kapacitu místnosti, je zorganizován další seminář na stejné téma.
· Podpora dostatečné připravenosti příjemců na realizaci projektů prostřednictvím poskytování konzultací, pořádáním workshopů a zveřejňováním maxima informací na internetových stránkách.

· Nastavení formátu pravidelných konzultací se zástupci rezortů a ÚSC.

· Pravidelné sledování a vyhodnocování absorpční kapacity v jednotlivých oblastech intervence. 

· Iniciace projektů TP na podporu žadatelů při přípravě projektů.

Efekt nápravných opatření
Za poslední půlrok se snížila vázaná alokace ve prospěch navýšení počtu předložených žádostí, v případě prioritní osy 2.1 dokonce nad rámec plánu pro celé období 2007-2013. Výrazně vzrostl počet kvalitních žádostí, které mohly být doporučeny k financování. 
3. Nedostatečné čerpání podpory z ERDF a nedodržování pravidla n+3

Přijatá nápravná opatření:
Ve výzvě č. 09 byla navýšena alokace o ušetřené prostředky z kursové rezervy, aby mohlo být uspokojeno více kvalitních projektů a došlo k čerpání dříve, než kdyby se na ušetřené prostředky vypisovala nová výzva.
V oblasti intervence 3.4 zrušilo vedení MV ČR velký projekt. V průběhu sledovaného období byly zpracovávány evaluace ZS a ŘO s cílem zajistit vhodné nasměrování uvolněných prostředků, aby bylo riziko nedočerpání prostředků eliminováno. 
Pro urychlení schvalování žádostí o platbu a refundace vyčerpaných finančních prostředků byla na OSF přijata řada opatření, jako je reorganizace a posílení administrativní kapacity, zapojení externích subjektů jako podpory na straně příjemců, kampaň zaměřená především na příjemce z řad OSS s cílem upozornit je na neudržitelnost situace, pořádání seminářů a bilaterálních schůzek ZS MV s příjemci s cílem řešit individuálně a operativně veškeré problémy a  urychlit předkládání a administraci ŽoP.

Efekt nápravných opatření:

Jak je možno odvodit z grafu, opatření přijatá počátkem roku se zatím neprojevila a hodnoty proplacených ŽoP a ukončených realizací se pohybují okolo hranice určené pro naplnění pravidla n+3. Hlavní efekt a další nárůst proplacených finančních prostředků v důsledku přijatých opatření lze očekávat v nadcházejícím období.
Graf č. 15 – Naplňování pravidla n+3 v oblasti intervence 1.1
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Oblast intervence 1.1 -Rozvoj informační společnosti ve veřejné správě (MV)
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Zdroj: IS Monit7+ k 31.3.2011; kurz CZK/EUR: 24,528
Zdroj financování:příspěvek Společenství

Graf č. 16 – Naplňování pravidla n+3 v oblasti intervence 2.1
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Oblast intervence 2.1 -Zavádění ICT v územní veřejné správě (MV)
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alokace 1/6 2007+2008 vč. první zálohy

alokace 1/6 2007+2008 vč. zálohy 9%


Zdroj: IS Monit7+ k 31.3.2011; kurz CZK/EUR: 24,528
Zdroj financování:příspěvek Společenství

Graf č. 17 – Naplňování pravidla n+3 v oblasti intervence 3.4
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Oblast intervence 3.4 -Služby  oblasti bezpečnosti, prevence a řešení rizik (MV)

alokace 2007-2013

alokace 1/6 2007+2008

alokace 1/6 2007+2008 vč. první zálohy

alokace 1/6 2007+2008 vč. zálohy 9%


Zdroj: IS Monit7+ k 31.3.2011; kurz CZK/EUR: 24,528
Zdroj financování:příspěvek Společenství

Ministerstvo práce a sociálních věcí  

V kontinuální výzvách ministerstva práce a sociálních věcí bylo předloženo 44,75 mil. EUR a 18,56 mil. EUR bylo doporučeno k financování. Za období od 1.10.2010 do 31.3.2011 byly proplaceny první prostředky ve výši 229,87 tis. EUR v oblasti intervence 3.1. Podle údajů z IS Monit7+ IOP se předpokládají certifikované výdaje do konce roku 2011 ve výši 3,44 mil. EUR, což nepředstavuje ani alokaci na rok 2008 sníženou o všechny přijaté zálohy (7,7 mil. EUR). 
Graf č. 18 – Naplňování pravidla n+3 u ministerstva práce a sociálních věcí
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Zdroj: IS Monit7+ k 31.3.2011; kurz CZK/EUR: 24,528
Zdroj financování:příspěvek Společenství

Naplnění pravidla n+3 je vykazováno prostřednictvím certifikovaných výdajů a z harmonogramů schválených projektů bylo již v roce 2010 možné vysledovat, že k prvním certifikacím dojde u projektů oblasti intervence 3.1 v prvním kvartále 2011. K 31.3.2011 bylo ŘO IOP předloženo k certifikaci 1,98 mil. Kč. Certifikované výdaje bude možné vykázat až po prvním čtvrtletí 2011. V návaznosti na vývoj čerpání v roce 2010 je tedy možné očekávat problémy s naplněním pravidla n+3 a nevyčerpáním alokovaných prostředků. Téměř u všech projektů oblasti intervence 3.1 dochází k posunu realizace, což má zásadní dopad na čerpání a na plnění pravidla n+3.

MPSV realizuje opatření na podporu absorpční kapacity, pomocí kterých bude negativní vývoj čerpání minimalizovat. 

Graf č. 19 – Naplňování pravidla n+3 v oblasti intervence 3.1
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Oblast intervence 3.1 -Služby v oblasti sociální integrace (MPSV)
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Zdroj: IS Monit7+ k 31.3.2011; kurz CZK/EUR: 24,528
Zdroj financování:příspěvek Společenství

V oblasti intervence 3.3 vzrostl za sledované období počet předložených projektů a do fáze realizace postoupily první 2 projekty. Do konce května 2011 by měla být dokončena 1. etapa projektu ÚP Karlovy Vary z celkových tří etap projektu.

V realizaci a administraci je evidováno 6 projektů v objemu 22,6 mil. EUR, z nich 3 byly doporučeny k financování v objemu 11,2 mil.EUR. V realizaci jsou zatím první etapy dvou projektů v objemu 3,4 mil. EUR.

V oblasti intervence 3.3 jsou realizovány akce výlučně stavebního charakteru, které ve svém důsledku vyžadují výrazně vyšší časovou náročnost na přípravu, kterou nelze urychlit. Většina projektů aktivit a) a b) je připravována od roku 2007 dá se proto očekávat akcelerace předkládaných projektů. ZS soustavně spolupracuje se žadateli a mapuje jejich zájem o předložení projektu. ZS v současnosti eviduje projekty v aktivitě a) a b) za cca 28 mil. EUR, které mají zpracovanou projektovou žádost nebo ji zpracovávají. Další nově vybrané akce na realizaci projektů v aktivitách a) a b) za cca 13,8 mil. EUR jsou ve stadiu příprav. Jejich žadatelé jsou již registrováni v národním programu, odkud čerpají prostředky na přípravu projektů. Jedná se o výstavbu nové budovy v Pardubicích (výstavba budovy na zelené louce, pozemek bude získán bezplatným převodem, objem finančních prostředků na akci 5,8 mil. EUR), dále o rekonstrukce budov v Ústí nad Labem, Klatovech, Sokolově a Písku. Určité riziko zpoždění akce může představovat řešení zástavních práv u budovy v Ústí nad Labem (objem finančních prostředků na akci 2,6 mil. EUR).

Největší riziko pro nevyčerpání alokace by představovalo nerealizování 2 nejobjemnějších projektů ÚP Brno město v objemu 10,2 mil. EUR a ÚP v Olomouci, spolu se školícím střediskem v objemu 11,4 mil. EUR. Projekt ÚP Brno – město již prošel úspěšně do fáze schválení výběrovou komisí a je na něj vydána Registrace projektu. Projekt v Olomouci je nyní v administraci. 

Je evidován malý zájem o aktivitu c) a vysoké procento neúspěšně předložených projektů. Ve výzvě je alokováno 5,8 mil. EUR, v současné době evidujeme zájem v objemu 4 mil. EUR. Pro eliminaci rizika nevyčerpání prostředků v aktivitě c) plánuje ZS uzavření výzvy k 31. říjnu 2011 a přerozdělení volných prostředků ve prospěch aktivit a) a b). V nejbližší době budou potenciální žadatelé upozorněni na ukončení platnosti výzvy, aby v případě zájmu mohli své projekty ještě podat. Zároveň budou mít potenciální žadatelé z aktivit a) a b) dostatek času připravit své projekty. Riziko není vnímáno jako výrazné vzhledem k poměrně  malému objemu prostředků ve vztahu k celkové alokaci oblasti intervence 3.3.
Graf č. 20 – Naplňování pravidla n+3 v oblasti intervence 3.3
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Oblast intervence 3.3 -Služby v oblasti zaměstnanosti (MPSV)
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Zdroj: IS Monit7+ k 31.3.2011; kurz CZK/EUR: 24,528
Zdroj financování:příspěvek Společenství

Ministerstvo zdravotnictví 

V oblasti intervence 3.2 ministerstva zdravotnictví je zřejmý pokrok v administraci projektů a v jejich proplácení. Celkem jsou předloženy žádosti v objemu 217,14 mil. EUR. K financování bylo doporučeno 179,56 mil. EUR a všechny projekty se nachází ve fázi realizace. Celkový objem projektů, jejichž realizace etapy byla ukončena, je 91,68 mil. EUR, z toho je 83,01 mil. EUR proplaceno příjemcům. 

Do konce roku 2011 se dá předpokládat certifikace výdajů ve výši 109,77 mil. EUR, což výrazně převyšuje alokaci na rok 2008, která činí 37,5 mil. EUR.
Graf č. 21 – Naplňování pravidla n+3 u ministerstva zdravotnictví
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Zdroj: IS Monit7+ k 31.3.2011; kurz CZK/EUR: 24,528
Zdroj financování:příspěvek Společenství

Vzhledem k dosavadnímu průběhu administrace projektů a dosažené absorpční kapacity je patrné, že pravidlo n+3 nebude v roce 2011 v této oblasti intervence ohroženo 
Ministerstvo kultury 

Ve dvou vyhlášených výzvách ministerstva kultury v oblasti intervence 5.1 byly k 31.3.2011 přijaty proejkt v objemu 191,76 mil. EUR a všechny byly doporučeny k financování. Ve fázi realizace se nachází 178,45 mil. EUR, příjemcům bylo proplaceno 9,33 mil. EUR. 
Po 30.9.2010 docházelo ke schvalování projektů z druhé výzvy. Částka předložených projektových žádostí převyšovala alokaci výzvy, některé projekty však nesplňovaly kritéria přijatelnosti nebo nebyly doporučeny k financování. Z tohoto důvodu došlo také k výraznějšímu poklesu částky předložených projektů a také částky předpokládaných certifikovaných výdajů do konce roku 2011.
Částka výdajů, které by měly být certifikovány do konce roku 2011 představuje 18,48 mil. EUR. Jelikož alokace na rok 2008 snížená o všechny přijaté zálohy činí 12,94 mil. EUR, je možné předpokládat splnění pravidla n+3 v roce 2011 pouze s využitím těchto záloh.
Graf č. 22 – Naplňování pravidla n+3 u ministerstva kultury
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Zdroj: IS Monit7+ k 31.3.2011; kurz CZK/EUR: 24,528
Zdroj financování:příspěvek Společenství
2.6.2 Predikce vývoje čerpání IOP (v EUR)
V následujících tabulkách jsou uvedeny predikce předložených žádostí o platbu na období od října 2010 do června 2011 a porovnání skutečně předložených žádostí o platbu s původní predikcemi za období od dubna do září 2010.

2.6.2.1 Předložené žádosti o platbu – odhad (v EUR)
Uvedená tabulka ukazuje předpoklad předkládání žádostí o platbu od dubna 2011 do prosince 2011. Jedná se o odhad jednotlivých finančních částek po měsících podle údajů v IS Monit7+ k 31.3.2011. 

Částky v jednotlivých měsících odpovídají částkám za plánované etapy. ŘO pro výpočet predikcí zohlednil skutečnost, že do 20 pracovních dní od ukončení etapy projektu příjemce předkládá žádost o platbu.

Tabulka č. 8 – Predikce předložených žádostí o platbu
	Prioritní osy /
	Předložené ŽoP - odhad

	Oblasti intervence
	duben 11
	květen 11
	červen 11
	červenec 11
	srpen 11
	září 11
	říjen 11
	listopad 11
	prosinec 11

	1.1a
	14 405 032
	1 882 707
	4 264 455
	0
	85 769 653
	1 412 429
	12 271 413
	2 678 899
	341 612

	1a
	14 405 032
	1 882 707
	4 264 455
	0
	85 769 653
	1 412 429
	12 271 413
	2 678 899
	341 612

	1.1b
	1 108 079
	144 824
	328 035
	0
	161 504 258
	2 659 604
	23 107 071
	5 044 367
	643 255

	1b
	1 108 079
	144 824
	328 035
	0
	161 504 258
	2 659 604
	23 107 071
	5 044 367
	643 255

	2.1
	1 662 569
	1 518 909
	393 031
	43 492
	10 432 175
	7 793 488
	14 139 851
	619 076
	982 542

	2
	1 662 569
	1 518 909
	393 031
	43 492
	10 432 175
	7 793 488
	14 139 851
	619 076
	982 542

	3.1
	1 179 109
	1 180 516
	393 031
	78 170
	814 326
	808 233
	543 379
	276 577
	170 698

	3.2
	2 942 958
	8 299 010
	16 327 407
	4 851 598
	16 018 753
	2 469 411
	4 995 858
	245 179
	7 650 339

	3.3
	0
	0
	0
	0
	0
	735 655
	667 095
	0
	0

	3.4
	0
	0
	0
	0
	5 488 197
	1 440 232
	1 197 305
	364 147
	53 090

	3
	4 122 067
	9 479 526
	16 720 438
	4 929 768
	22 321 277
	5 453 530
	7 403 638
	885 903
	7 874 127

	4.1a
	528 844
	200 095
	533 361
	0
	3 849 722
	128 488
	197 973
	94 015
	547 258

	4a
	528 844
	200 095
	533 361
	0
	3 849 722
	128 488
	197 973
	94 015
	547 258

	4.1b
	41 444
	15 402
	41 025
	0
	296 162
	9 884
	15 229
	7 232
	42 096

	4b
	41 444
	15 402
	41 025
	0
	296 162
	9 884
	15 229
	7 232
	42 096

	5.1
	0
	0
	0
	0
	13 176 276
	15 303
	13 170 508
	0
	0

	5.2
	827 558
	618 852
	1 061 879
	155 892
	8 612 895
	7 931 254
	4 185 140
	629 709
	3 043 306

	5.3
	141 904
	38 306
	129 573
	34 516
	741 745
	382 910
	219 822
	625 184
	154 191

	5
	969 462
	657 159
	1 191 452
	190 408
	22 530 917
	8 329 467
	17 575 470
	1 254 893
	3 197 497

	6.1a
	142 585
	0
	0
	0
	1 476 584
	374 315
	140 640
	0
	0

	6.2a
	0
	0
	0
	0
	390 470
	0
	0
	0
	0

	6a
	142 585
	0
	0
	0
	1 867 054
	374 315
	140 640
	0
	0

	6.1b
	2 622
	0
	0
	0
	27 150
	6 882
	2 586
	0
	0

	6.2b
	0
	0
	0
	0
	7 180
	0
	0
	0
	0

	6b
	2 622
	0
	0
	0
	34 329
	6 882
	2 586
	0
	0

	Konvergence
	21 830 559
	13 738 397
	23 102 737
	5 163 668
	146 770 797
	23 491 717
	51 728 985
	5 532 786
	12 943 036

	RKaZ
	1 152 145
	160 226
	369 060
	0
	161 834 749
	2 676 370
	23 124 886
	5 051 599
	685 352

	IOP
	22 982 704
	13 898 622
	23 471 797
	5 163 668
	308 605 546
	26 168 087
	74 853 871
	10 584 385
	13 628 388


Zdroj: IS Monit7+ k 30.9.2010

Zdroj financování: příspěvek Společenství

2.6.2.2 Předložené žádosti o platbu – odhad a skutečnost (v EUR)
V tabulce č. 9 a 10 jsou uvedeny skutečně předložené žádosti o platbu a objem předpokládaných finančních prostředků předložených žádostí o platbu za jednotlivé měsíce. Jedná se o predikce z 30.9.2010, předložené na 6. zasedání Monitorovacího výboru IOP.

Pro výpočet predikcí vychází ŘO z dat v IS Monit7+. Ke sledování a výpočtu predikcí jsou vybírány projekty v pozitivním stavu. Řádek skutečnost jsou předložené žádosti o platbu k danému měsíci, v případě ex-ante financování o vyúčtování proplacených prostředků.


Za období říjen 2010 až březen 2011 byly předloženy žádosti o platbu v celkové výši 65,3 mil. EUR. Odhad pro sledované období činil 212,5 mil. EUR, rozdíl činí 147,2 mil. EUR. Predikce byly naplněny z 30 %.

Největší rozdíl mezi plánovanými a skutečné předloženými žádostmi o platbu je v oblasti intervence 1.1a (103 mil. EUR). Hlavním důvodem je posun v realizaci projektů.

Naopak o 3,3 mil. EUR  byly  překročeny predikce v oblasti intervence 5.1z důvodu dokončení některých projektů dříve oproti plánovanému harmonogramu. Predikce byly naplněny z 96 % v oblasti intervence 5.3.
Kromě oblastí intervence 5.1 a 5.3 nebyly predikce naplněné. Nejčastějšími důvody jsou posuny harmonogramů projektů způsobené zejména problémy s veřejnými zakázkami (odvolání neúspěšných uchazečů) a s vydáváním stavebních povolení.

Tabulka č. 9 – Predikce a skutečnost předložených žádostí o platbu
	Prioritní osy /
	Předložené žádosti o platbu - odhad a skutečnost (v EUR)
	SUMA
	Rozdíl skutečnost - predikce

	Oblasti intervence
	říjen 10
	listopad 10
	prosinec 10
	leden 11
	únor 11
	březen 11
	
	

	1.1a
	16 531 982
	2 879 021
	5 750 702
	83 644 420
	1 793 457
	10 340
	110 609 922
	-103 021 941

	Skutečnost
	225 677
	893 525
	0
	5 782 099
	368 693
	317 987
	7 587 981
	

	1.1b
	1 271 691
	221 463
	442 362
	6 434 186
	137 958
	795
	8 508 455
	-7 924 764

	Skutečnost
	17 360
	68 733
	0
	444 777
	28 361
	24 461
	583 691
	

	2.1
	139 484
	684 633
	609 581
	3 232 529
	1 508 859
	1 097 684
	7 272 770
	-6 812 594

	Skutečnost
	0
	0
	0
	0
	98 260
	361 916
	460 176
	

	3.1
	223 578
	477 045
	236 116
	341 828
	113 819
	353 519
	1 745 905
	-1 324 206

	Skutečnost
	0
	214 977
	176 342
	30 380
	0
	0
	421 699
	

	3.2
	3 435 094
	17 686 831
	5 351 903
	5 646 159
	0
	0
	32 119 987
	-5 249 254

	Skutečnost
	2 631 757
	15 671 446
	1 866 815
	5 897 763
	802 952
	0
	26 870 733
	

	3.3
	0
	0
	0
	0
	0
	1 051 022
	1 051 022
	-1 051 022

	Skutečnost
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	

	3.4
	0
	1 328 967
	0
	1 097 585
	0
	1 164 947
	3 591 499
	-3 591 499

	Skutečnost
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	

	3
	3 658 672
	19 492 843
	5 588 019
	7 085 572
	113 819
	2 569 488
	38 508 413
	-11 215 981

	Skutečnost
	2 631 757
	15 886 423
	2 043 157
	5 928 143
	802 952
	0
	27 292 432
	

	4.1a
	297 655
	44 446
	503 480
	6 444 772
	54 581
	1 672 131
	9 017 065
	-6 330 896

	Skutečnost
	36 535
	0
	209 861
	1 095 011
	83 698
	1 261 064
	2 686 169
	

	4.1b
	22 897
	3 419
	38 716
	495 947
	4 214
	128 591
	693 784
	-486 356

	Skutečnost
	2 810
	0
	16 143
	84 231
	6 438
	97 805
	207 428
	

	5.1
	1 375 560
	0
	0
	0
	0
	0
	1 375 560
	3 267 183

	Skutečnost
	1 913 466
	0
	0
	2 729 277
	0
	0
	4 642 743
	

	5.2
	7 722 796
	1 889 243
	8 458 464
	11 557 542
	1 642 470
	509 713
	31 780 228
	-13 293 656

	Skutečnost
	4 240 795
	3 367 769
	4 123 962
	5 707 920
	858 555
	187 570
	18 486 572
	

	5.3
	515 578
	174 828
	149 442
	365 267
	154 621
	248 919
	1 608 655
	70 978

	Skutečnost
	505 053
	135 678
	110 030
	292 780
	230 331
	405 761
	1 679 633
	

	5
	9 613 934
	2 064 071
	8 607 906
	11 922 809
	1 797 091
	758 632
	34 764 443
	-9 955 495

	Skutečnost
	6 659 314
	3 503 448
	4 233 992
	8 729 977
	1 088 886
	593 331
	24 808 948
	

	6.1a
	194 398
	0
	0
	1 962 687
	0
	0
	2 157 085
	-1 085 414


	Skutečnost
	124 002
	0
	0
	947 669
	0
	0
	1 071 671
	

	6.2a
	904 483
	0
	0
	0
	0
	0
	904 483
	-304 318

	Skutečnost
	600 165
	0
	0
	0
	0
	0
	600 165
	

	6a
	1 098 881
	0
	0
	1 962 687
	0
	0
	3 061 568
	-1 389 731

	Skutečnost
	724 167
	0
	0
	947 669
	0
	0
	1 671 837
	

	6.1b
	3 574
	0
	0
	36 088
	0
	0
	39 662
	-19 957

	Skutečnost
	2 280
	0
	0
	17 425
	0
	0
	19 705
	

	6.2b
	16 854
	0
	0
	0
	0
	0
	16 854
	-5 819

	Skutečnost
	11 035
	0
	0
	0
	0
	0
	11 035
	

	6b
	20 428
	0
	0
	36 088
	0
	0
	56 516
	-25 776

	Skutečnost
	13 315
	0
	0
	17 425
	0
	0
	30 740
	

	Predikce CELKEM
	32 655 624
	25 389 896
	21 540 766
	121 259 010
	5 409 979
	6 237 661
	212 492 936
	-147 163 534

	Skutečnost CELKEM
	10 310 935
	20 352 129
	6 503 153
	23 029 333
	2 477 288
	2 656 564
	65 329 402
	


Zdroj: IS Monit7+ k 31.3.2011
Zdroj financování: příspěvek Společenství

	žlutá pole = predikce


Tabulka č. 10 - Předložené žádosti o platbu dle jednotlivých resortů – odhad a skutečnost (v EUR)

	IOP
	Předložené žádosti o platbu - odhad a skutečnost
	SUMA
	Rozdíl skutečnost - predikce
	Resort

	
	říjen 10
	listopad 10
	prosinec 10
	leden 11
	únor 11
	březen 11
	
	
	

	Predikce
	17 943 157
	5 114 084
	6 802 645
	94 408 720
	3 440 274
	2 273 766
	129 982 646
	-121 350 798
	MV

	Skutečnost
	243 036
	962 258
	0
	6 226 876
	495 314
	704 364
	8 631 848
	
	

	Predikce
	223 578
	477 045
	236 116
	341 828
	113 819
	1 404 541
	2 796 927
	-2 375 228
	MPSV

	Skutečnost
	0
	214 977
	176 342
	30 380
	0
	0
	421 699
	
	

	Predikce
	3 435 094
	17 686 831
	5 351 903
	5 646 159
	0
	0
	32 119 987
	-5 249 254
	MZd

	Skutečnost
	2 631 757
	15 671 446
	1 866 815
	5 897 763
	802 952
	0
	26 870 733
	
	

	Predikce
	1 375 560
	0
	0
	0
	0
	0
	1 375 560
	3 267 183
	MK

	Skutečnost
	1 913 466
	0
	0
	2 729 277
	0
	0
	4 642 743
	
	

	Predikce
	9 678 235
	2 111 936
	9 150 102
	20 862 303
	1 855 886
	2 559 354
	46 217 816
	-21 455 437
	MMR

	Skutečnost
	5 522 676
	3 503 448
	4 459 996
	8 145 037
	1 179 022
	1 952 200
	24 762 379
	
	


Zdroj: IS Monit7+ k 31.3.2011
Zdroj financování: příspěvek Společenství

2.7 Analýza rizik ve vztahu k budoucímu pokroku implementace programu
ŘO IOP koordinuje řízení rizik  ZS a ŘO při realizaci IOP. Informace předává pravidelně NOK ve formě souhrnné zprávy o řízení rizik IOP. Průběžně jsou sledována přijatá opatření k eliminaci rizik a jejich účinnost. 

Nejvýznamnější rizika vztahující se k budoucímu pokroku implementace programu jsou přehledně shrnuta v tabulce včetně realizovaných a navrhovaných opatření k jejich eliminaci. 

ŘO IOP informoval v březnu členy vlády o rizicích při realizaci IOP, kde v první části materiálu byla uvedená rizika týkající se příjemců z řad organizačních složek státu. Součástí informace byl návrh ke zlepšení (více viz kapitola 2.4 této zprávy). Popisovaná rizika a návrhy opatření se týkaly rizik č. 1, 2, 4 a 5 uvedených níže.
	Název rizika
	Popis rizika
	Dosud realizovaná opatření k eliminaci rizika a vývoj rizika
	Navrhovaná opatření k eliminaci rizik v budoucnu

	1.  Nedostatek vhodných a kvalitních připravovaných a předkládaných projektů
	Složité postupy, nesrozumitelnost dokumentů, nepřesné zacílení výzev, zpožďování přípravy výzev, nedostatečné informace a špatná komunikace se žadateli mohou vést k nepřipravenosti žadatelů, nedostatku předložených projektů, jejich nízké kvalitě, odkládání předložení projektů, chybám při realizaci projektů. Významnost rizika je různá podle oblastí intervence, ale celkově se význam rizika nesnížil.
	Přes určitá zlepšení v přehlednosti a kvalitě dokumentace k výzvám a v poskytování informací žadatelům a příjemcům neklesla významnost rizika zejména vzhledem ke zpožděním, která byla způsobena nedostatečnými informacemi v minulosti. 
Některé ZS využívají na podporu žadatelů a příjemců technickou pomoc, např. v podobě zvýšené externí asistence žadatelům a příjemcům. .

ŘO a ZS sledují absorpční kapacitu, ale nedostatečně ji vyhodnocují a přijímají adekvátní opatření.

	Pokračovat v realizaci opatření posilujících informovanost žadatelů a příjemců.

Zlepšit vyhodnocování absorpční kapacity a zpřesnit informace, podle kterých je sledována absorpční kapacita a chyby v realizaci projektů.

Průběžně vyhodnocovat účinnost realizovaných opatření a sdílet dobrou i špatnou praxi mezi žadateli a příjemci. 

	2. Politické vlivy
	Prosazování zájmů určitých skupin a subjektů, tlak na povolení výjimek a změn. Ovlivňování výběru projektů. Změny priorit na základě politických změn u poskytovatelů i příjemců dotací. 
	Riziko bylo nutné do určité míry přijmout. Procesy a odpovědnosti jsou v postupech administrace nastavovány tak, aby byla pravděpodobnost rizika eliminována.
V případě oblasti intervence 1.1. zavedl ŘO IOP ve spolupráci s MVČR systém sdíleného schvalování změn v projektech, které znamenají posun harmonogramu o dobu delší než jsou 3 měsíce. 
	Pokračovat v nastavování procesů a odpovědností tak, aby byla pravděpodobnost výskytu rizika eliminována. Průběžně sledovat změny priorit na základě politických změn a vyhodnocovat jejich vliv na čerpání programu IOP.
Zvážit aplikaci spoluschvalování změn harmonogramu u projektů obdobně jako u oblasti intervence 1.1. i u dalších oblastí intervence

	3.Nedodržení pravidla n+3/n+2 a nevyčerpání alokací
	Nedočerpání je jedním z hlavních rizik programu, které může být důsledkem celé řady dalších rizik – příliš složité podmínky pro žadatele a příjemce, zpoždění při vyhlašování výzev a nedostatečný objem finančních prostředků ve výzvě, zpoždění v administraci, zpoždění při realizaci projektů, nedostatečná připravenost projektů, nedostatečná absorpční kapacita, nedostatečně zkušená a kompetentní administrativní kapacita, chyby při realizaci projektů, nesrovnalosti.


	Přestože  ŘO a ZS sledují absorpční kapacitu, nedostatečně ji vyhodnocují a zejména nepřijímají opatření tam, kde absorpční kapacita zůstává dlouhodobě nedostatečná. Byla přijata řada opatření ke zlepšení administrativní kapacity a došlo k jejímu navýšení na některých ZS a byla zesílena vzdělávací činnost ŘO vůči ZS. Průběžně jsou realizována opatření podporující publicitu programu. Zlepšilo se stanovení objemu vyhlášených finančních prostředků ve výzvách a ve sledování a řízení výzev z úrovně ŘO. Do diskuse nad opatřeními vedoucími k naplnění pravidla n+3 byly zapojeni i ministři jednotlivých ZS a jejich náměstci. Bylo eliminováno riziko nedodržení pravidla n+3 v roce 2011, ale pro další roky je stále významné.
	Zlepšit vyhodnocování absorpční kapacity a zpřesnit predikce čerpání, především ze strany zprostředkujících subjektů. V souvislostí s realizovanými evaluacemi týkající se případných změn programového dokumentu budou diskutovány na jarním jednání MoV IOP možné realokace v programu. 

	4.Nedodržování nebo porušování závazných postupů
	Nedodržován stanovených postupů a procesů nastavených v závazné dokumentaci IOP, a tím porušování Dohod o delegování činností na ZS nebo Rozhodnutí ministra pro místní rozvoj o delegování činností. Může vést k nesprávným rozhodnutím, sporům a stížnostem. Míra pravděpodobnosti tohoto rizika je rozdílná u jednotlivých ZS.
	ŘO provádí kontroly delegovaných činností ŘO u ZS. Kontroly potvrdily nedodržování nebo porušování závazných postupů u některých činností. Nebyla dosud přijata dostatečná opatření k zajištění účinného vnitřního kontrolního systému u některých ZS. Neprobíhají dostatečné kontroly outsourcovaných činností.
	Ověřování dodržování stanovených postupů. Účinný vnitřní kontrolní systém ZS a ŘO. Kontrola delegovaných činností prováděná ŘO u ZS. Kontrola výstupů prováděná ZS v případě outsourcingu.  

	5.Chyby v postupech zadávání zakázek a nesprávné posouzení správnosti postupů zadání zakázky při kontrolách výběrových řízení
	Nezkušenost žadatelů a příjemců se zadáváním zakázek. Nedostatečné zohlednění principů hospodárnosti, efektivnosti a účelnosti při zadávání zakázek.

Nezkušenost pracovníků provádějících kontroly postupů zadávání zakázek. Neexistence konzultačního orgánu v případě nejistoty, zda došlo/nedošlo k porušení pravidel pro zadávání zakázek malého rozsahu. 
To vše může vést k chybám, nesrovnalostem a k neodhalení chyb/nesrovnalostí při kontrolách.

	ŘO a ZS poskytují konzultace žadatelům a příjemcům. Byly doporučeny postupy pro zajištění efektivnosti, hospodárnosti a účelnosti při zadávání zakázek. Všechna ukončená a zahájená výběrová řízení musí být zkontrolována před schválením žádosti o dotaci. U všech významných zakázek stanovuje OM IOP povinnost kontrolovat výběrová řízení již před zahájením a v průběhu realizace výběrového řízení tak, aby mohly být včas napraveny případné chyby v postupu zadávání zakázky. ZS a ŘO provádějí kontroly podle podrobných kontrolních listů. Byla realizována školení. Jsou využíváni experti na tuto oblast. ŘO provádí kontroly, které ověřují správnost postupu zadání problematických zakázek. ŘO poskytuje konzultace ZS. Při kontrolách ŘO a auditech PAS u vzorku projektů a zakázek byly zjištěny chyby v postupech zadávání zakázek, které potvrdily i nedostatky při kontrolách zakázek. Nadále je riziko nesprávných postupů zadání zakázky významné.
	Zajišťovat semináře a konzultace pro žadatele a příjemce v oblasti zadávání veřejných zakázek. 

Průběžně aktualizovat kontrolní listy pro kontroly zakázek. Školit a předávat zkušenosti v této oblasti. Provádět kontroly delegovaných činností zaměřené na provádění kontrol zakázek ZS. Intenzivněji využívat experty na tuto oblast. Zajistit účinnější kontrolu správnosti postupů zadávání zakázek zprostředkujícími subjekty.

	
	
	
	


2.8 Předpokládaný harmonogram vyhlašování výzev
Cílem ŘO je postupné vyhlašování výzev během celého programového období. Jedním důvodem je rovnoměrné uvolňování finančních prostředků, které zajistí případné reakce na potřeby žadatelů a příjemců. Druhým důvodem je snaha o modifikaci výzev s ohledem na zkušenosti z předchozích výzev. 
Plánovaný harmonogram výzev a skutečné vyhlášení výzev (v tabulce označeno zeleně) je uveden v následující tabulce.

Tabulka č. 11 - Harmonogram plánovaných výzev 
	Oblast intervence, aktivita
	Typ výzvy
	Předpokládaný termín vyhlášení výzvy 
	Objem výzvy v Kč* (ERDF+SR)
	Poznámka 

	3.2a) Řízení modernizace a obnova přístrojového vybavení národních sítí zdravotnických zařízení včetně technického zázemí
	časově uzavřená
	listopad 2010
	bude upřesněno
	 

	 
	časově uzavřená
	17.1.2011
	1 160 289 000
	Vyhlášení této výzvy bylo závislé na zveřejnění věstníku ministerstva zdrovaotnictví. Protože tento věstník vyšel později, než se předpokládalo, byl termín vyhlášení výzvy posunut.

	3.2c)
	časově uzavřená
	listopad 2010
	bude upřesněno
	 

	 
	 
	 
	 
	Vzhledem k vyhlášení 90 % alokace oblasti intervence 3.2, kdy zbylých 10 % je ponecháno jako kurzová rezerva, s vyhlášením této výzve se zatím nepočítá.

	4.1a, 4.1b Národní podpora cestovního ruchu
	kontinuální
	prosinec 2010
	650 000 000
	 

	4.1a, 4.1b Národní podpora cestovního ruchu, aktivity a, e
	časově uzavřená
	25.2.2011
	496 754 002
	typ a alokace výzvy byly změněny z důvodu ponechání alokace na realizaci případných doporučení, která vzejdou z evaluace PO 4, jejíž závěry budou známy do poloviny dubna 2011.

	4.1 e) podpora prezentace ČR jako destinace cestovního ruchu
	časově uzavřená
	únor 2011
	513 000 000 
	Vyhlášení výzvy pro projekt CzechTourismu
1.   Rebranding a marketingová podpora příjezdového CR (272,2 mil. Kč)
2.   Národní informační portál (220 mil. Kč)
3.   MICE (20 mil. Kč)

	4.1a) vytvoření národního informačního a rezervačního systému
	časově uzavřená
	duben 2011
	250 000 000 
	Vyhlášení výzvy pro projekty CzechTourismu a Odboru cestovního ruchu po provedení evaluace 4. prioritní osy a určení optimálního nasměrování zbývající alokace.

	4.1b) zavádění a informační podpora národních a mezinárodních standardů ve službách cestovního ruchu
	
	
	
	

	4.1c) podpora marketingu na národní úrovni a tvorby zdrojových databází
	
	
	
	

	4.1e) podpora prezentace ČR jako destinace cestovního ruchu 
	
	
	
	


*   objem výzev se může měnit s ohledem na změny kursu a úspory z předchozích výzev

Pozn. Přehled probíhajících výzev IOP je k dispozici na adrese: http://www.strukturalni-fondy.cz/Narodni-organ-pro-koordinaci/Dokumenty/Publikace (přehled otevřených výzev) 

	Zelené pole = skutečné vyhlášení výzvy


2.9 Přehled schválených projektů 

Důležitým parametrem vývoje programového cyklu je objem schválených projektů k realizaci. 

Seznam podpořených projektů a příjemců ŘO měsíčně aktualizuje a zveřejňuje na webové adrese http://www.strukturalni-fondy.cz/Programy-2007-2013/Tematicke-operacni-programy/Integrovany-operacni-program/Projekty/Podporene-projekty.
Podrobnější informace o schválených projektech jsou přenášeny z IS Monit7+ a zveřejňovány na portále www.risy.cz, provozovaném Centrem pro regionální rozvoj, kde je možné jednotlivé projekty vyhledávat podle různých parametrů.
Informace o vyřazených projektech

ŘO IOP sleduje statistiky vyřazených projektů v období do vydání právního aktu (stavy N1.1, N1.2, N2.1, N2.2, N2.3, N4.1 a N5) a v době realizace projektu po vydání právního aktu (stav N7, N8). K vyřazení projektů může dojít na základně rozhodnutí žadatele, který nebude dál usilovat o získání dotace, což odpovídá stavům v IS Monit7+ IOP s označením N5 Projektová žádost stažena žadatelem a N7 Projekt nedokončen/stažen, nebo na základě rozhodnutí ŘO/ZS (dále zamítnuté projekty).

K 31.3.2011 bylo ze 7 679  předložených projektových žádostí 668 žádostí vyřazeno (z toho je 335 projektových žádostí na CzechPoint), což představuje 8,7 %  ze všech předložených projektových žádostí..  Nejčastěji byly projektové žádosti staženy žadatelem, a to ve 236 případech, to je 35 % ze všech vyřazených (viz graf stav N5). 
Z vyřazených projektů bylo celkem 359 zamítnutých. Nejčastějším důvodem zamítnutí projektů bylo nesplnění kritérií přijatelnosti ve 119 případech, což činí 33 % ze všech zamítnutých projektů. 
V následujícím grafu je zobrazen počet a procentní podíl vyřazených projektů podle jednotlivých fází administrace.

Graf č. 23 – Vyřazené projekty podle jednotlivých stavů
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Zdroj: IS Monit7+ k 31.3.2011 
	N1.1 Projektová žádost nesplnila alespoň jedno kritérium přijatelnosti

	N1.2 Projektová žádost nesplnila formální náležitosti

	N2.1 Projekt nesplnil podmínky hodnocení

	N2.2 Odeslán dopis o vyřazení projektové žádosti na základě ex-ante kontroly

	N2.3 Projekt nedoporučen k financování výběrovou komisí

	N4.1 Vydání rozhodnutí o poskytnutí dotace/stanovení výdajů zamítnuto

	N5 Projektová žádost stažena žadatelem

	N7 Projekt nedokončen/stažen

	N8 Smlouva ukončena ze strany ŘO/ZS


Graf č. 20 – Podíl vyřazených projektů podle oblastí intervence
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Zdroj: IS Monit7+ k 31.3.2011

Oblast intervence 3.1 vykazuje oproti průměru za program vyšší počet vyřazených projektů. MPSV podrobně analyzovalo tento jev v rámci analýzy absorpční kapacity. Vyřazené projekty tvoří téměř výhradně projekty z 1. výzvy pro aktivitu 3.1 c) sociální ekonomika (83 vyřazených projektů, 71 %). Nejčastějším důvodem bylo nedosažení minimální bodové hranice pro získání podpory, způsobené nedostatečnou kvalitou podnikatelských záměrů žadatelů. Zkušenosti s  výzvou č. 1 ukázaly, že existuje dostatečný zájem žadatelů o podporu sociálního podnikání (k 31.3.2011 bylo podáno celkem 139 žádostí o podporu). Hlavním problémem žadatelů 1. výzvy je kvalitní zpracování podnikatelského plánu a prokázání udržitelnosti podnikatelského záměru, aby podpora směřující k integraci cílových skupin na trh práce měla dlouhodobější charakter. MPSV po zjištění tohoto problému přijalo v roce 2010 opatření vedoucí k efektivnějšímu způsobu konzultací projektových záměrů, byl rozšířen počet seminářů pro žadatele, byly upraveny prezentace pro žadatele, došlo k podpoře publicity a propagace konceptu sociálního podnikání a výzvy. Přestože vysoký podíl vyřazených projektů v oblasti intervence 3.1 ovlivňuje čerpání finančních prostředků oblasti intervence, mnohem větší dopad na čerpání mají projekty 2. výzvy na aktivitu a). Tato skutečnost podporuje předpokládané rozložení finančních prostředků uvnitř oblasti intervence mezi jednotlivé výzvy a aktivity.
V oblasti intervence 3.3 byly vyřazeny 4 projekty z celkového počtu 10 pro nesplnění podmínek.
Do 1.10.2010 byly z administrace vyřazeny 2 projekty.

V aktivitě a) byl vyřazen projekt výstavby nového objektu ÚP Brno-město na základě nesplnění kritérií kvality. Důvodem vyřazení byla zejména neaktuálnost a nekompletnost projektové dokumentace, která by mohla mít zásadní vliv na celkovou realizaci akce. Projektová žádost rovněž nedostatečně vykazovala ekonomický přínos, rozpočet nesplňoval nastavené cenové limity. Žádost byla přepracována a v říjnu 2010 předložena znovu. Přepracovaný projekt prošel úspěšně posouzením přijatelnosti, formálních náležitostí a hodnocením kvality a na počátku roku 2011 byl doporučen k financování výběrovou komisí.

V aktivitě c) byl vyřazen projekt Jihomoravského kraje na základě nesplnění podmínek přijatelnosti. Důvodem bylo nedodržení limitů a účelu projektu při snaze respektovat zásady efektivnosti, hospodárnosti a účelnosti. 

Ve sledovaném období 1.10.2010 – 31.3.2011 byly vyřazeny 2 projekty.

Jedná se o projekty aktivity c) – Plzeňského a Jihočeského kraje. Důvodem bylo nedosažení minimální bodové hranice projektů při hodnocení kvality. Hodnotitelé u projektů upozornili na slabé zaměření na konkrétní potřeby cílové skupiny, nejasnou změnu podmínek a služeb poskytovaných veřejnosti, ke kterým dojde na základě realizování projektu. Projekt Plzeňského kraje byl spojen s generováním příjmů a zpoplatněnými službami pro veřejnost, které výzva nepřipouští. 
V oblasti intervence 4.1 bylo k 31.3.2011 vyřazeno více než 60 % předložených projektů. Nejčastějším důvodem je nesplnění podmínek hodnocení kvality projektů. Předkládané projekty se potýkají s nízkou kvalitou projektové žádosti a jejích příloh. Dalším důvodem pro vyřazení projektů je nesplnění kritérií přijatelnosti, zejména pravidel pro veřejnou podporu.
V oblasti intervence 5.1 je v realizaci 15 projektů na aktivity a) a b), 20 projektů je vyřazených. Důvody pro vyřazení projektů:

· nesplnění kritérií přijatelnosti (12 projektových žádostí),

· nedoporučeno/neschváleno (3 projekty),

· nedostatečná kvalita, nedosažení minimální bodové hranice (1 projekt),

· projektová žádost stažena žadatelem (3 projektové žádosti),

· nedokončen (1 projekt).

Ze 6 projektových žádostí předložených na aktivitu c) byly:

· na základě kontroly přijatelnosti vyřazeny 3 projektové žádosti,

· nedoporučen 1 projekt.
Nejnižší podíl vyřazených projektů je v oblasti intervence 5.2. To je způsobeno nastavením systému hodnocení projektů. Předvýběr projektů probíhá na městech před předložením na Centrum pro regionální rozvoj ČR. ŘO IOP eviduje také seznam projektů vyřazených a nedoporučených městy, který slouží jako zdroj podnětů pro provádění kontrol. Aktuální počet projektů v negativním stavu k celkovému počtu projektů za oblast podpory 5.2 ve sledovaném období je celkem 24 ( 4,17 %). Nejčastějším důvodem pro vyřazení projektů jsou nezpůsobilé výdaje v podané projektové žádosti, popř. nevyhovující projektová žádost po formální stránce.
2.10 Realizace velkého projektu

Velký projekt definovaný čl. 39 nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 byl plánován v oblasti intervence 3.4 Služby v oblasti bezpečnosti, prevence a řešení rizik pod názvem Národní centrum pro krizovou připravenost a výcvik IZS v Hradci Králové.  

Rozhodnutím vedení resortu Ministerstva vnitra z října 2010 byly práce na přípravě projektu zastaveny a od realizace v IOP bylo odstoupeno. 

O této skutečnosti informovali zástupci MV na 6. zasedání Monitorovacího výboru IOP v listopadu 2010. Monitorovací výbor uložil MV ČR provést evaluaci dopadu zrušení velkého projektu na realizaci a naplnění cílů oblasti intervence 3.4, včetně možnosti využití prostředků v jiných oblastech intervence. Závěry evaluací budou prezentovány na dalším monitorovacím výboru.
3 POKROK NA ÚROVNI PRIORITNÍCH OS 

Finanční tabulky a tabulky indikátorů odpovídají pokynu NOK pro zpracování zprávy o realizaci programu.

U indikátorů byly sledovány jak závazky ze schválených projektů, tak dosažené hodnoty k 31.3.2011. Závazky jsou uváděny u  indikátorů agregovaných z informačního systému. Indikátory, které agregované nejsou, nemají žádnou hodnotu závazku. Závazky jsou počítány z cílových hodnot projektů od stavu P4 v IS Monit7+ (projekt s vydaným Rozhodnutím/Stanovením výdajů). Dosažené hodnoty jsou počítány z projektů od stavu P45 v IS Monit7+ (projekt v realizaci) s výjimkou indikátorů typu „počet projektů“, které se agregují od stavu P5 (Realizace projektu ukončena). Výchozí hodnoty z roku 2005 jsou převzaty z programového dokumentu. 
U indikátorů s měrnou jednotkou „%“ rozhodl ŘO o změně metodiky načítání dosažených hodnot. To platí u indikátorů, u kterých se do dosažené hodnoty načítají hodnoty z více než 1 projektu. U těchto indikátorů je v tabulkách uvedeno „N/A“. ŘO metodiku načítání dopracovává.  

3.1 Prioritní osa 1a, 1b – Modernizace veřejné správy

3.1.1 Zaměření prioritních os/oblastí intervence
Cílem prioritních os 1a a 1b je dosáhnout rychlejšího a spolehlivějšího poskytování služeb státní správy veřejnosti a implementací elektronické správy umožnit občanům a podnikatelským subjektům jednoduše a rychle komunikovat s úřady státní správy. 

Specifické cíle:

· zlepšit úroveň služeb elektronické veřejné správy,

· zvýšit využívání internetu občany pro komunikaci s veřejnou správou,

· snížit administrativní zatížení občanů, podnikatelů a veřejného sektoru. 

Podporované aktivity:

· vytváření, rozvoj a údržba celostátních základních a dalších relevantních registrů veřejné správy včetně systému bezpečného a chráněného přístupu,

· budování komunikační infrastruktury veřejné správy,

· vybudování přístupových míst pro komunikaci s informačními systémy veřejné správy,

· elektronizace služeb veřejné správy.
Příjemci:

· organizační složky státu a jimi zřizované příspěvkové organizace. 

3.1.2 Pokrok v realizaci prioritních os/oblastí intervence 

V oblasti intervence 1.1 v podaných žádostech nenastala oproti minulému MoV žádná změna. Došlo k navýšení počtu vydaných rozhodnutí na 58 v celkové hodnotě 347,84 mil. EUR, což téměř naplňuje alokaci oblasti intervence (95 %). Důvodem je skutečnost, že v uvedeném období nebyla otevřena ani vyhlášena žádná nová výzva právě z důvodu, že stav zazávazkování se blíží k limitu celkové alokace na tuto oblast intervence a je nutno ponechat určitou část z alokace na pokrytí případné kurzové ztráty.

Částka proplacených prostředků příjemcům se zvýšila z 13,28 mil. EUR na 15,59 mil. EUR, předložené prostředky v souhrnných žádostech potom z 12,28 mil. EUR na 12,55 mil. EUR. Výraznější pokrok od minulého MoV lze v této oblasti intervence zaznamenat v částce certifikovaných výdajů, které se zvýšily z 0,55 mil. EUR na 12,04 mil. EUR

.
Tabulka č. 12 - Kumulativní pokrok na úrovni oblastí intervence 1.1a a 1.1b (v mil. CZK/EUR)
	1.1a
	Alokace
2007-2013 
	Podané žádosti
	Projekty s vydaným Rozhodnutím/podepsanou smlouvou
	Proplacené prostředky příjemcům
	Prostředky v souhrnných žádostech zaúčtovaných PCO
	Certifikované výdaje předložené EK

	
	CZK (a)
	EUR
	počet
	CZK (b)
	% (b/a)
	EUR
	počet
	CZK (c)
	% (c/a)
	EUR
	CZK (d)
	% (d/a)
	EUR
	CZK (e)
	% (e/a)
	EUR
	CZK (f)
	% (f/a)
	EUR

	Aktuální MoV
	8 962,88
	365,41
	0
	10 743,58
	120%
	438,01
	58
	8 531,85
	95%
	347,84
	355,28
	4%
	14,48
	285,77
	3%
	11,65
	280,28
	3%
	11,18

	Přechozí MoV
	8 978,23
	365,41
	0
	10 743,58
	120%
	437,26
	36
	5 463,94
	61%
	222,38
	303,03
	3%
	12,33
	280,28
	3%
	11,40
	13,13
	0%
	0,51

	1.1b
	Alokace
2007-2013 
	Podané žádosti
	Projekty s vydaným Rozhodnutím/podepsanou smlouvou
	Proplacené prostředky příjemcům
	Prostředky v souhrnných žádostech zaúčtovaných PCO
	Certifikované výdaje předložené EK

	
	CZK (a)
	EUR
	počet
	CZK (b)
	% (b/a)
	EUR
	počet
	CZK (c)
	% (c/a)
	EUR
	CZK (d)
	% (d/a)
	EUR
	CZK (e)
	% (e/a)
	EUR
	CZK (f)
	% (f/a)
	EUR

	Aktuální MoV
	689,45
	28,11
	0
	826,43
	120%
	33,69
	0
	656,30
	95%
	26,76
	27,33
	4%
	1,11
	21,98
	3%
	0,90
	21,56
	3%
	0,86

	Přechozí MoV
	690,63
	28,11
	0
	826,43
	120%
	33,64
	0
	420,30
	61%
	17,11
	23,31
	3%
	0,95
	21,56
	3%
	0,88
	1,01
	0%
	0,04


Zdroj: Aktuální MoV – MSC2007 ke dni 31.3.2011
           Předchozí MoV – MSC2007+ ke dni 30.9.2010
 Kurz CZK/EUR: Aktuální MoV – 24,528
                            Předchozí MoV – 24,570
Zdroj financování – veřejné prostředky celkem
Přehled probíhajících výzev 

V období od 1.10.2010 do 31.3.2011 neprobíhaly žádné výzvy k předkládání projektových žádostí v oblastech intervence 1.1a a 1.1b. 

3.1.3 Naplňování indikátorů
Z důvodu změny a dopracovávání metodiky sledování % je u těchto indikátorů uvedeno „N/A“.

Časté podílové indikátory (hodnota v %) byly vyhodnoceny pro projektovou úroveň jako nevhodné. ZS MV ČR na základě analýzy a ve spolupráci s ŘO IOP připravil soustavu indikátorů k využití pro projektovou úroveň a ŘO IOP ji předložil NOK ke schválení a zařazení do národního číselníku indikátorů.
Do Národního číselníku indikátorů byly zařazeny čtyři nové indikátory s měrnou jednotkou počet, pro lepší a přehlednější měření a sledování pokroku. 
Ve sledovaném období byla zahájena ve spolupráci s příjemci konsolidace indikátorů v projektech, aby výstupy byly přehlednější. 

U víceletých projektů se jeví sledování a naplňování indikátorů jako problematické, neboť hodnota se v systému objeví až k datu ukončení projektu (předložení závěrečné monitorovací zprávy). 

Vzhledem k tomu, že mnoho projektů končí cca v polovině roku 2012, nejsou vykazované hodnoty v monitorovacím systému obsaženy.

Do doby ukončení projektů ZS MV využívá jiné nástroje pro sledování pokroku realizace projektů, mj. kontrolu souladu plnění plánovaného harmonogramu realizace etap, analýzy rizik a kontroly na místě.

Tabulka č. 13 - Indikátory výstupu

	Kód
	Název indikátoru
	Měrná jednotka
	Výchozí hodnota 

(2005)
	Cílová hodnota
	Závazek ze schválených projektů KONV
	Závazek ze schválených projektů RKaZ
	Dosažená hodnota k 31.3.2011

	
	
	
	
	
	
	
	

	150106
	Počet vybudovaných základních registrů veřejné správy 
	Počet
	0
	4
	N/A
	N/A
	N/A

	150109
	Podíl registrů napojených na centrální registry 
	%
	0
	75
	N/A
	N/A
	N/A

	150110
	Podíl úřadů státní správy využívajících sdílenou KIVS
	%
	0
	80
	N/A
	N/A
	N/A

	150111
	Podíl resortních a agendových portálů provázaných na Portál veřejné správy 
	%
	19
	75
	N/A
	N/A
	N/A

	150112
	Podíl digitalizovaných dokumentů 
	%
	0
	20
	N/A
	N/A
	2,26

	150113
	Podíl úřadů s elektronickou spisovou službou a elektronicky řízeným oběhem dokumentů
	%
	20
	100
	N/A
	N/A
	N/A


Zdroj: MSC2007 k 31.3.2011
Tabulka č. 14 - Indikátory výsledku

	Kód
	Název indikátoru
	Měrná jednotka
	Výchozí hodnota 

(2005)
	Cílová hodnota
	Závazek ze schválených projektů KONV
	Závazek ze schválených projektů RKaZ
	Dosažená hodnota k 31.3.2011

	
	
	
	
	
	
	
	

	152105
	Snížení administrativního zatížení občanů, podnikatelů a veřejného sektoru
	%
	100
	75
	N/A
	N/A
	N/A


Zdroj: MSC2007 k 31.3.2011
3.1.4 Problémy a přijatá opatření
Ve spolupráci s ŘO IOP bylo rozhodnuto o přijetí série kroků k urychlení administrace a čerpání v této oblasti intervence. Bylo rozhodnuto o uspořádání speciálního semináře pro příjemce, kde byly diskutovány nejčastější chyby a jak jim předcházet, v realizaci je série bilaterálních jednání ZS MV s každým příjemcem za účelem odstranění nedostatků a urychlení předkládání ŽoP, MV ČR rovněž zaslalo všem resortům v roli příjemce dopis ministra s apelem na zvýšení pozornosti při realizaci projektů IOP, ZS MV připravilo informaci pro členy vlády upozorňující na situaci v oblasti intervence 1.1. Současně pokračuje spolupráce s externím dodavatelem Naviga4 v poskytování expertní pomoci s cílem zajistit podporu příjemcům. Tato spolupráce byla rozšířena v tom smyslu, že každá ŽoP a MZ musí být konzultována s externím dodavatelem před jejím předložením na OSF, nikoliv tedy pouze ŽoP a MZ projektů, které tuto možnost využívají dobrovolně. Cílem je eliminace nedostatků a chyb při vyplňování této dokumentace tím zrychlení administrace na straně OSF (není třeba opakovaně dožadovat informace a doplnění). 

3.1.5 Příklad projektu
Oblast intervence: 1.1 Modernizace veřejné správy
Název projektu: Registr práv a povinností (CZ.1.06/1.1.00/03.05890)
Příjemce: Ministerstvo vnitra
Celkový rozpočet projektu: cca 570 mil. Kč 

Doba realizace: 1.7.2008 – 31.12.2012
Smyslem předloženého projektu je vytvoření základního registru práv a povinností (dále jako RPP nebo také IS RPP). Projekt je součástí rodiny projektů základních registrů, resp. projektů Smart Administration (SA). Většina projektů SA má několik společných jmenovatelů: vybudování nového, resp. inovovaného souboru informačních systémů, které mají za cíl zoptimalizovat, urychlit a ve svém důsledku zlevnit fungování veřejnoprávního aparátu.
V registru práv a povinností budou soustředěny údaje, které lze označit do jisté míry jako údaje podporující tři zbývající základní registry. Těmito údaji jsou zejména seznam agend vykonávaných orgány veřejné moci a seznam rolí, které mohou orgány veřejné moci zastávat ve vztahu k jednotlivým údajům v základních registrech nebo v agendových informačních systémech.

Na rozdíl od ostatních tří základních registrů nelze získat údaje, které budou v tomto registru vedeny, z již existujících informačních systémů veřejné správy, resp. agendových informačních systémů, neboť záznamy, které by takové údaje v úplnosti obsahovaly, neexistují. Jedná se především o údaje o agendách vykonávaných v rámci působnosti orgánů veřejné moci.
3.2 Prioritní osa 2 – Zavádění ICT v územní veřejné správě
3.2.1 Zaměření prioritních os/oblastí intervence
Prioritní osa 2 se zaměřuje na modernizaci územní veřejné správy, především na vybudování podmínek pro aplikaci eGovernment na místní úrovni, optimalizaci procesů v rámci orgánů místní samosprávy, zefektivnění elektronické komunikace mezi jednotlivými úrovněmi veřejné správy, zabezpečením vzájemné kompatibility informačních systémů a datové propojenosti, poskytováním co nejvíce informací zdarma prostřednictvím internetu.
Specifické cíle:

· zvýšit úroveň služeb elektronické veřejné správy na regionální a místní úrovni,

· snížit administrativní zatížení občanů, podnikatelů a veřejného sektoru.

Podporované aktivity:

· sdílení dat s centrálními registry ve veřejné správě a vytváření dalších relevantních registrů pro potřeby územní veřejné správy,

· budování komunikační infrastruktury územní veřejné správy,

· vybudování přístupových míst pro komunikaci s informačními systémy veřejné správy,

· elektronizace služeb veřejné správy, a to zejména formou elektronizace procesních postupů u jednotlivých agend vykonávaných orgány územní veřejné správy.
Příjemci:

· kraje a obce a jimi zřizované a zakládané organizace, svazky obcí.
3.2.2 Pokrok v realizaci prioritních os/oblastí intervence
V oblasti intervence 2.1 se navýšil počet podaných žádostí. V celkovém objemu došlo k překročení alokace o 11 %. Proti minulému MoV se počet projektů s vydaným rozhodnutím zvýšil o 86 na celkový počet 5 409 v celkové hodnotě 35,69 mil. EUR. Podíl schválených projektů na celkové alokaci oblasti intervence zaujímá 18 %. Ve sledovaném období nedošlo k výraznějšímu pokroku v proplácení (k 31.3.2011 – 15,66 mil. EUR představující 8 %) ani v částce prostředků předložených v souhrnných žádostech (k 31.3.2011 – 6,31 mil. EUR představující 3 % alokace). K výraznějšímu nárůstu došlo v certifikovaných výdajích předložených EK, a to o 4,64 mil. EUR. Stav proplacených prostředků se bude zvyšovat teprve v dalším čtvrtletí 2011 vzhledem k tomu, že se očekává  nárůst žádostí o platbu  ve výzvě č. 06 – Technologická centra ORP. Dále se očekává  nárůst vydaných právních aktů a proplácení žádostí o platbu ve výzvách č 08 a 09, neboť projekty v tomto období procházely procesem hodnocení.

Tabulka č. 15 - Kumulativní pokrok na úrovni oblastí intervence 2.1 (v mil. CZK/EUR)
	2.1
	Alokace
2007-2013 
	Podané žádosti
	Projekty s vydaným Rozhodnutím/podepsanou smlouvou
	Proplacené prostředky příjemcům
	Prostředky v souhrnných žádostech zaúčtovaných PCO
	Certifikované výdaje předložené EK

	
	CZK (a)
	EUR
	počet
	CZK (b)
	% (b/a)
	EUR
	počet
	CZK (c)
	% (c/a)
	EUR
	CZK (d)
	% (d/a)
	EUR
	CZK (e)
	% (e/a)
	EUR
	CZK (f)
	% (f/a)
	EUR

	Aktuální MoV
	4 929,58
	200,98
	5 839
	5 465,67
	111%
	222,83
	5 409
	875,50
	18%
	35,69
	384,08
	8%
	15,66
	154,87
	3%
	6,31
	128,28
	3%
	5,00

	Přechozí MoV
	4 938,03
	200,98
	5 790
	2 858,02
	58%
	116,32
	5 323
	452,12
	9%
	18,40
	384,08
	8%
	15,63
	128,28
	3%
	5,22
	9,32
	0%
	0,36


Zdroj: Aktuální MoV – MSC2007 ke dni 31.3.2011
           Předchozí MoV – MSC2007+ ke dni 30.9.2010

 Kurz CZK/EUR: Aktuální MoV – 24,528
                            Předchozí MoV – 24,570

Zdroj financování – veřejné prostředky celkem
Přehled probíhajících výzev 

V období 1.10.2010 – 31.3.2011 probíhaly dvě kontinuální výzvy vyhlášené v první polovině roku 2010, obě byly ukončeny do konce roku 2010. Do výzvy č. 08 zaměřené na rozvoj eGovernmentu v krajích bylo předloženo celkem 28 projektových žádostí v částce 82,36 mil. EUR. Žádný projekt nebyl do 31.3.2011 schválen. Do Výzvy č. 09 zaměřené  na zajištění přenosu dat a informací v územní samosprávě bylo předloženo bylo celkem 41 projektových žádostí ve výši 84,02 mil. EUR. Žádný projekt nebyl do 31.3.2011 schválen.
Tabulka č. 16 - Přehled probíhajících výzev za období od 1.10.2010 do 31.3.2011
	Pořadí výzvy
	Číslo výzvy
	Podání projektových žádostí
	Druh výzvy
	Číslo prioritní osy/oblasti podpory
	Alokace na výzvu
	Podané žádosti o podporu
	Projekty s vydaným Rozhodnutím/podepsanou Smlouvou

	
	
	Datum zahájení příjmu projektových žádostí
	Datum ukončení výzvy
	
	
	v EUR
	počet
	v EUR
	počet 
	v EUR

	26.
	08
	29.1.2010
	30.11.2010
	kontinuální
	2.1
	71 550 881
	28
	82 358 012
	0
	0

	30.
	09
	15.4.2010
	1.12.2010
	kontinuální
	2.1
	40 769 733
	41
	84 015 569
	0
	0

	Celkem PO 2
	 
	 
	 
	 
	112 320 613
	69
	166 373 580
	0
	0


Zdroj: IS Monit7+ k 31.3.2011
Kurz CZK/EUR: 24,528
Zdroj financování: veřejné prostředky celkem 

3.2.3 Naplňování indikátorů
Kromě CzechPointů nebyly ukončeny další projekty v této oblasti intervence, proto jsou dosažené hodnoty pouze u CzechPointů. 
Časté podílové indikátory (hodnota v %) byly vyhodnoceny pro projektovou úroveň jako nevhodné. ZS MV ČR na základě analýzy a ve spolupráci s ŘO IOP připravil dva indikátory k využití pro projektovou úroveň a ŘO IOP ji předložil NOK ke schválení a zařazení do národního číselníku indikátorů.
Problém sledování indikátorů a naplňování jejich hodnot je problematické s výjimkou projektů ve výzvě 02 CzechPOINT, kde vzhledem k načasování výzvy a charakteru projektů byla realizace projektů ukončena, takže mohly být vykázány dosažené hodnoty. U projektů ostatních výzev se hodnota v systému objeví k datu ukončení projektu po předložení závěrečné monitorovací zprávy.
Do doby ukončení projektu ZS MV využívá jiné nástroje pro sledování pokroku realizace projektů, mj. kontrolu souladu plnění plánovaného harmonogramu při kontrole etapových monitorovacích zpráv, analýzy rizik a kontroly na místě.
Tabulka č. 17 - Indikátory výstupu
	Kód
	Název indikátoru
	Měrná jednotka
	Výchozí hodnota 

(2005)
	Cílová hodnota
	Závazek ze schválených projektů
	Dosažená hodnota k 31.3.2011

	
	
	
	
	
	
	

	150105
	Počet kontaktních míst veřejné správy (Czech Point) 
	Počet
	1300
	6244
	6572
	6557

	150117
	Podíl registrů místní veřejné správy napojených na centrální registry 
	%
	0
	75
	N/A
	N/A 

	150115
	Podíl lokálních sítí zapojených do KIVS 
	%
	10
	85
	N/A
	N/A

	150116
	Podíl regionálních portálů integrovaných s Portálem veřejné správy
	%
	0
	75
	N/A
	N/A

	150114
	Počet nové plně elektronizované agendy místní veřejné správy
	Počet
	0
	10
	- 
	0

	150112
	Podíl digitalizovaných dokumentů
	%
	0
	20
	N/A
	N/A

	150113
	Podíl úřadů s elektronickou spisovou službou a elektronicky řízeným oběhem dokumentů
	%
	20
	100
	N/A
	N/A


Zdroj: MSC2007 k 31.3.2011
Tabulka č. 18 - Indikátory výsledku

	Kód
	Název indikátoru
	Měrná jednotka
	Výchozí hodnota 

(2005)
	Cílová hodnota
	Závazek ze schválených projektů
	Dosažená hodnota k 31.3.2011

	152105
	Snížení administrativního zatížení občanů, podnikatelů a veřejného sektoru
	%
	100
	75
	N/A
	N/A


Zdroj: MSC2007 k 31.3.2011
 3.2.4 Problémy a přijatá opatření
Na počátku administrace byly zaznamenány problémy s vydáváním právních aktů pro projekty ve výzvě MV č. 6. 
Opatření: Za účelem nápravy situace bylo učiněno několik nápravných opatření ve vztahu k interní organizaci práce na MV a ve vztahu k příjemcům. Nyní lze konstatovat, že proces vydávání právních aktů se výrazně zrychlil a zefektivnil. U mnoha příjemců je však podpis Podmínek vázán na schválení radou města či zastupitelstva, které zasedají zpravidla 1x za měsíc. V tomto bodě vzniká největší časová prodleva. Jakmile OSF obdrží podepsané Podmínky příjemce, zasílá je OSF obratem na OPF společně se žádostí na vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace. Předpoklad vydání zbývajících právních aktů je maximálně konec dubna 2011.

Ve výzvě MV č 9 došlo k převisu podaných projektů nad rámec alokace. 
Opatření: Po dohodě s ŘO bylo jako nejrychlejší a nejefektivnější řešení i vůči potřebě rychlého čerpání přikročeno k maximálnímu navýšení alokace této výzvy o zbývající prostředky v oblasti intervence 2.1.
3.2.5 Příklad projektu
Oblast intervence: 2.1 Zavádění ICT v územní veřejné správě
Název projektu: Otevřené město Liberec (CZ.1.06/2.1.00/09.07305)

Příjemce: Město Vlašim
Celkový rozpočet projektu:  6 mil. Kč 

Doba realizace: 12.3.2010 – 31.12.2011

Statutární město Liberec v současné době poskytuje pouze omezený přístup občana k informacím úřadu v rámci možností současného informačního systému Statutárního města Liberce (IS SML) a dále poskytuje úředníkům obdobné služby v možnostech IS SML, které ale nejsou na úrovni současně dostupných technologií. Projekt Otevřené město Liberec je připravován s cílem zajistit kvalitnější služby občanovi prostřednictvím zkvalitnění jeho přístupu k informacím a vytvořením kvalitnějších a efektivnějších nástrojů pro úředníky statutárního města Liberec. Dosažení cíle projektu bude provedeno integrací agend úřadu, zavedením dokument management systému a  digitalizací vybraných datových zdrojů které budou následně poskytovat data pro portál občana a ostatní aplikace. V souvislosti s uvedenými aktivitami bude posílena infrastruktura především dobudováním SAN atd. Realizátorem projektu bude Statutární město Liberec. Celkové náklady projektu jsou stanoveny na 6 milionů Kč. Celá realizace projektu je rozdělena do tří navazujících etap, po každé z nich bude předložena žádost o platbu.
3.3 Prioritní osa 3 – Zvýšení kvality a dostupnosti veřejných služeb

3.3.1 Zaměření prioritních os/oblastí intervence
Aktivity prioritní osy 3 navazují na intervence do kvality a efektivity fungování veřejné správy. Společným záměrem je zlepšení organizace, financování a procesu hodnocení veřejných služeb. Prioritní osa se zaměřuje na čtyři oblasti intervence:
· 3.1 – Služby v oblasti sociální integrace,

· 3.2 – Služby v oblasti veřejného zdraví,

· 3.3 – Služby v oblasti zaměstnanosti,

· 3.4 – Služby v oblasti bezpečnosti, prevence a řešení rizik.
Specifické cíle:

· posílení sociální integrace prostřednictvím procesu transformace residenčních sociálních služeb v jiné typy sociálních služeb a při zajištění kvality a dostupnosti sociálních služeb umožňujících návrat uživatelů zpět na trh práce a do společnosti,

· inovace a modernizace infrastruktury péče o zdraví obyvatel s důrazem na rozšíření národních sítí specializovaných pracovišť, prevenci zdravotních rizik a zvýšení efektivity, kvality a nákladovosti systému poskytování služeb veřejného zdraví

· zvýšení kvality služeb zaměstnanosti a podpora rozvoje nových nástrojů a institucí služeb zaměstnanosti, včetně vzdělávání zaměstnanců a klientů služeb zaměstnanosti,

· zvýšení kvality na úseku prevence a řešení rizik prostřednictvím modernizace infrastruktury.  

Příjemci:

· organizační složky státu a jimi zřizované příspěvkové organizace,

· kraje a obce a jimi zřizované organizace

· nestátní neziskové organizace,

· podnikatelé (osoby zapsané v obchodním rejstříku  osoby podnikající na základě živnostenského oprávnění nebo na základě zvláštních předpisů).
3.3.2 Pokrok v realizaci prioritních os/oblastí intervence
V oblasti intervence 3.1 bylo podáno celkem 175 projektových žádostí ve výši 51,02 mil. EUR, které představují 55 % alokace oblasti intervence. Objem schválených žádostí činí 1,60 mil. EUR, tedy 2 % celkové alokace oblasti intervence. Počet vydaných Rozhodnutí o poskytnutí dotace se za sledované období více než zdvojnásobil stejně jako objem finančních prostředků. Částka projektů s vydaným Rozhodnutím by byla vyšší, pokud by MPSV vydávalo souhrnné Rozhodnutí na celý projekt jako ostatní rezorty. Podíl na alokaci této oblasti intervence by nepředstavoval 2 %, ale vzrostl by na 5,4 %. 

Ve sledovaném období MPSV poprvé vykazuje prostředky proplacené příjemcům (0,27 mil. EUR) a ve stejné výši prostředky v souhrnných žádostech zaúčtovaných PCO, tato částka zahrnuje 4 projekty. Během února a března byly na MPSV předloženy další 4 žádosti o platbu na částku 0,52 mil. EUR, které vzhledem k procesu financování na počátku kalendářního roku nemohly být zadministrovány a proplaceny. V lednu 2011 byly předloženy první prostředky k certifikaci výdajů ve výši 1,98 mil. Kč. 
Tabulka č. 19 - Kumulativní pokrok na úrovni oblastí intervence 3.1 (v mil. CZK/EUR)
	3.1
	Alokace
2007-2013 
	Podané žádosti
	Projekty s vydaným Rozhodnutím/podepsanou smlouvou
	Proplacené prostředky příjemcům
	Prostředky v souhrnných žádostech zaúčtovaných PCO
	Certifikované výdaje předložené EK

	
	CZK (a)
	EUR
	počet
	CZK (b)
	% (b/a)
	EUR
	počet
	CZK (c)
	% (c/a)
	EUR
	CZK (d)
	% (d/a)
	EUR
	CZK (e)
	% (e/a)
	EUR
	CZK (f)
	% (f/a)
	EUR

	Aktuální MoV
	2 285,53
	93,18
	175
	1 251,35
	55%
	51,02
	13
	39,19
	2%
	1,60
	6,63
	0%
	0,27
	6,63
	0%
	0,27
	0,00
	0%
	0,00

	Přechozí MoV
	2 289,45
	93,18
	105
	686,19
	30%
	27,93
	6
	14,64
	1%
	0,60
	0,00
	0%
	0,00
	0,00
	0%
	0,00
	0,00
	0%
	0,00


V oblasti intervence 3.2 bylo podáno 31 projektových žádostí od minulého zasedání MoV, částka podaných žádostí se tak zvýšila na 321,53 mil. EUR a o 10 % převyšuje alokaci oblasti intervence. V tomto období bylo vydáno 18 Rozhodnutí o poskytnutí dotace a celkem je vydanými Rozhodnutími kryta alokace ze 77 %, které představují částku 225,91 mil. EUR. Proplaceny byly příjemcům celkem prostředky ve výši 97,65 mil. EUR a do souhrnných žádostí bylo zahrnuto 89,03 mil. EUR, představující 30 % alokace. V této oblasti intervence je nejvyšší částka certifikovaných výdajů, a to 61,43 mil. EUR, což představuje 22 % z celkové alokace oblasti intervence.
Tabulka č. 20 - Kumulativní pokrok na úrovni oblastí intervence 3.2 (v mil. CZK/EUR)
	3.2
	Alokace
2007-2013 
	Podané žádosti
	Projekty s vydaným Rozhodnutím/podepsanou smlouvou
	Proplacené prostředky příjemcům
	Prostředky v souhrnných žádostech zaúčtovaných PCO
	Certifikované výdaje předložené EK

	
	CZK (a)
	EUR
	počet
	CZK (b)
	% (b/a)
	EUR
	počet
	CZK (c)
	% (c/a)
	EUR
	CZK (d)
	% (d/a)
	EUR
	CZK (e)
	% (e/a)
	EUR
	CZK (f)
	% (f/a)
	EUR

	Aktuální MoV
	7 170,31
	292,33
	164
	7 886,40
	110%
	321,53
	108
	5 541,19
	77%
	225,91
	2 395,27
	33%
	97,65
	2 183,80
	30%
	89,03
	1 583,50
	22%
	61,43

	Přechozí MoV
	7 182,58
	292,33
	133
	6 801,96
	95%
	276,84
	90
	5 130,51
	71%
	208,81
	1 742,54
	24%
	70,92
	1 739,78
	22%
	70,81
	944,55
	13%
	36,56


V oblasti intervence 3.3 bylo podáno celkem 10 projektových žádostí ve výši 40,63 mil. EUR, z nich 4 projektové žádosti ve výši 22,62 mil. EUR byly předloženy v období od října 2010 do března 2011. Všichni žadatelé, kteří předložili svůj projekt a neuspěli ať již při splnění podmínek přijatelnosti či nesplnili kritéria pro hodnocení, neustoupili od svého záměru. Doplňují a přepracovávají své projekty, aby byly v souladu s vyhlášenou výzvou a metodikou a budou je předkládat znovu. Vzhledem k tomu, že se ve většině případů jedná o doplnění a dopracování, dá se očekávat již zkrácení doby příprav k předložení těchto projektů.
Z 10 podaných žádostí jsou 2 projekty – ÚP v Blansku (rekonstrukce budovy) a ÚP v Karlových Varech (výstavba nového sídla úřadu) - v realizaci. Vydaná Stanovení výdajů jsou na první etapy projektů v objemu finančních prostředků 2,32 mil. EUR (jedná se stejně jako v oblasti intervence 3.1 o vydávání postupných rozhodnutí, objem finančních prostředků na tyto 2 projekty se tedy bude navyšovat). V dalších fázích nedošlo k žádnému pokroku, žádné finanční prostředky nebyly příjemců proplaceny. 
Tabulka č. 21 - Kumulativní pokrok na úrovni oblastí intervence 3.3 (v mil. CZK/EUR)

	3.3
	Alokace
2007-2013 
	Podané žádosti
	Projekty s vydaným Rozhodnutím/podepsanou smlouvou
	Proplacené prostředky příjemcům
	Prostředky v souhrnných žádostech zaúčtovaných PCO
	Certifikované výdaje předložené EK

	
	CZK (a)
	EUR
	počet
	CZK (b)
	% (b/a)
	EUR
	počet
	CZK (c)
	% (c/a)
	EUR
	CZK (d)
	% (d/a)
	EUR
	CZK (e)
	% (e/a)
	EUR
	CZK (f)
	% (f/a)
	EUR

	Aktuální MoV
	1 344,43
	54,81
	10
	996,51
	74%
	40,63
	2
	57,00
	4%
	2,32
	0,00
	0%
	0,00
	0,00
	0%
	0,00
	0,00
	0%
	0,00

	Přechozí MoV
	1 346,73
	54,81
	6
	441,74
	33%
	17,98
	0
	0,00
	0%
	0,00
	0,00
	0%
	0,00
	0,00
	0%
	0,00
	0,00
	0%
	0,00


V oblasti intervence 3.4 je v k 31.3.2011 podáno 39 žádostí ve výši 139,18 mil. EUR a tím je alokace naplněna na 69 %. Ve srovnání se stavem k minulému MoV došlo k navýšení počtu vydaných Rozhodnutí na 22 projektových žádostí v částce 43,94 mil. EUR. Naopak nedošlo  k významnému nárůstu prostředků proplacených příjemcům (k 31.3.2011 – 19,36 mil. EUR) a prostředků certifikovaných (k 31.3.2011 - 4,71 mil. EUR představující 3 %). Nízká částka proplacených prostředků je zapříčiněna tím, že ve sledovaném období nebyla ukončena žádná etapa realizovaných projektů.
Tabulka č. 22 - Kumulativní pokrok na úrovni oblastí intervence 3.4 (v mil. CZK/EUR)

	3.4
	Alokace
2007-2013 
	Podané žádosti
	Projekty s vydaným Rozhodnutím/podepsanou smlouvou
	Proplacené prostředky příjemcům
	Prostředky v souhrnných žádostech zaúčtovaných PCO
	Certifikované výdaje předložené EK

	
	CZK (a)
	EUR
	počet
	CZK (b)
	% (b/a)
	EUR
	počet
	CZK (c)
	% (c/a)
	EUR
	CZK (d)
	% (d/a)
	EUR
	CZK (e)
	% (e/a)
	EUR
	CZK (f)
	% (f/a)
	EUR

	Aktuální MoV
	4 929,58
	200,98
	39
	3 413,83
	69%
	139,18
	22
	1 077,83
	22%
	43,94
	474,97
	10%
	19,36
	474,97
	10%
	19,36
	124,25
	3%
	4,71

	Přechozí MoV
	4 938,03
	200,98
	25
	2 886,11
	58%
	117,46
	11
	671,24
	14%
	27,32
	468,64
	9%
	19,07
	474,97
	10%
	19,33
	120,84
	2%
	4,58


Pro všechny uvedené tabulky platí:

Zdroj: Aktuální MoV – MSC2007 ke dni 31.3.2011
           Předchozí MoV – MSC2007+ ke dni 30.9.2010

 Kurz CZK/EUR: Aktuální MoV – 24,528
                            Předchozí MoV – 24,570

Zdroj financování – veřejné prostředky celkem
Přehled probíhajících výzev 

V období od 1.10.2010 do 31.3.2011 probíhalo celkem 8 výzev k předkládání projektových žádostí v  této prioritní ose.

V oblasti intervence 3.1 byly vyhlášeny 3 kontinuální výzvy, všechny byly ukončeny k 28.2.2011 z důvodu úpravy kritérií pro hodnocení kvality projektů a zjednodušení podmínek a budou znovu vyhlášeny v květnu 2011. Celkem bylo v těchto výzvách předloženo 175 projektových žádosti v celkové částce 50,23 mil. EUR. K 31.3.2011 bylo schváleno 13 projektů v částce 1,60 mil. EUR. 
V oblasti intervence 3.2 probíhala ve sledovaném období jedna uzavřená výzva. Bylo předloženo 31 projektových žádostí o objemu 44,21 mil. EUR. Vzhledem k jejímu ukončení v polovině března 2011 nebyly žádné projekty do 31.3.2011 schváleny.

V oblasti intervence 3.3 probíhají 2 kontinuální výzvy, do kterých bylo k 31.3.2011 předloženo 10 projektových žádostí ve výši 39,45 mil. EUR, schváleny byly 2 projekty v částce 2,32 mil. EUR. 
V oblasti intervence 3.4 probíhaly dvě kontinuální výzvy, které byly ukončeny k 31.12.2010. Ve výzvě č. 01 bylo předloženo celkem 11 projektových žádostí na částku 72,89 mil. EUR, 9 projektů bylo schváleno na částku 23,46 mil. EUR. Ve výzvě č. 05 byly předkládány projektové žádosti kontaktních a koordinačních center, celkem jich bylo předloženo 13 ve výši 20,58 mil. EUR. Všechny  projekty byly schváleny, celková výše činí 20,49 mil. EUR.
Tabulka č. 23 - Přehled probíhajících výzev za období od 1.10.2010 do 31.10.2011 

	Pořadí výzvy
	Číslo výzvy
	Podání projektových žádostí
	Druh výzvy
	Číslo prioritní osy/oblasti podpory
	Alokace na výzvu
	Podané žádosti o podporu
	Projekty s vydaným Rozhodnutím/podepsanou Smlouvou

	
	
	Datum zahájení příjmu projektových žádostí
	Datum ukončení výzvy
	
	
	v EUR
	počet
	v EUR
	počet 
	v EUR

	5.
	01
	9.7.2008
	31.12.2010
	kontinuální
	3.4
	65 231 572
	11
	72 892 644
	9
	23 457 314

	13.
	01
	10.4.2009
	28.2.2011
	kontinuální
	3.1
	15 667 680
	139
	19 173 048
	9
	888 068

	16.
	05
	1.7.2009
	31.12.2010
	kontinuální
	3.4
	18 346 380
	13
	20 576 041
	13
	20 485 591

	17.
	02
	13.7.2009
	28.2.2011
	kontinuální
	3.1
	54 570 369
	7
	16 074 757
	2
	518 428

	21.
	03
	30.9.2009
	28.2.2011
	kontinuální
	3.1
	22 737 647
	29
	14 985 985
	2
	191 397

	24.
	04
	11.11.2009
	30.6.2013
	kontinuální
	3.3
	39 190 015
	6
	35 013 839
	2
	2 323 901

	25.
	05
	11.11.2009
	30.6.2013
	kontinuální
	3.3
	6 849 308
	4
	4 438 858
	0
	0

	37.
	08
	17.1.2011
	16.3.2011
	uzavřená
	3.2
	47 304 672
	31
	44 212 377
	0
	0

	Celkem OI 3.1
	 
	 
	 
	 
	 
	92 975 695
	175
	50 233 791
	13
	1 597 893

	Celkem OI 3.2
	 
	 
	 
	 
	 
	47 304 672
	31
	44 212 377
	0
	0

	Celkem OI 3.3
	 
	 
	 
	 
	 
	46 039 324
	10
	39 452 696
	2
	2 323 901

	Celkem OI 3.4
	 
	 
	 
	 
	 
	83 577 952
	24
	93 468 686
	22
	43 942 905

	Celkem PO 3
	 
	 
	 
	 
	 
	269 897 643
	240
	227 367 550
	37
	47 864 699


Zdroj: IS Monit7+ k 31.3.2011
Kurz CZK/EUR: 24,528
Zdroj financování: veřejné prostředky celkem 

3.3.3 Naplňování indikátorů

V prioritní ose 3 je potřeba naplňování indikátorů posuzovat podle jednotlivých oblastí intervence. 

Indikátory reflektují pozitivní pokrok v čerpání prostředků oblasti intervence 3.1, jejich naplnění je závislé na úspěšné realizaci projektů zaměřených na sociální integraci. Některé sledované indikátory je možné vykázat až v období udržitelnosti. 
Indikátor 075713 vázaný na aktivitu a) se vykazuje registrací nebo změnou registrace sociální služby, tedy převážně po ukončení projektu. Protože žádný z podaných projektů do 31.3.2011 nezměnil registraci služby, je dosažená hodnota 0. 

V oblast intervence 3.2 se hodnoty závazků ze schválených projektů blíží cílové hodnotě. Jedná se o indikátory výstupu 080102, 080101, 080702. Bylo by vhodné podpořit novými výzvami zejména projekty na aktivity b) a c), aby byly plně naplněny indikátory 080101 a 080702.

Hodnoty závazků ze schválených projektů u indikátorů výsledku dosahují cílové hodnoty, výjimku tvoří indikátor 080704 (aktivita c) ), který je silně pod cílovou hodnotou. Proto je nezbytné podpořit novými výzvami zejména projekty na aktivitu c). 

Z důvodu pozdního vyhlášení výzev je v oblasti intervence 3.3 čerpání v menším objemu prostředků krytých Rozhodnutím/Stanovením výdajů. Zatím jsou v realizaci 2 projekty ÚP v Karlových Varech a ÚP v Blansku a registrovaný projekt ÚP Brno-město.

Existuje vážné ohrožení nenaplnění indikátorů v aktivitě c) z důvodu malého zájmu žadatelů a vyřazování předložených projektů z administrace díky nesplnění podmínek přijatelnosti či nedosažení minimální hranice při hodnocení kvality. Z tohoto důvodu ZS zvažuje uzavření výzvy k 31.10.2011 a realokaci finančních prostředků ve prospěch aktivity a).

U oblasti intervence 3.4 byly realizovány projekty na Mobilní kontaktní a koordinační centra Policie ČR, a proto je již částečně naplněn indikátor 260410. 
Tabulka č. 24 - Indikátory výstupu

	Kód
	Název indikátoru
	Měrná jednotka
	Výchozí hodnota 

(2005)
	Cílová hodnota
	Závazek ze schválených projektů
	Dosažená hodnota k 31.3.2011

	
	
	
	
	
	
	

	330300
	Počet projektů zaměřených na sociální inkluzi 
	Počet
	0
	294
	141
	68

	075713
	Zařízení realizující transformaci
	Počet
	0
	30
	2
	0

	075714
	Počet podpořených organizací
	Počet
	0
	30
	6
	6

	075802
	Počet podpořených subjektů
	Počet
	0
	250
	22
	6

	080100 Core 38
	Projekty na podporu zdraví – celkem
	Počet
	0
	110
	141
	68

	080102
	Projekty na podporu zdraví – pro modernizaci přístrojového vybavení 
	Počet
	0
	50
	54
	28

	080101
	Projekty na podporu zdraví - pro prevenci zdravotních rizik
	Počet
	0
	45
	39
	15

	080702
	Počet projektů zaměřených na zavádění standardů a standardních postupů řízení kvality a nákladovosti  
	Počet
	0
	15
	11
	8

	074521
	Počet podpořených institucí služeb zaměstnanosti 
	Počet
	0
	5
	3
	0

	074532
	Počet nově vybudovaných a podpořených stávajících školících středisek SZ 
	Počet
	0
	5
	0
	0

	074533
	Počet nově vybudovaných informačně-vzdělávacích středisek SZ
	Počet
	0
	3
	0
	0

	260407
	Počet operačních středisek IZS s provedenou integrací ICT 
	Počet
	0
	14
	0
	0

	260408
	Počet nově vybudovaných logistických základen 
	Počet
	0
	1
	1
	1

	260409
	Počet nově vybudovaných výcvikových a vzdělávacích center pro nový systém výcviku a výuky IZS  
	Počet
	0
	1
	0
	0

	260410
	Počet modernizovaných nebo vybudovaných kontaktních pracovišť typu Front office napojených do sítě IZS 
	Počet
	0
	369
	372
	242

	260412
	Počet technologických zařízení k eliminaci hrozeb či následků bezpečnostních rizik
	Počet
	0
	2000
	0
	0


Zdroj: MSC2007 k 31.3.2011
Tabulka č. 25 - Indikátory výsledku

	Kód
	Název indikátoru
	Měrná jednotka
	Výchozí hodnota 

(2005)
	Cílová hodnota
	Závazek ze schválených projektů
	Dosažená hodnota k 31.3.2011

	
	
	
	
	
	
	

	075711
	Alternativní sociální služby 
	Počet
	0
	60
	9
	0

	075712
	Počet nových sociálních služeb a aktivit
	Počet
	0
	50
	13
	3

	075603
	Účelnost podpory
	%
	0
	60
	N/A
	58

	080721
	Zvýšení vybavenosti specializovaných pracovišť 
	%
	0
	60
	72,08
	66,51

	080712
	Počet dostupných programů prevence pro obyvatele 
	Počet
	0
	45
	46
	15

	080704
	Počet programů zavádějících standardy a standardní postupy řízení kvality a nákladovosti 
	Počet
	0
	40
	12
	9

	074514
	Nárůst kvality pracovního a klientského prostředí institucí služeb
zaměstnanosti 


	%
	0
	10
	- 
	0

	074512
	Nárůst kapacity školících středisek služeb zaměstnanosti 


	%
	0
	25
	- 
	0

	074513
	Nárůst kapacity poradensko-vzdělávacích středisek 


	%
	0
	40
	- 
	0

	260401
	Počet podpořených složek IZS  
	Počet
	 0
	3
	- 
	 -

	260403
	Počet proškolených osob v novém systému výuky za rok 
	Počet
	0
	2 000
	- 
	0

	260406
	Snížení průměrné doby reakce na hrozící či nastalé bezpečnostní riziko 
	%
	0
	75
	0
	0

	260404
	Vytvoření nových kapacit pro efektivní zajištění  poskytování humanitární pomoci jiným zemím
	m2
	0
	2 500
	2 500
	0


Zdroj: MSC2007 k 31.3.2011
3.3.4 Problémy a přijatá opatření

Oblast intervence 3.1
Nižší rychlost čerpání prostředků
Opatření: Tento problém MPSV zmapovalo v rámci analýzy absorpční kapacity a přijalo během roku 2010 nezbytná opatření na podporu čerpání. Jednalo se zejména o zvýšení počtu seminářů a konzultací směřovaných k potencionálním příjemcům, zjednodušení a zpřehlednění dokumentace k výzvám (formou revizí a přípravou nových výzev), rozšíření spolupráce s aktéry zapojenými do podporovaných aktivit - Agentura pro začleňování v romských lokalitách (3.1b), TESSEA (tematická síť pro rozvoj sociální ekonomiky (3.1c) aj..
Oblast intervence 3.2
Aktivity na podporu žadatelů 

1. Žadatelům o podporu byla v průběhu vyhlášení 8. výzvy poskytována odborem evropských fondů (oddělení EF/2) podpora formou poradenství a konzultací. Důraz byl při konzultačním procesu kladen na správné vyplnění formuláře projektové žádosti, povinných příloh a výpočet finančních ukazatelů projektů.

2. Semináře pro žadatele:
Dne 25. 1. 2011 (v Praze) a dne 1.2.2011 (v Olomouci) byly uspořádány semináře pro žadatele k 8. výzvě. 
Aktivity na podporu příjemců

1. Semináře pro příjemce:

Dne 16.11.2010 byl uspořádán seminář pro příjemce z 5. výzvy, který se týkal realizační fáze (tj. předkládání monitorovacích zpráv a hlášení, oznamování změn v projektu, realizace veřejných zakázek, finanční část realizace projektu), přednášeli pracovníci odboru evropských fondů

Dne 13.12.2010 byl uspořádán seminář pro příjemce ze 7. výzvy, který se týkal realizační fáze (tj. předkládání monitorovacích zpráv a hlášení, oznamování změn v projektu, realizace veřejných zakázek, finanční část realizace projektu), přednášeli pracovníci odboru evropských fondů

2. Dále jsou odborem evropských fondů (projektovými a finančními manažery) poskytovány osobní, emailové a telefonické konzultace k realizaci projektů. 

Oblast intervence 3.3
Časově náročná příprava projektů

V oblasti intervence 3.3 se jedná o investiční (stavební) projekty, které vyžadují delší přípravu. MPSV je v kontaktu s žadateli zejména v aktivitách a) a b) cca 6 let, během kterých pracovníci odboru programového financování poskytují metodickou podporu přípravy projektů. Doba příprav se prodlužuje často vinou nepředvídatelných okolností – např. doba k vydání stavebního povolení nebo koupě pozemku do vlastnictví žadatele.

Opatření: MPSV bude pokračovat v intenzívní metodické podpoře žadatelů, nicméně vzhledem k charakteru problému nemůže MPSV ani žadatel urychlit dobu příprav.
Nedostatečná zkušenost žadatelů:

Na prodlužování doby do podání projektu se významně odráží i fakt, že žadatelé nemají dostatečné zkušenosti s přípravou investičních projektů (zejména v aktivitě c). MPSV musí proto poskytovat zvýšenou podporu žadatelům při tvorbě projektových žádostí a investičních záměrů.

Opatření: Konsolidace pracovního týmu 3.3 IOP, podrobnější metodika, semináře pro žadatele, individuální konzultace.

Změny v oblasti služeb zaměstnanosti

Reforma úřadů práce a vznik Úřadu práce ČR může ovlivnit realizaci projektů zejména v aktivitě a), a  to směrem k zefektivnění procesu realizace projektů zejména proto, že bude pouze jeden příjemce, tj. ÚP ČR.
Oblast intervence 3.4
Vývoj v této oblasti bude do určité míry ovlivněn výstupy z evaluace ZS MV a ŘO IOP, které jsou finalizovány a které bude nutno schválit na zasedání MoV IOP.
3.3.5 Příklad projektu
Oblast intervence: 3.1 Služby v oblasti sociální integrace
Název projektu: Nový Maják (CZ.1.06/3.1.00/03.06551)  
Příjemce: Oblastní charita Kutná Hora
Celkový rozpočet projektu:  celkový rozpočet  13 563 400 

                                               (11 528 890 příspěvek SF, 2 034 510 příspěvek SR) 

Doba realizace: 9.4.2010 – 31.3.2012
Projekt je zaměřen na oblast sociálně vyloučené romské lokality Kutné Hory. Potřebnost projektu je dána existencí početné romské komunity žijící na území města a v jeho blízkém okolí. Oblastní charita Kutná Hora je jediným zařízením ve městě, které poskytuje komplexní sociální služby pro příslušníky této komunity. V současné době centrum Maják poskytuje sociální služby, mezi které náleží nízkoprahové zařízení pro děti a mládež a sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi.

Současné provizorní prostory však omezují jak spektrum a kvalitu poskytovaných služeb, tak uspokojení celkové poptávky klientů po službách centra Maják. Dalším problémem je ukončená nájemní smlouva na nebytové prostory, které jsou ve vlastnictví města a kde bylo centrum Maják doposud umístěno. Budova je v havarijním stavu a měst nabízí objekt investorům. Centrum Maják je v současnosti provizorně přemístěno do budovy bývalého azylového domu v Kutné Hoře, který je určen k demolici na konci roku 2011. Pokud se nepodaří tuto situaci vyřešit, dojde k ukončení poskytování služeb centra Maják a s klienty ze sociokulturně nepřizpůsobivých rodin by žádný jiný subjekt ve městě ani nejbližším okolí nepracoval. 

V případě zániku centra Maják hrozí, že jeho klienti přijdou o možnost využívat služeb zařízení a dojde u nich k nárůstu rizikového chování. V návaznosti na tento jev může dojít ke zhoršení vzdělanosti a následnému růstu nezaměstnanosti v této komunitě. Také by se zhoršila sociální situace v sociálně vyloučených lokalitách a nárůst averze majority vůči minoritě, včetně absence prostředníka mezi nimi. Bude tak zmařena 11-ti letá práce s klienty, dojde k negaci smyslu služby veřejností a ke ztrátě kvalifikovaných pracovníků s dlouholetou praxí v dané problematice. 

Cílem projektu je přestěhování centra Maják do nového objektu, jeho rekonstrukce, vybavení a rozšíření nabídky sociálních služeb. Vznikne tak zázemí pro nízkoprahové zařízení pro děti a mládež, sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi a pro vznik nových a rozvoj stávajících volnočasových aktivit. Projekt je určen pro školní děti, mládež od 15 do 25 let, rodiny s předškolními dětmi, které žijí v sociálně vyloučených nebo sociálním vyloučením ohrožených lokalitách a jsou romského původu. Přestěhováním centra Maják by došlo k navýšení kapacity centra a zároveň k vytvoření prostor s odpovídajícím vybavením nejen pro stávající sociální služby, ale i pro nové služby jako je volnočasová aktivita - rukodělná dílna nebo rozvoj fakultativních činností,  mezi které můžeme zařadit hudební či počítačový kroužek.
Oblast intervence: 3.2 Služby v oblasti veřejného zdraví
Název projektu, registrační číslo: Půjčovny kompenzačních pomůcek svazu tělesně postižených v České republice, o.s. (CZ.1.06/3.2.01/02.06114)
Příjemce: Svaz tělesně postižených v České republice, o.s
Celkový rozpočet projektu: 9 266 308 Kč (schválená částka v Žádosti o platbu)
(příspěvek SF 7 876 361 Kč, příspěvek ze SR 1 389 947 Kč)
Doba realizace: 15.12.2009 – 31.8.2010
Předmětem projektu bylo vytvoření spolupracující, dobře vybavené sítě půjčoven kompenzačních pomůcek pro osoby s tělesným postižením s cílem zlepšit služby pro klienty, umožnit více lidem půjčit si potřebnou pomůcku, zlepšit dostupnost půjčoven a doplnit a rozšířit nabídku pomůcek. 

V projektu bylo celkem pořízeno 489 nových pomůcek. Byla tak rozšířena nabídka 14 stávajících půjčoven a rovněž bylo zcela vybaveno 8 nových půjčoven STP v ČR, o.s. Tyto půjčovny nabízejí kompenzační pomůcky v situacích, kdy je lidé s trvalým nebo dočasným tělesným postižením nejvíc potřebují, ale z různých důvodů k nim v dané chvíli nemají přístup.
Vozíky, chodítka, polohovací postele a další druhy pomůcek si mohou lidé zapůjčit do doby, než si obstarají vlastní pomůcku do trvalého užívání. Služby mohou využít i v případě, kdy mají vlastní pomůcku v opravě nebo si chtějí vyzkoušet dosud neznámé pomůcky. Půjčovny ale také slouží lidem po zranění, kteří jsou dočasně pohybově omezeni.
Cílem projektu bylo vytvořit prostřednictvím sítě půjčoven kompenzačních pomůcek nástroj prevence zdravotních rizik u lidí s tělesným postižením, která vznikají z důvodu nedostupnosti kompenzační pomůcky dané např. čekáním na vyřízení žádosti o kompenzační pomůcku, její ztráty, poruchy či v případě její dočasné potřeby (např. v důsledku úrazu). Dále půjčovny umožňují zapůjčení či vyzkoušení specifických, doplňujících či pro klienta dosud neznámých pomůcek.
Realizací projektu byl naplněn jeho účel – půjčovny kompenzačních pomůcek budou pomáhat lidem s tělesným postižením.
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Oblast intervence: 3.3 Služby v oblasti zaměstnanosti
Název projektu: ÚP v Blansku – rekonstrukce budovy (CZ.1.06/3.3.00/04.06528)
Příjemce: Úřad práce v Blansku
Celkový rozpočet projektu:  celkový rozpočet  39 663 548 Kč

                                                     (33 714 015,80 Kč příspěvek SF, 5 949 532, 20 Kč příspěvek SR)
Doba realizace: 1.7.2010 – 29.6.2012
Tento projekt řeší možnosti zvýšení kvality a dostupnosti služeb zaměstnanosti na okrese Blansko. Úřad práce v Blansku má v současné době pracoviště umístěná ve třech objektech a typech prostor. Vlastní prostory se nacházejí v centrální budově na adrese Vodní 9, Blansko. Tato budova byla zprovozněna na konci 80. let minulého století a nebyla stavěna pouze pro administrativní účely, což přináší velké problémy při zajišťování jednotlivých agend úřadu práce. Budova je ve špatném tepelně technickém stavu, který je nutno řešit v návaznosti na energetický audit především výměnou dveřních a okenních výplní a zateplením fasády. V budově nejsou vyhovující čekárny, klienti se musí tísnit na chodbách, což při větším náporu klientů způsobuje problémy. 

Okres Blansko patří k okresům nejvíce zasaženým hospodářskou recesí, došlo zde k více než stoprocentnímu nárůstu evidovaných uchazečů a míry nezaměstnanosti. V současné době je evidováno cca 6450 nezaměstnaných oproti cca 2700 nezaměstnaným v roce 2007 a míra nezaměstnanosti dosahuje 11,7 %. Na základě informací z monitoringu trhu práce se předpokládá, že i v následujícím období bude míra nezaměstnanosti a tím i počet nezaměstnaných nadále vzrůstat.

Rekonstrukcí budovy dojde k soustředění všech služeb do jednoho objektu.Tím se vyřeší prostorové potřeby úřadu práce a vytvoří se odpovídající podmínky pro klienty a zaměstnance úřadu. V návaznosti na energetický audit se současně výrazně zlepší tepelně technický stav budovy. Dále umožní přemístění zaměstnanců z vypůjčených a pronajatých prostor do centrální budovy, čímž dojde k soustředění všech služeb úřadu práce do jednoho objektu a tím i ke zvýšení kvality a dostupnosti služeb v regionu.
Budou vytvořeny odpovídající prostorové podmínky pro činnost celého úřadu jak z hlediska poskytovaných služeb dle zákona o zaměstnanosti, zákona o státní sociální podpoře, tak z hlediska efektivnosti využití provozních prostředků úřadu práce. Dojde k využití nepoužívaných a nevybavených prostor pro vybudování pracovišť, která se zatím nacházejí ve vypůjčených a pronajatých prostorách. Bude vybudován bezbariérový přístup do budovy, výtah pro klienty, prostory budou moderně a účelně vybaveny. Rekonstrukcí dojde rovněž ke zlepšení tepelně technického stavu budovy v návaznosti na závěry energetického auditu.

Oblast intervence: 3.4 Služby v oblasti bezpečnosti, prevence a řešení rizik
Název projektu: Kontaktní a koordinační centra
Příjemce: Krajská ředitelství Policie ČR

Celkový rozpočet projektů KKC I. a KKC II.: cca 964 mil. Kč 

Doba realizace: 2007 – 2012

Cílem projektu je zajištění podmínek pro nepřetržitou pohotovost a příjem ohlášení vzniku mimořádné události, její vyhodnocení a neodkladný zásah v místě události a vybudování prvotního shromaždiště pro občany při vzniku krizových stavů a bezpečné zóny s možností zajištění základních lidských potřeb do doby rozvinutí sítě pomoci v krizové oblasti. V rámci IZS se budou podílet zejména na zajištění:

· záchrany bezprostředně ohrožených osob;
· koordinace při řešení mimořádných událostí v rámci IZS;
· podávání nezbytných informací o mimořádné události a provádění záchranných a likvidačních prací sdělovacím prostředkům a veřejnosti.
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3.4 Prioritní osa 4a, 4b – Národní podpora cestovního ruchu

3.4.1 Zaměření prioritních os/oblastí intervence
Cílem prioritních os 4a a 4b je podpora vytvoření základního prostředí a nezbytných podmínek pro rozvoj CR na národní úrovni. Ve prospěch jeho efektivního rozvoje je nezbytné řídit a koordinovat některé aktivity CR z národní úrovně, což přispívá k vytváření vhodných podmínek pro rozvoj podnikání, růstu konkurenceschopnosti a zaměstnanosti v této oblasti. 

Prioritní osa zahrnuje a Cíl Konvergence (4a) a Cíl Regionální konkurenceschopnost a zaměstnanost (4b).

Specifické cíle:

· zvýšení počtu subjektů napojených na rezervační systém CR,

· zajištění zvýšení kvality poskytovaných služeb CR, jejich jednotnou certifikací a standardizací,

· zkvalitnění statistik a informací o cestovním ruchu,

· zvýšení počtu propagačních nebo marketingových produktů cestovního ruchu.

Podporované aktivity: 

· zavedení národního informačního a rezervačního systému,

· zavádění a informační podpora národních a mezinárodních standardů ve službách CR,

· podpora marketingu na národní úrovni a tvorby zdrojových  databází,

· prezentace a propagace kulturního a přírodního bohatství, kulturního průmyslu a služeb s využitím pro cestovní ruch na národní úrovni,

· podpora prezentace ČR jako destinace CR.
Příjemci:

· organizační složky státu a jimi zřizované příspěvkové organizace (aktivity a, b, c, e),

· nestátní neziskové organizace a zájmová sdružení právnických osob s celorepublikovou působností v cestovním ruchu (aktivita d). 

3.4.2 Pokrok v realizaci prioritních os/oblastí intervence 

V oblasti intervence 4.1a a 4.1b nedošlo v období od minulého zasedání MoV k žádnému pokroku v počtu fázi podaných projektových žádostí ani projektů s vydaným Rozhodnutím. K pokroku došlo v proplacených prostředcích příjemcům, celkově bylo proplaceno 4,42 mil. EUR, tj. 6 % alokace této oblasti intervence, ke stejnému pokroku došlo také v prostředcích zahrnutých do souhrnných žádostí. Významný posun je dán především předložením a ukončením administrace žádostí o platbu zahrnujících hlavní a finančně nejnáročnější aktivity projektů České centrály cestovního ruchu CzechTourism (dále jen „CzechTourism“). Nepatrného pokroku bylo dosaženo certifikovanými výdaji, jejich částka činí 0,67 mil. EUR a 1 % alokace této oblasti intervence.

Tabulka č. 26 - Kumulativní pokrok na úrovni oblastí intervence 4.1a a 4.1b (v mil. CZK/EUR)
	4.1a
	Alokace
2007-2013 
	Podané žádosti
	Projekty s vydaným Rozhodnutím/podepsanou smlouvou
	Proplacené prostředky příjemcům
	Prostředky v souhrnných žádostech zaúčtovaných PCO
	Certifikované výdaje předložené EK

	
	CZK (a)
	EUR
	počet
	CZK (b)
	% (b/a)
	EUR
	počet
	CZK (c)
	% (c/a)
	EUR
	CZK (d)
	% (d/a)
	EUR
	CZK (e)
	% (e/a)
	EUR
	CZK (f)
	% (f/a)
	EUR

	Aktuální MoV
	1 747,76
	71,26
	61
	1 689,02
	97%
	68,86
	17
	709,18
	41%
	28,91
	100,50
	6%
	4,10
	99,96
	6%
	4,08
	15,74
	1%
	0,62

	Přechozí MoV
	1 750,75
	71,26
	61
	1 689,02
	96%
	68,74
	17
	709,18
	41%
	28,86
	18,10
	1%
	0,74
	15,74
	1%
	0,64
	8,95
	1%
	0,35

	4.1b
	Alokace
2007-2013 
	Podané žádosti
	Projekty s vydaným Rozhodnutím/podepsanou smlouvou
	Proplacené prostředky příjemcům
	Prostředky v souhrnných žádostech zaúčtovaných PCO
	Certifikované výdaje předložené EK

	
	CZK (a)
	EUR
	počet
	CZK (b)
	% (b/a)
	EUR
	počet
	CZK (c)
	% (c/a)
	EUR
	CZK (d)
	% (d/a)
	EUR
	CZK (e)
	% (e/a)
	EUR
	CZK (f)
	% (f/a)
	EUR

	Aktuální MoV
	134,44
	5,48
	61
	129,89
	97%
	5,30
	17
	54,52
	41%
	2,22
	7,73
	6%
	0,32
	7,69
	6%
	0,31
	1,21
	1%
	0,05

	Přechozí MoV
	134,67
	5,48
	61
	129,89
	96%
	5,29
	17
	54,52
	40%
	2,22
	1,39
	1%
	0,06
	1,21
	1%
	0,05
	0,69
	1%
	0,03


Zdroj: Aktuální MoV – MSC2007 ke dni 31.3.2011
           Předchozí MoV – MSC2007+ ke dni 30.9.2010

 Kurz CZK/EUR: Aktuální MoV – 24,528
                            Předchozí MoV – 24,570

Zdroj financování – veřejné prostředky celkem
Přehled probíhajících výzev 

V období 1.10.2010 – 31.3.2011 probíhala kontinuální výzva, která byla ukončena k 3.12.2010. Celkem v ní bylo předloženo 28 projektových žádostí v částce 52,94 mil. EUR, z nich bylo schváleno k 31.3.2011 celkem 20 projektových žádostí ve výši 28,59 mil. EUR. 

Nově byla 25.2.2011 vyhlášena uzavřená výzva s alokací 20,23 mil. EUR pro aktivity a) a e). Výzva bude ukončena 31.5.2011, proto nebyly do této výzvy předloženy žádné projektové žádosti.
Tabulka č. 27 - Přehled probíhajících výzev za období od 1.10.2010 do 31.3.2011
	Pořadí výzvy
	Číslo výzvy
	Podání projektových žádostí
	Druh výzvy
	Číslo prioritní osy/oblasti podpory
	Alokace na výzvu
	Podané žádosti o podporu
	Projekty s vydaným Rozhodnutím/podepsanou Smlouvou

	
	
	Datum zahájení příjmu projektových žádostí
	Datum ukončení výzvy
	
	
	v EUR
	počet
	v EUR
	počet 
	v EUR

	7.
	04
	31.10.2008
	3.12.2010
	kontinuální
	4.1a
	37 421 510
	14
	49 155 476
	10
	26 549 762

	 
	 
	 
	 
	 
	4.1b
	2 878 578
	14
	3 781 125
	10
	2 040 950

	 
	 
	 
	 
	Celkem výzva
	40 300 088
	28
	52 936 600
	20
	28 590 713

	38.
	11
	25.2.2011
	31.5.2011
	uzavřená
	4.1a
	18 805 919
	0
	0
	0
	0

	 
	 
	 
	 
	 
	4.1b
	1 446 609
	0
	0
	0
	0

	 
	 
	 
	 
	Celkem výzva
	20 252 528
	0
	0
	0
	0

	Celkem KONV
	 
	 
	
	56 227 429
	14
	49 155 476
	10
	26 549 762

	Celkem RKaZ
	 
	 
	4 325 187
	14
	3 781 125
	10
	2 040 950

	Celkem PO 4
	 
	60 552 616
	28
	52 936 600
	20
	28 590 713


Zdroj: IS Monit7+ k 31.3.2011
Kurz CZK/EUR: 24,528
Zdroj financování: veřejné prostředky celkem 

3.4.3 Naplňování indikátorů
Ve oblastech intervence 4.1a a 4.1b nebyl zaznamenán žádný posun v dosažených hodnotách monitorovacích indikátorů, protože k jejich naplnění dojde většinou při ukončení realizace projektu a ve sledovaném období nebyla ukončena realizace žádného z projektů.  Ze závazků ve schválených projektech lze předpokládat, že cílové hodnoty u většiny indikátorů budou dosaženy a příp. překročeny. Jeden indikátor výsledku a jeden indikátor výstupu není pokryt závazkem. Projekt na vytvoření národního informačního portálu bude předložen v první polovině roku 2011.
Tabulka č. 28 - Indikátory výstupu

	Kód
	Název indikátoru
	Měrná jednotka
	Výchozí hodnota 

(2005)
	Cílová hodnota
 KONV
	Cílová hodnota 
RKaZ
	Závazek ze schválených projektů KONV
	Závazek ze schválených projektů RKaZ
	Dosažená hodnota k 31.3.2011

	410100   Core 34
	Počet projektů zaměřených na rozvoj cestovního ruchu
	Počet
	0
	44
	23
	16
	16
	0

	413305
	Počet nově zavedených informačních a rezervačních systémů v cestovním ruchu
	Počet
	0
	1
	1
	 -
	- 
	0

	413315
	Počet zavedených standardů služeb cestovního ruchu 
	Počet
	0
	5
	5
	11,14
	0,86
	0

	410304
	Počet marketingových a statistických šetření
	Počet
	0
	6
	6
	9,29
	0,71
	0

	410303
	Počet propagačních kampaní na produkty v oblasti CR 
	Počet
	0
	32
	11
	12,07
	0,93
	0


Zdroj: MSC2007 k 31.3.2011
Tabulka č. 29 - Indikátory výsledku
	Kód
	Název indikátoru
	Měrná jednotka
	Výchozí hodnota 

(2005)
	Cílová hodnota KONV
	Cílová hodnota RKaZ
	Závazek ze schválených projektů KONV
	Závazek ze schválených projektů RKaZ
	Dosažená hodnota k 31.3.2011

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	413311
	Podíl subjektů CR v ČR, které budou napojeny na rezervační systém 
	%
	0
	50
	50
	N/A
	N/A
	N/A

	413320
	Počet nově klasifikovaných a certifikovaných subjektů v oblasti CR
	Počet
	0
	1720
	280
	2100
	325
	0

	413321
	Počet vytvořených zdrojových databází
	Počet
	0
	6
	6
	3,72
	0,28
	0

	410302
	Počet vytvořených marketingových produktů pro CR
	Počet
	0
	10
	10
	13
	1
	0


Zdroj: MSC2007 k 31.3.2011
3.4.4 Problémy a přijatá opatření
Veřejná podpora  
U projektů předložených v 9. časově uzavřené výzvě MMR pro oblast intervence 4.1 IOP v aktivitě d) bylo v rámci hodnocení přijatelnosti identifikováno riziko nedovolené veřejné podpory. 
Opatření: Řídící orgán ve spolupráci s externím expertem připravil dotazník pro žadatele, ve kterém bylo ověřováno, zda projekt zakládá nedovolenou veřejnou podporu. V komplikovaných případech, kdy Centrum pro regionální rozvoj nebylo schopno posoudit veřejnou podporu u konkrétního projektu, byl využit pro posouzení veřejné podpory externí expert.

Projekt na rezervační systém v aktivitě a) opakovaně vykazuje konflikt s pravidly veřejné podpory. Opatření: ŘO bude problém konzultovat s expertem na tuto oblast a navrhne další kroky.
Změny v realizovaných projektech 
U projektů, u kterých je příjemcem Odbor cestovního ruchu MMR,  docházelo nadále ke zpoždění v harmonogramech realizace a ke změnám v projektech. Předkládaná oznámení o změnách v realizaci projektů vykazují značné formální i věcné nedostatky. 
Opatření: Centrum pro regionální rozvoj a řídící orgán poskytují žadateli intenzivní konzultace. 

Dlouhá doba administrace žádostí o platbu 
Převážně neinvestiční charakter výdajů (zejména mzdové a režijní výdaje) v této oblasti intervence klade zvýšené nároky na kontrolu dokladů předkládaných společně se žádostí o platbu. Častým nedostatkem je neúplnost předkládaných podkladů. 
Opatření: Centrum pro regionální rozvoj komunikuje s příjemci a poskytuje konzultace.
Další aktivity na podporu žadatelů a příjemců:

Aktivity na podporu žadatelů 

· Seminář pro žadatele – 24. 2. CRR uspořádalo seminář pro žadatele pro 11. výzvu.

· Jednání ŘO IOP s Odborem cestovního ruchu MMR a CzechTourismem nad připravovanými projekty pro 11. výzvu.
Aktivity na podporu příjemců

· Konzultace.

· Bilaterální jednání ŘO IOP s Odborem cestovního ruchu MMR.
3.4.5 Příklad projektu
Oblast intervence: 4.1 Národní podpora cestovního ruchu

Název projektu, registrační číslo: Zachování odkazu památek reformace a jejich zpřístupnění široké veřejnosti (CZ.1.06/4.1.00/06.05982)

Příjemce: Českobratrská církev evangelická
Celkový rozpočet projektu: 4 354 000 Kč (příspěvek SF 3 700 900 Kč, příspěvek SR 653 100 Kč)
Doba realizace: 1. 7.2009 – 31.12.2011
Cílem projektu je zpřístupnit veřejnosti odkaz památek reformace a nejvýznamnějších osobností (Hus, Komenský). 

V rámci projektu bude vytvořen nový produkt, budou vytvořeny vícejazyčné tištěné a audiovizuální materiály s propagací památek a dalšího kulturního bohatství některých dalších církví a významných necírkevních památek, které budou distribuovány v tuzemsku a v zahraničí. Kromě této nabídky budou zprostředkovávány služby spojené s ubytováním či nabídkou kulturních a volnočasových aktivit.
3.5 Prioritní osa 5 – Národní podpora územního rozvoje
3.5.1 Zaměření prioritních os/oblastí intervence
Cílem intervencí je vytvoření základního prostředí, na které budou komplementárně navazovat intervence z Regionálních operačních programů. Jedná se o oblasti intervence:

· 5.1 – Národní podpora využití potenciálu kulturního dědictví,

· 5.2 – Zlepšení prostředí v problémových sídlištích,

· 5.3 – Modernizace a rozvoj systémů tvorby územních politik
Specifické cíle:

· zlepšení služeb pro vlastníky památek v oblasti péče o kulturní dědictví, zvýšení využití kulturního dědictví ČR a prezentace kultury pro veřejnost,

· zvýšení kvality života a životního prostředí  pro obyvatele problémových sídlišť ve velkých městech nad 20 000 obyvatel prostřednictvím revitalizace prostředí těchto sídlišť a regenerace bytových domů v sídlištích, včetně úspor energie,

· posílení řízení udržitelného rozvoje území s využitím územních plánů obcí a lepších územně analytických podkladů k odstraňování regionálních disparit.

Příjemci:

· organizační složky státu a jimi zřizované příspěvkové organizace,

· obce a jimi zřizované organizace, svazky obcí,

· nestátní neziskové organizace a zájmová sdružení právnických osob

· vlastníci bytových, popř. nebytových prostor,

· kraje.

3.5.2 Pokrok v realizaci prioritních os/oblastí intervence 

V oblasti intervence 5.1 nedošlo v porovnání s předchozím MoV IOP k žádnému pokroku v podaných projektových žádostech ani projektech s vydaným Rozhodnutím, protože výzvy byly ukončené již před předchozím MoV . Schválené projekty k 31.3.2011 představují 222,68 mil. EUR, což je 89 % alokace oblasti intervence. K pokroku došlo v proplacených prostředků příjemcům, které dosahují 9,47 mil. EUR a 4 % alokace. Podobného pokroku bylo dosaženo v prostředcích zahrnutých do souhrnných žádostí. Certifikována byla 2 % alokace této oblasti intervence, což představuje 3,66 mil. EUR (oproti 0,46 mil. EUR k předchozímu MoV). 
Ve sledovaném období byly v realizovaných projektech propláceny zejména výdaje na administrativní činnosti realizačních týmů, organizaci výběrových řízení, vyhotovení projektových dokumentací, právní a konzultační služby či na archeologické výzkumy. U třetiny projektů došlo k zahájení tavebních prací, ale výdaje proplacené za stavební činnosti nedosahují vzhledem k malému postupu realizace projektů významnější výše. 

Pomalá realizace stavebních prací je způsobena zejména nevhodným nastavením podmínek pro realizaci projektů při vyhlášení výzev. Jedním z klíčových problémů je možnost odložení získání stavebního povolení až na jeden rok od vydání rozhodnutí. Vzhledem k tomu, že většina projektů této možnosti využila, bude převážná většina stavebních prací na projektech zahájena nejdříve v roce 2011.
Tabulka č. 30 - Kumulativní pokrok na úrovni oblastí intervence 5.1 (v mil. CZK/EUR)

	5.1
	Alokace
2007-2013 
	Podané žádosti
	Projekty s vydaným Rozhodnutím/podepsanou smlouvou
	Proplacené prostředky příjemcům
	Prostředky v souhrnných žádostech zaúčtovaných PCO
	Certifikované výdaje předložené EK

	
	CZK (a)
	EUR
	počet
	CZK (b)
	% (b/a)
	EUR
	počet
	CZK (c)
	% (c/a)
	EUR
	CZK (d)
	% (d/a)
	EUR
	CZK (e)
	% (e/a)
	EUR
	CZK (f)
	% (f/a)
	EUR

	Aktuální MoV
	6 139,57
	250,31
	42
	14 025,79
	228%
	571,83
	16
	5 461,82
	89%
	222,68
	264,96
	4%
	10,80
	232,29
	4%
	9,47
	92,17
	2%
	3,66

	Přechozí MoV
	6 150,09
	250,31
	42
	14 025,79
	228%
	570,85
	16
	5 464,24
	89%
	222,39
	94,81
	2%
	3,86
	92,17
	1%
	3,75
	11,80
	0%
	0,46


V oblasti intervence 5.2 došlo od předešlého období k nárůstu ve všech sledovaných hodnotách. Situace odpovídá vývoji v oblasti 5.2, který předpokládá kontinuální nárůst realizovaných projektů. Důvodem je rozložení čerpání do jednotlivých let v rámci realizace IPRM. V následujícím období se očekává nárůst počtu projektů s vydaným Rozhodnutím. Realizace IPRM byla také zpočátku částečně opožděna díky malým zkušenostem příjemců s podáváním projektových žádostí v oblasti 5.2. Díky postupnému získávání zkušeností s realizací projektových žádostí se toto riziko výrazně snížilo. 
K 30.9.2010 bylo přijato 578 projektových žádostí ve výši 107,13 mil. EUR, což představuje 47 % alokace oblasti intervence. Schváleno bylo 456 projektů za 80,10 mil. EUR. K nejvýraznějšímu pokroku došlo od fáze proplácení prostředků příjemcům. Proplaceno bylo celkem 32,59 mil. EUR (14 % alokace), prostředky v souhrnných žádostech představují 25,40 mil. EUR (11 % alokace) a certifikováno bylo 0,71 mil. EUR. 

Tabulka č. 31 - Kumulativní pokrok na úrovni oblastí intervence 5.2 (v mil. CZK/EUR)
	5.2
	Alokace
2007-2013 
	Podané žádosti
	Projekty s vydaným Rozhodnutím/podepsanou smlouvou
	Proplacené prostředky příjemcům
	Prostředky v souhrnných žádostech zaúčtovaných PCO
	Certifikované výdaje předložené EK

	
	CZK (a)
	EUR
	počet
	CZK (b)
	% (b/a)
	EUR
	počet
	CZK (c)
	% (c/a)
	EUR
	CZK (d)
	% (d/a)
	EUR
	CZK (e)
	% (e/a)
	EUR
	CZK (f)
	% (f/a)
	EUR

	Aktuální MoV
	5 556,99
	226,56
	578
	2 627,73
	47%
	107,13
	456
	1 964,63
	35%
	80,10
	799,45
	14%
	32,59
	623,27
	11%
	25,40
	17,91
	0%
	0,71

	Přechozí MoV
	5 566,50
	226,56
	444
	2 053,28
	37%
	83,57
	295
	1 114,47
	20%
	45,36
	30,74
	1%
	1,25
	17,91
	0%
	0,73
	4,63
	0%
	0,18


V oblasti intervence 5.3 bylo k 31.3.2011 předloženo 579 projektových žádostí ve výši 20,45 mil. EUR, převyšující alokaci oblasti intervence o 12 %. Schválené projekty činí 17,21 mil. EUR a představují 94 % alokace. Příjemcům byly proplaceny prostředky ve výši 11,37 mil. EUR. Certifikováno bylo 48 % alokace oblasti intervence, což je 8,15 mil. EUR.
Tabulka č. 32 - Kumulativní pokrok na úrovni oblastí intervence 5.3 (v mil. CZK/EUR)

	5.3
	Alokace
2007-2013 
	Podané žádosti
	Projekty s vydaným Rozhodnutím/podepsanou smlouvou
	Proplacené prostředky příjemcům
	Prostředky v souhrnných žádostech zaúčtovaných PCO
	Certifikované výdaje předložené EK

	
	CZK (a)
	EUR
	počet
	CZK (b)
	% (b/a)
	EUR
	počet
	CZK (c)
	% (c/a)
	EUR
	CZK (d)
	% (d/a)
	EUR
	CZK (e)
	% (e/a)
	EUR
	CZK (f)
	% (f/a)
	EUR

	Aktuální MoV
	448,14
	18,27
	579
	501,63
	112%
	20,45
	503
	422,02
	94%
	17,21
	278,95
	62%
	11,37
	264,79
	59%
	10,80
	216,36
	48%
	8,15

	Přechozí MoV
	448,91
	18,27
	453
	391,04
	87%
	15,92
	364
	303,77
	68%
	12,36
	218,81
	49%
	8,91
	216,36
	48%
	8,81
	190,73
	42%
	7,13


Pro všechny uvedené tabulky platí:

Zdroj: Aktuální MoV – MSC2007 ke dni 31.3.2011
           Předchozí MoV – MSC2007+ ke dni 30.9.2010

 Kurz CZK/EUR: Aktuální MoV – 24,528
                            Předchozí MoV – 24,570

Zdroj financování – veřejné prostředky celkem

Přehled probíhajících  výzev 
V období 1.10.2010 – 31.3.2011 probíhaly dvě kontinuální v oblastech intervence 5.2 a 5.3.

V oblasti intervence 5.2 probíhá kontinuální výzva pro předkládání projektových žádostí v rámci IPRM měst. Celkem v této výzvě bylo k 31.3.2011 předloženo 575 projektových žádostí na částku 101,93 mil.EUR, z nich bylo schváleno 456 projektů ve výši 80,10 mil. EUR.
V oblasti intervence 5.3 probíhala kontinuální výzva č. 08, která byla ukončena k 13.12.2011. Před oznámením o ukončení výzvy došlo ke zvýšenému zájmu ze strany žadatelů, kteří předložili projektové žádosti přesahující alokaci výzvy. Z tohoto důvodu byla alokace navýšena na 8,65 mil. EUR, čímž je pokryto přibližně 90 % alokace oblasti intervence a cca 10 % alokace zůstává jako kurzová rezerva.

Celkem bylo v této výzvě předloženo 261 projektových žádostí na částku 9,11 mil. EUR, alokace výzvy po navýšení činí 8,65 mil. EUR. Schváleno bylo k 31.3.2011 celkem 214 projektů ve výši 6,99 mil. EUR.
Tabulka č. 33 - Přehled probíhajících výzev za období od 1.10.2010 do 31.3.2011 

	Pořadí výzvy
	Číslo výzvy
	Podání projektových žádostí
	Druh výzvy
	Číslo prioritní osy/oblasti podpory
	Alokace na výzvu
	Podané žádosti o podporu
	Projekty s vydaným Rozhodnutím/podepsanou Smlouvou

	
	
	Datum zahájení příjmu projektových žádostí
	Datum ukončení výzvy
	
	
	v EUR
	počet
	v EUR
	počet 
	v EUR

	15.
	07
	22.5.2009
	 
	kontinuální
	5.2
	167 638 029
	575
	101 925 036
	456
	80 097 500

	23.
	08
	30.10.2009
	13.12.2010
	kontinuální
	5.3
	8 653 770
	261
	9 113 402
	214
	6 986 970

	Celkem OI 5.1
	 
	 
	 
	 
	 
	0
	0
	0
	0
	0

	Celkem OI 5.2
	 
	 
	 
	 
	 
	167 638 029
	575
	101 925 036
	456
	80 097 500

	Celkem OI 5.3
	 
	 
	 
	 
	 
	8 653 770
	261
	9 113 402
	214
	6 986 970

	Celkem PO 5
	 
	 
	 
	 
	176 291 799
	836
	111 038 438
	670
	87 084 470


Zdroj: IS Monit7+ k 31.3.2011
Kurz CZK/EUR: 24,528
Zdroj financování: veřejné prostředky celkem 

Realizace IPRM

Stav realizace IPRM 

Realizace Integrovaných plánů rozvoje měst probíhá v IOP ve 41 městech. Do 31.3.2010 bylo ve všech městech vyhlášeno celkem 144 výzev. 84 výzev již bylo ukončeno a zbývajících 60 výzev, z nichž většinu tvoří výzvy kontinuální, je stále otevřeno. Stav naplněnosti výzev je v jednotlivých městech odlišný. Jsou evidovány případy, kdy do vyhlášené výzvy nebyl předložen žádný projekt, a rovněž případy, kdy poptávka předložených projektů vysoce převyšuje alokaci výzvy. 

Tabulka č. 34 - Počet výzev realizovaných v IPRM

	Aktivita 5. 2.
	Počet výzev vyhlášených do 31.3.2010

	
	Výzvy celkem 
	Z toho výzvy ukončené
	Z toho výzvy aktivní

	a) revitalizace veřejného prostranství 
	36
	2
	34

	b) regenerace bytových domů
	105
	80
	25

	c) pilotní projekty 
	6
	1
	5

	kombinované výzvy a) + b) 
	6
	5
	1

	kombinované výzvy a) + b) + c) 
	2
	0
	2

	Celkem 
	155
	88
	67


K 31.3.2011 měla města povinnost předložit roční monitorovací zprávu za rok 2010 (RMZ) Její vyhodnocování na ŘO IOP probíhá v dubnu 2011. ŘO sleduje především splnění podmínky vyčerpání nejméně 25 % celkových způsobilých výdajů IPRM do konce roku 2011.

Ze současného stavu předložených projektů lze soudit, že by většina měst s vyčerpáním alokace v roce 2011 neměla mít vážnější problémy. S městy, která dosud nemají předložený dostatečný počet projektů, budou pokračovat další intenzivní jednání.  

                                            Tabulka č. 35 -  Informace o alokaci IPRM pro oblast intervence 5.2
	Název žadatele
	Schválená dotace z IOP 
(z ERDF)
	Předložené projekty

(ERDF)
	Plán čerpání 2010
	Plán čerpání 2011

	
	v EUR
	V EUR
	(v %)
	(v %)

	 Bohumín
	2 581 191
	1 740 704
	13,44
	58,82

	 Brno
	5 258 220
	3 023 386
	7,41
	27,00

	 Břeclav
	2 090 289
	402 615
	10,32
	11,16

	 České Budějovice
	6 849 922
	2 492 253
	15,45
	63,36

	 Český Těšín
	4 078 349
	2 723 352
	5,04
	61,25

	 Děčín
	4 235 187
	134 397
	4,49
	5,75

	 Frýdek-Místek
	5 237 029
	1 362 823
	3,60
	13,85

	 Havířov
	6 835 603
	4 006 079
	0,00
	45,11

	 Hodonín
	3 099 232
	1 557 486
	13,31
	54,79

	 Hradec Králové
	6 633 156
	1 835 666
	2,95
	25,23

	 Cheb
	3 729 669
	1 416 619
	21,24
	37,72

	 Chomutov
	6 489 612
	1 921 628
	26,83
	40,81

	 Chrudim
	3 217 388
	3 001 087
	15,29
	69,46

	 Jablonec nad Nisou
	4 393 360
	2 837 248
	18,38
	52,67

	 Jirkov
	4 006 329
	2 024 318
	42,04
	76,29

	 Karlovy Vary
	3 243 289
	866 475
	7,26
	36,23

	 Karviná
	5 750 823
	2 452 936
	13,69
	48,15

	 Kladno
	6 213 506
	6 261 153
	17,45
	63,43

	 Kopřivnice
	3 799 948
	2 445 472
	12,35
	69,84

	 Kroměříž
	3 816 513
	2 112 624
	24,50
	51,33

	 Liberec
	6 020 554
	556 575
	0,59
	6,62

	 Litvínov
	3 336 657
	2 097 381
	16,24
	64,55

	 Mladá Boleslav
	3 836 636
	3 972 392
	11,97
	66,41

	 Most
	6 502 569
	276 760
	2,88
	2,86

	 Náchod
	4 233 175
	1 493 799
	12,09
	41,61

	 Nový Jičín
	3 666 244
	2 065 528
	27,88
	59,35

	 Olomouc
	7 179 511
	3 742 517
	35,38
	25,96

	 Opava
	6 440 187
	3 050 034
	1,54
	40,31

	 Orlová
	3 197 484
	711 763
	17,44
	36,63

	 Ostrava
	6 943 367
	1 060 101
	0,00
	19,00

	 Pardubice
	6 237 014
	4 152 886
	16,90
	40,99

	 Písek
	3 938 336
	1 166 549
	16,32
	39,15

	 Přerov
	3 479 083
	861 790
	6,87
	20,84

	 Příbram
	5 099 733
	4 327 804
	20,68
	64,11

	 Strakonice
	4 776 436
	2 951 855
	35,40
	44,04

	 Tábor
	4 161 657
	1 963 895
	11,37
	68,32

	 Třebíč
	3 902 239
	1 770 263
	24,52
	38,97

	 Uherské  Hradiště
	3 553 928
	1 823695
	40,01
	51,88

	 Ústí nad Labem
	6 769 518
	3 285 486
	0,00
	26,74

	 Vsetín
	3 903 030
	2 699 363
	4,08
	53,12

	 Znojmo
	3 837 349
	1 456 110
	6,69
	39,16

	 Celkem
	192 573 322
	      26 094 467
	15,12
	43,99


Stav realizace projektů v aktivitě 5.2

Ve sledovaném období došlo v aktivitě 5.2 oproti září 2010 k navýšení počtu předložených projektů. Jejich celkový počet k 31. 3. 2011 je 542. Města se ve své strategii zaměřila nejprve na podporu regenerace bytových domů. Projekty do oblasti intervence 5.2 b) tvoří v současné době 87 %. Tato aktivita podléhá notifikaci režimu podpory, míra podpory je ve většině případů 40 %. Bonifikaci pro malé a střední podniky využil jen malý počet měst. V první fázi je realizován relativně velký počet projektů s nižším finančním objemem. Ve sledovaném období již města začala s realizací projektů v oblasti 5.2 a) ve větším finančním objemu. Míra podpory u těchto projektů je 85 %.
Stav realizace pilotních projektů

Výzvy pro předkládání projektů jsou nyní vyhlášeny ve všech šesti městech. Poslední výzva na aktivitu 5.2c) byla vyhlášena v Brně v srpnu 2010. K 31.3.2011 je v aktivitě 5.2c) evidováno 16 předložených projektů. Investiční projekty jsou doplňkové k projektům na sociální začleňování financované většinou z OP LZZ, z oblasti intervence 3.2 podpora sociální integrace příslušníků romských komunit a 5.1 mezinárodní spolupráce (výměna zkušeností se sociálním začleňováním). Dále jsou v rámci pilotních projektů realizovány projekty z Operačního programu vzdělání pro konkurenceschopnost, které spadají do oblasti intervence 1.2 rovné příležitosti dětí a žáků.

Zásadní činností v oblasti podpory pilotních projektů bylo 5. a 6. zasedání pracovní skupiny Pilot ve dnech 26.10 2010 a 26. 1. 2011. 
Hlavní závěry pracovní skupiny Pilot:

· ŘO apeloval na města, aby více využila stávající nabídky dotačních možností a doplnila pilotní projekty o projekty z jiných programů (OP VK a zejména 3.1b IOP a individuálního projektu obcí z OP LZZ); 

· ŘO pozitivně hodnotil zahájenou spolupráci měst s MV a programem prevence kriminality;
· v roce 2010 je nutné větší zaměření na investiční projekty 5.2 c);

· ŘO upozornil města zapojená do programu na fakt, že Pilotní program je aktivitou sledovanou nejen na národní úrovni, ale i na úrovni EU, proto je třeba vyvinout maximální úsilí při jeho realizaci.
3.5.3 Naplňování indikátorů
Indikátory jsou naplňovány průběžně. Vysoce jsou překračovány cílové hodnoty především u projektů na územní plány a regenerace nemovitých kulturních památek. 
Vzhledem k nastavení struktury indikátorů oblasti intervence 5.1 není možné sledovat aktuální pokrok v naplňování jednotlivých indikátorů a ZS MK proto sleduje zazávazkované indikátory v realizovaných projektech. 
V oblasti intervence 5.2 nejsou k 31.3.2011 indikátory naplněny. Pokud bude dodržen současný trend, riziko nenaplnění indikátorů výsledků za celou oblast je nízké. Dle závazku schválených projektů je naplněnost indikátoru počet regenerovaných bytů v porovnání s revitalizací veřejných prostranství výrazně vyšší. Města v rámci IPRM zvolila strategii nejprve podpořit realizaci projektů na regeneraci bytových domů. U indikátoru Stanovení hodnoty úspora spotřeby energie bytových domů hodnota závisí na zaměření projektu a komplexnosti jednotlivých aktivit. Cílová hodnota odpovídá průměru za všechny projekty a nepočítá se s tím, že všechny projekty budou komplexního charakteru.
Cílové hodnoty indikátorů v oblasti intervence 5.3 v aktivitě a) byly v případě projektů krajů téměř naplněny, v případě projektů ORP překročeny. Plánované indikátory aktivity b) byly ve všech případech přeplněny.
Tabulka č. 36 -  Indikátory výstupu

	Kód
	Název indikátoru
	Měrná jednotka
	Výchozí hodnota 

(2005)
	Cílová hodnota
	Závazek ze schválených projektů
	Dosažená hodnota k 31.3.2011

	
	
	
	
	
	
	

	410401
	Počet zregenerovaných nemovitých kulturních památek 
	Počet
	0
	20
	62
	0

	410402
	Počet nově vybudovaných či zmodernizovaných kulturních zařízení 
	Počet
	0
	5
	0
	0

	330100

 Core 39
	Počet projektů zvyšujících atraktivitu měst
	Počet
	0
	47
	448
	244

	330103
	Počet  projektů zvyšujících atraktivitu bydlení v území  
	Počet
	0
	40
	34
	34

	330101
	Počet  projektů zlepšující stav bytových domů 
	Počet
	0
	750
	205
	205

	330102
	Počet pilotních projektů– podpora vybraných romských lokalit 
	Počet
	0
	7
	5
	5

	330400
	Počet projektů pro tvorbu územně-analytických podkladů krajů
	Počet
	0
	10
	9
	9

	330401
	Počet podpořených projektů pro tvorbu územně-analytických podkladů obcí 
	Počet
	0
	140
	170
	170

	330411
	Počet podpořených projektů tvorby nových nebo aktualizace existujících územních plánů  
	Počet
	0
	60
	 175
	168

	330415
	Plocha území obcí pokrytá územně analytickými podklady obcí 
	km2
	0
	34 800
	63 398,03
	63 398,03

	330416
	Plocha území obcí pokrytá novým územním plánem 
	km2
	0
	140
	8 029,12
	7 268,1


Zdroj:MSC2007 k 31.3.2011
Tabulka č. 37 -  Indikátory výsledku
	Kód
	Název indikátoru
	Měrná jednotka
	Výchozí hodnota 

(2005)
	Cílová hodnota
	Závazek ze schválených projektů
	Dosažená hodnota k 31.3.2011

	410404
	Počet vytvořených metodik v oblasti kulturního dědictví
	Počet
	0
	60
	13
	0

	410411
	Zvýšení počtu návštěvníků památek a kulturních zařízení
	%
	100
	100
	N/A
	N/A

	331200
	Počet regenerovaných bytů
	Počet
	0
	20 000
	21 907
	10 679,48

	331300
	Plocha revitalizovaného území
	m2
	0
	4 000 000
	608 611,58
	394 992,42

	331500
	Úspora spotřeby energie bytových domů
	%
	0
	20
	N/A
	N/A

	330418
	Zvýšení plochy území v rozvojových oblastech, rozvojových osách a specifických oblastech pokrytých novými územními plány

	%
	0
	0,18
	- 
	11,81

	330417
	Zvýšení plochy území ČR, které bude pokryto územně analytickými podklady obcí
	%
	0
	18,5
	-
	80,4


   Zdroj:MSC2007 k 31.3.2011
3.5.4 Problémy a přijatá opatření
Oblast intervence 5.1
Veřejné zakázky
Velmi často dochází k námitkám uchazečů či posuzování ÚOHS, což má výrazný vliv na harmonogram projektů.

Opatření: MK schvaluje zadávací dokumentaci před vyhlášením zakázky, účastní se v roli pozorovatele jednání hodnotících komisí a schvaluje veškerou dokumentaci k zakázce včetně  smlouvy s dodavatelem. Má vypracovaný nový systém pro kontrolu VZ, kdy celý proces VZ probíhá v maximální míře elektronicky. 
Tříměsíční finanční etapy, které nejsou shodné s projektovými 
V projektech dochází k častým změnám - k posunu aktivit a čerpání finančních prostředků. 

Opatření: MK doporučilo všem příjemcům sloučit finanční etapy do šestiměsíčních. Někteří příjemci již tento postup akceptovali a upravují podle toho finanční plány projektů.

Časové zpoždění v překlápění databáze EDS/SMVS na začátku r. 2011. 

Opatření: Plánování prací na přelomu roku 2011/12 s ohledem na možnosti a omezení databáze EDS/SMVS.

Plnění povinnosti z Podmínek Rozhodnutí
Na základě povinností z Podmínek Rozhodnutí je nutno předložit alespoň jednoho stavební povolení do 1 roku od vydání Rozhodnutí. U čtyř projektů tato povinnost nebyla dosud splněna.

Opatření: Proces vyřizování stavebních povolení je u těchto projektů zvýšeně sledován, povinnost bude u všech projektů s největší pravděpodobností splněna. Podrobnější informace o vydávání stavebních povolení u jednotlivých projektů oblasti intervence 5.1 je přílohou č. 2 této Zprávy.  

Oblast intervence 5.2 

Ve sledovaném období zaznamenal ŘO IOP problémy u některých měst IPRM s plněním podmínky čerpání 25 % z celkové alokace. 

Opatření: ŘO IOP reagoval na tuto hrozbu konzultacemi s městy, kterým hrozilo, že podmínku 25% nesplní. Na základě jednání byly s několika městy domluveny další konzultace, které v některých případech mohou vést ke snížení celkové alokace IPRM.
Dalším vlivem, který ŘO IOP zaznamenal v souvislosti s čerpáním dotací v oblasti 5.2 IOP, byly komunální volby, které často vedly k výměně politické reprezentace s rizikem přehodnocování postupu města v  naplňování dokumentu IPRM. 

Opatření: ŘO IOP tuto situaci monitoroval a s jednotlivými městy všechny případné změny konzultoval. Ve sledovaném období nedošlo k žádné změně dokumentu IPRM, která by výrazně ovlivnila naplňování cílů oblasti intervence 5.2 IOP.
Oblast intervence 5.3
Vysoký zájem žadatelů v závěru 8. kontinuální výzvy převyšující alokaci výzvy. 
Opatření: ŘO IOP se rozhodl navýšit alokaci výzvy o takovou částku (53,559 mil. Kč), aby všechny projekty, které splní pravidla výzvy, mohly být finančně podpořeny. 

Chyby v postupech při zadávání zakázek u projektů v 5.3b). 

Opatření: Školení žadatelů, konzultace  k zadávání veřejných zakázek (provádí CRR) a zveřejňování nejčastějších dotazů na www.strukturalni-fondy.cz a na FAQ zveřejňovaných na stránkách CRR.   

3.5.5 Příklad projektu
Oblast intervence: 5.1 – Národní podpora využití potenciálu kulturního dědictví, 
aktivita b) Realizace vzorových projektů obnovy a využití nejvýznamnějších součástí nemovitého památkového fondu ČR 
Název projektu, registrační číslo: Národní muzeum fotografie a dílna tapisérií – centrum původních řemesel a unikátních technologií (CZ.1.06/5.1.00/01.05935)
Příjemce: Město Jindřichův Hradec 

Financování projektu:  156,054 mil. Kč (SF 132,646 mil.Kč; SR 23,408 mil. Kč)
Doba realizace: 2.7.2007 – 29.2.2012    

Cílem projektu je vytvoření podmínek pro oživení a využití památek pro poskytování kulturních a vzdělávacích služeb pro veřejnost. Jeho realizací bude uskutečněna myšlenka vybudování „centra původních řemesel a unikátních technologií“.
Tím se výrazně přispěje k záchraně, uchování a dalšímu rozvíjení kulturního dědictví České republiky. Projekt předložený městem Jindřichův Hradec do IOP  ovlivní vzhled centra městské památkové rezervace. 

V souladu s cílem IOP, oblasti intervence 5.1, nepůjde jen o opravu památkových objektů, ale o jejich oživení a návrat do života ve spolupráci s kulturními, vzdělávacími či jinak společensky prospěšnými organizacemi. V centru budou prezentována tradiční řemesla z dob minulých, která pomalu upadají v zapomnění.

Budou zde realizovány a nabízeny služby vážící se jak k tradičnímu řemeslu ručního tkaní tapisérií, tak k unikátním fotografickým technikám. Zároveň budou oživeny a rozšířeny expozice Muzea Jindřichohradecka související s tradičními řemesly a fotografickými technikami. Stěžejním cílem je využití rekonstruovaného objektu zámeckého pivovaru pro činnost Domu gobelínů, kulturních tradic a řemesel, o. p. s., klíčového pilíře nově vznikajícího centra. Návštěvníci se zde seznámí s ručním tkaním gobelínů a naleznou rozsáhlou výstavní expozici dobových tkalcovských stavů a výrobků. Předpokládaný termín ukončení realizace je na začátku roku 2012.
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Oblast intervence:   5.2 Zlepšení prostředí v problémových sídlištích
Název projektu, registrační číslo:   VNITROBLOK ul. A. SOVY -  CZ.1.06/5.2.00/07.07044                                                

Příjemce: Statutární město Opava

Financování projektu: celkový rozpočet v Kč 12 755 626,- (příspěvek SF: 10 511 720 Kč., příspěvek SR: 1 854 930 Kč.)
Doba realizace: 1.7.2010 – 2.11.2010
Předpokládaný projektový záměr byl realizován v rámci IPRM Statutárního města Opavy. Celkově se zaměřuje na revitalizaci sídlištního prostoru městské části Opava – Kateřinky, konkrétně na vnitroblok mezi ulicemi A. Sovy a Partyzánská.
Projekt si klade za cíl zvýšit kvalitu života místních obyvatel prostřednictvím rekonstrukce a revitalizace veřejného prostranství. Cíle bylo dosaženo modernizací pěších komunikací, parkovacích ploch, veřejného osvětlení a úpravou veřejné zeleně. 

Investorem projektu je Statutární město Opava. Aktivity vedoucí k dosažení stanovených cílů realizoval projektový tým sestavený ze zaměstnanců Magistrátu Města Opavy. Dílčí stavební práce v realizační fázi projektu byly provedeny na základě výsledků výběrového řízení.
Oblast intervence: 5.3 – Modernizace a rozvoj systémů tvorby územních politik, 
Název projektu, registrační číslo: Územní plán městyse Radomyšl CZ.1.06/5.3.00/08.06240
Příjemce: Městys Radomyšl 

Financování projektu:  1,320 mil. Kč (SF 1,122 mil. Kč; SR 0,198 mil. Kč)

Doba realizace: 27.8.2009 – 30.6.2010    

Cílem projektu bylo zajištění odborných prací projektanta následujících po schválení zadání až po vypracování návrhu územního plánu městyse Radomyšl. 

Součástí projektu bylo zpracování návrhu územního plánu městyse Radomyšl, který stanovil základní koncepci rozvoje území městyse, ochrany jeho hodnot, jeho plošného a prostorového uspořádání, uspořádání krajiny a koncepci veřejné infrastruktury. Návrh nového územního plánu městyse vymezuje zastavěné území, plochy a koridory dopravní, technické infrastruktury a zastavitelných ploch, plochy pro bydlení, výstavbu, občanskou vybavenost, veřejného prostranství, plochy pro umístění čističky odpadních vod a vodovod, plochy výroby, skladování, územního systému ekologické stability. Plánované aktivity realizoval zpracovatel územního plánu s autorizací v oblasti zpracování územního plánu. Projekt je určen pro obyvatele městyse a zástupce veřejné správy městyse.

Výdaje projektu byly certifikovány.

3.6 Prioritní osa 6a, 6b – Technická pomoc 

3.6.1 Zaměření prioritních os/oblastí intervence
Prioritní osy zahrnují aktivity, které jsou z hlediska geografické příslušnosti neoddělitelné a mají dopad na celé území ČR. Jejich obsah je proto bez ohledu na členění podle cíle identický. Prioritní osy 6a a 6b se zaměřují na podporu efektivního řízení Integrovaného operačního programu pro programovací období 2007-2013. Jedná se o průřezové prioritní osy, které se budou týkat všech ostatních prioritních os a oblastí intervence IOP.  
Prioritní osa zahrnuje Cíl Konvergence (6a) a Cíl Regionální konkurenceschopnost a zaměstnanost (6b).

Specifické cíle:

· posílení administrativních kapacit zapojených do realizace programu na úrovni řídícího orgánu a zprostředkujících subjektů,

· zajištění efektivního řízení, monitorování, hodnocení, kontroly a absorpční kapacity při realizaci operačního programu na úrovni řídícího orgánu a zprostředkujících subjektů.

Příjemci:

· řídící orgán, 

· zprostředkující subjekty.

3.6.2 Pokrok v realizaci prioritních os/oblastí intervence 

V oblastech intervence 6.1a a 6.1b byly od předchozího MoV předloženy 4 projektové žádosti a k 31.3.2011 celkem 20 projektových žádostí ve výši 32,90 mil. EUR. K žádnému pokroku nedošlo u schválených projektů. Příjemcům bylo proplaceno 7,07 mil. EUR oproti předchozímu MoV, kdy bylo proplaceno 4,29 mil. EUR. K 31.3.2011 je proplaceno 22 % alokace těchto oblastí intervence. Ke stejnému pokroku došlo v souhrnných žádostech zaúčtovaných PCO. Certifikovány byly prostředky o finančním objemu 3,86 mil. EUR, představující 13 % alokace. 
Tabulka č. 38 -  Kumulativní pokrok na úrovni oblastí intervence 6.1a a 6.1b (v mil. CZK/EUR)
	6.1a
	Alokace
2007-2013 
	Podané žádosti
	Projekty s vydaným Rozhodnutím/podepsanou smlouvou
	Proplacené prostředky příjemcům
	Prostředky v souhrnných žádostech zaúčtovaných PCO
	Certifikované výdaje předložené EK

	
	CZK (a)
	EUR
	počet
	CZK (b)
	% (b/a)
	EUR
	počet
	CZK (c)
	% (c/a)
	EUR
	CZK (d)
	% (d/a)
	EUR
	CZK (e)
	% (e/a)
	EUR
	CZK (f)
	% (f/a)
	EUR

	Aktuální MoV
	784,25
	31,97
	20
	792,61
	101%
	32,31
	16
	676,45
	86%
	27,58
	170,25
	22%
	6,94
	170,25
	22%
	6,94
	98,60
	13%
	3,79

	Přechozí MoV
	785,59
	31,97
	16
	708,76
	90%
	28,85
	16
	678,92
	86%
	27,63
	103,50
	13%
	4,21
	96,11
	13%
	3,91
	63,28
	8%
	2,41

	6.1b
	Alokace
2007-2013 
	Podané žádosti
	Projekty s vydaným Rozhodnutím/podepsanou smlouvou
	Proplacené prostředky příjemcům
	Prostředky v souhrnných žádostech zaúčtovaných PCO
	Certifikované výdaje předložené EK

	
	CZK (a)
	EUR
	počet
	CZK (b)
	% (b/a)
	EUR
	počet
	CZK (c)
	% (c/a)
	EUR
	CZK (d)
	% (d/a)
	EUR
	CZK (e)
	% (e/a)
	EUR
	CZK (f)
	% (f/a)
	EUR

	Aktuální MoV
	14,42
	0,59
	0
	14,57
	101%
	0,59
	0
	12,44
	86%
	0,51
	3,13
	22%
	0,13
	3,13
	22%
	0,13
	1,82
	13%
	0,07

	Přechozí MoV
	14,44
	0,59
	0
	13,03
	90%
	0,53
	0
	12,48
	86%
	0,51
	1,91
	13%
	0,08
	1,77
	13%
	0,07
	1,17
	8%
	0,04


V oblastech intervence 6.2a a 6b byly předloženy projektové žádosti celkem ve výši 13,15 mil. EUR  Nepatrný pokrok je zaznamenán u schválených projektů, jejichž výše dosahuje 9,51 mil. EUR a 44 % alokace oblasti intervence. Příjemcům bylo proplaceno 2,24 mil. EUR. Certifikovány byly prostředky o finančním objemu 1,51 mil. EUR.
Tabulka č. 39 -  Kumulativní pokrok na úrovni oblastí intervence 6.2a a 6.2b (v mil. CZK/EUR)
	6.2a
	Alokace
2007-2013 
	Podané žádosti
	Projekty s vydaným Rozhodnutím/podepsanou smlouvou
	Proplacené prostředky příjemcům
	Prostředky v souhrnných žádostech zaúčtovaných PCO
	Certifikované výdaje předložené EK

	
	CZK (a)
	EUR
	počet
	CZK (b)
	% (b/a)
	EUR
	počet
	CZK (c)
	% (c/a)
	EUR
	CZK (d)
	% (d/a)
	EUR
	CZK (e)
	% (e/a)
	EUR
	CZK (f)
	% (f/a)
	EUR

	Aktuální MoV
	515,37
	21,01
	37
	316,78
	61%
	12,91
	0
	229,03
	44%
	9,34
	53,98
	10%
	2,20
	53,44
	10%
	2,18
	37,60
	7%
	1,48

	Přechozí MoV
	516,25
	21,01
	23
	242,03
	47%
	9,85
	0
	238,26
	46%
	9,70
	38,73
	8%
	1,58
	36,31
	7%
	1,48
	19,72
	4%
	0,76

	6.2b
	Alokace
2007-2013 
	Podané žádosti
	Projekty s vydaným Rozhodnutím/podepsanou smlouvou
	Proplacené prostředky příjemcům
	Prostředky v souhrnných žádostech zaúčtovaných PCO
	Certifikované výdaje předložené EK

	
	CZK (a)
	EUR
	počet
	CZK (b)
	% (b/a)
	EUR
	počet
	CZK (c)
	% (c/a)
	EUR
	CZK (d)
	% (d/a)
	EUR
	CZK (e)
	% (e/a)
	EUR
	CZK (f)
	% (f/a)
	EUR

	Aktuální MoV
	9,48
	0,39
	0
	5,82
	61%
	0,24
	0
	4,21
	44%
	0,17
	0,99
	10%
	0,04
	0,98
	10%
	0,04
	0,69
	7%
	0,03

	Přechozí MoV
	9,49
	0,39
	0
	4,45
	47%
	0,18
	0
	4,38
	46%
	0,18
	0,71
	8%
	0,03
	0,67
	7%
	0,03
	0,36
	4%
	0,01


Pro uvedené tabulky platí:

Zdroj: Aktuální MoV – MSC2007 ke dni 31.3.2011
           Předchozí MoV – MSC2007+ ke dni 30.9.2010

 Kurz CZK/EUR: Aktuální MoV – 24,528
                            Předchozí MoV – 24,570

Zdroj financování – veřejné prostředky celkem
Přehled probíhajících výzev 
V období 1.10.2010 – 31.3.2011 probíhaly dvě kontinuální výzvy na obě oblasti intervence.

V oblastech intervence 6.1a a 6.1b bylo celkem předloženo 20 projektových žádostí na částku 31,57 mil. EUR, schváleno bylo 16 projektů ve výši 28,09 mil. EUR. 

V oblastech intervence 6.2a a 6.2b byla vyhlášena kontinuální výzva 27.9.2010 a k 31.3.2011 bylo předloženo 13 projektových žádostí na částku 2,96 mil. EUR. Schváleno bylo 6 projektů ve výši 334,72 tis. EUR.
Tabulka č. 40 -  Přehled probíhajících výzev za období od 1.10.2010 do 31.3.2011 

	Pořadí výzvy
	Číslo výzvy
	Podání projektových žádostí
	Druh výzvy
	Číslo prioritní osy/oblasti podpory
	Alokace na výzvu
	Podané žádosti o podporu
	Projekty s vydaným Rozhodnutím/podepsanou Smlouvou

	
	
	Datum zahájení příjmu projektových žádostí
	Datum ukončení výzvy
	
	
	v EUR
	počet
	v EUR
	počet 
	v EUR

	2.
	01
	5.6.2008
	30.9.2015
	kontinuální
	6.1a
	32 667 126
	20
	30 996 925
	16
	27 578 452

	 
	 
	 
	 
	 
	6.1b
	600 645
	 
	569 935
	 
	507 081

	 
	 
	 
	 
	Celkem výzva
	33 267 771
	20
	31 566 860
	16
	28 085 533

	31.
	10
	27.9.2010
	 
	kontinuální
	6.2 a
	12 810 765
	13
	2 904 108
	6
	328 676

	 
	 
	 
	 
	 
	6.2 b
	235 549
	 
	53 397
	 
	6 043

	 
	 
	 
	 
	Celkem výzva
	13 046 314
	13
	2 957 505
	6
	334 720

	Celkem OI 6.1
	 
	 
	 
	 
	 
	33 267 771
	20
	31 566 860
	16
	28 085 533

	Celkem OI 6.2
	 
	 
	 
	 
	 
	13 046 314
	13
	2 957 505
	6
	334 720

	Celkem KONV
	 
	 
	 
	 
	45 477 891
	33
	33 901 032
	22
	27 907 128

	Celkem RKaZ
	 
	 
	 
	 
	836 195
	0
	623 333
	0
	513 124

	Celkem PO 6
	 
	 
	 
	 
	46 314 086
	33
	34 524 365
	22
	28 420 252


Zdroj: IS Monit7+ k 31.3.2011
Kurz CZK/EUR: 24,528
Zdroj financování: veřejné prostředky celkem 

3.6.3 Naplňování indikátorů
V březnu 2009 vydal ŘO nové metodické listy indikátorů Technické pomoci IOP s cílem vyjasnit problematiku monitorovacích indikátorů technické pomoci. Jednalo se o zásadní změny v definicích a popisech všech indikátorů technické pomoci, což v důsledku způsobilo výrazné překročení některých cílových hodnot indikátorů technické pomoci. ŘO se bude zabývat situací, že cílové hodnoty monitorovacích indikátorů nejsou pravděpodobně optimálně nastavené.
Tabulka č. 41 -  Indikátory výstupu

	Kód
	Název indikátoru
	Měrná jednotka
	Výchozí hodnota 

(2005)
	Cílová hodnota KONV
	Cílová hodnota RKaZ
	Závazek ze schválených projektů KONV
	Závazek ze schválených projektů RKaZ
	Dosažená hodnota k 31.3.2011

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	480500
	Počet vytvořených studií a zpráv (vč. evaluačních) 
	Počet
	0
	13
	1
	226,83
	4,17
	152

	480700
	Počet vytvořených metodických a technicko-informačních materiálů 
	Počet
	0
	82
	2
	105,07
	1,93
	96

	481100
	Počet uskutečněných školení, seminářů, workshopů, konferencí a ostatní podobné aktivity
	Počet
	0
	69
	1
	128,63
	2,37
	56

	481600
	Počet osob, které se zúčastnily vzdělávacích kurzů v rámci technické pomoci 
	Počet
	0
	1372
	28
	5 493,98
	101,02
	4 003

	480800
	Realizovaná spolupráce se sdělovacími prostředky a komunikace s veřejností
	Počet
	0
	29
	1
	54,03
	0,97
	53

	480900
	Počet uspořádaných informačních a propagačních aktivit 
	Počet
	0
	30
	2
	71,68
	1,32
	45

	483100
	Počet zaměstnaných pracovníků implementační struktury
	Počet
	0
	89
	1
	167,03
	3,07
	144,05


Zdroj:MSC2007 k 31.3.2011
Tabulka č. 42 -  Indikátory výsledku

	Kód
	Název indikátoru
	Měrná jednotka
	Výchozí hodnota 

(2005)
	Cílová hodnota KONV
	Cílová hodnota RKaZ
	Závazek ze schválených projektů KONV
	Závazek ze schválených projektů RKaZ
	Dosažená hodnota k 31.3.2011

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	481900
	Počet proškolených osob - celkem
	Počet
	0
	1 078
	22
	1 555,40
	28,60
	1 140

	480300
	Počet zasedání výborů (monitorovacích, poradních a řídících)  
	Počet
	0
	13
	1
	14,73
	0,27
	8

	482500
	Počet uskutečněných kontrol
	Počet
	0
	1 323
	27
	5626,55
	103,45
	5 304


Zdroj: MSC2007 k 31.3.2011
3.6.4 Problémy a přijatá opatření
Administrace projektů TP IOP

Vzhledem ke zkušenostem s dosavadním vývojem bylo hlavní snahou ŘO IOP ve sledovaném období (zejména ve výzvě v září 2010 v rámci 6.2) přimět příjemce k podávání několika specifických projektů v jedné oblasti intervence, a to podle podporovaných aktivit (např. na aktivity spojené s plněním ročního komunikačního plánu, vzdělávací aktivity, nákup HW a SW apod.). Toto doporučení většina příjemců (mimo jeden ZS) akceptovala a postupně příjemci předkládají více projektů zaměřených na jednotlivé aktivity s dobou realizace většinou na jeden rok. Tento posun se projevil  na jednání Výběrové komise projekty TP IOP, která se konala 14.12.2010 a 24.2.2011. ŘO IOP očekává, že již nebude docházet k enormní administrativní zátěži neustálým přesunem nedočerpaných finančních prostředků z jedné etapy do následující. Zpřehlední se i sledování čerpání, kdy po ukončení doby realizace projektů a podání žádostí o platbu bude zcela evidentní stav v čerpání TP u jednotlivých příjemců.
Nejčastěji řešenými problémy jsou způsobilost výdajů a náležitosti dokladování, zejména u projektů zaměřených na administrativní kapacitu, naplňování monitorovacích indikátorů a časté změny v projektech.

Opatření:

ŘO IOP při vyhlášení výzvy v oblasti intervence 6.2 a vydáním příručky pro žadatele a příjemce zorganizoval pro všechny příjemce v TP IOP jednání PS pro TP IOP a školení  zaměřené na: 
· změny v Příručce pro žadatele a příjemce pro TP IOP v nové výzvě a jejich zohlednění v projektech;
· informaci o připravovaných projektech ZS; 
· nejčastější chyby v projektech TP IOP; 
· situaci v čerpání ZS v TP IOP; 
· na problematiku veřejných zakázek. 
Nadále zůstává hlavním cílem ŘO IOP zajištění hladkého a efektivního čerpání prostředků. Cílem není snaha o maximální vyčerpání prostředků alokovaných v prioritní ose 6, ale zejména o dodržení zásad čerpání prostředků v souladu s dodržováním pravidel hospodárnosti, účelnosti a efektivnosti. 

4 ADMINISTRATIVNÍ ZAJIŠTĚNÍ PROGRAMU

4.1 Informace o provádění a výsledcích auditů a finančních kontrol

Externí kontroly a audity
Audity Pověřeného auditního subjektu IOP

Audit systému implementace pro Integrovaný operační program č. 17/2010/PAS

Předmětem auditu bylo ověření kvality a dostatečnosti opatření přijatých k nápravě rizik a zjištění definovaných v rámci předchozích auditů systému č. 4/08/PAS, 7/09/PAS a 10/09/PAS, ověření účinného fungování řídícího a kontrolního systému IOP se zaměřením na změny v popisech řídících a kontrolních systémů a závazné dokumentaci, revize ověření funkčnosti klíčových prvků systému implementace IOP a ověření závěrů z předcházejících auditů systému.
Audit byl zahájen 1. července 2010 a ukončen schválením Zprávy o auditu systému č. 17/10/PAS dne 8.2.2011. Celkový závěr auditu je, že systém funguje, ale je potřeba provést několik zlepšení. Auditoři ve zprávě uvedli, že úroveň řídícího a kontrolního systému sice vykazuje v určitých oblastech rizika, která by mohla negativně ovlivnit jeho plnou funkčnost, ale úroveň jeho nastavení do fáze certifikace vykazuje dostatečnou funkčnost.

PAS identifikoval následující hlavní zjištění a doporučení, ke kterým ŘO na základě svého stanoviska, které je součástí zprávy, nepřijal žádná nová opatření. Průběžně realizuje zavedená opatření související s některými zjištěními auditorů.
Na základě zjištění, které se týká neposkytování dostatečných informací žadateli o rozsahu povinného vedení oddělené účetní evidence v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., doporučují auditoři PAS upravit informace poskytované žadatelům a příjemcům o povinnost vedení oddělené účetní evidence o projektu. Nadále probíhají jednání na úrovni AO, PCO a NOK ohledně souladu rozsahu povinného vedení oddělené účetní evidence projektů v IOP s výkladem čl. 60, odst. d) nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 a s metodikami na národní úrovni. ŘO IOP je připraven přijmout opatření, která vyplynou z případných změn metodik na národní úrovni a informovat o nich žadatele a příjemce.

Pokud jde o zjištění nedostatečného nastavení systému prokazování způsobilosti mzdových výdajů v oblasti osobních nákladů, obsahuje zpráva doporučení upravit rozsah dokladů nezbytných k prokázání způsobilosti osobních výdajů. ŘO IOP je přesvědčen, že rozsah dokladů povinně předkládaných příjemci k doložení způsobilosti mzdových výdajů je dostatečný.
Na základě zjištění, které se týká nedostatečně nastaveného kontrolního mechanizmu pro ujištění poskytovatele dotace o řádnosti úkonů prováděných v rámci delegovaných činností na ZS CRR, doporučují auditoři, aby se ŘO IOP při kontrolách delegovaných činností zaměřil na kvalitu a provázanost administrativně schvalovacích procedur rozložených mezi dva nezávislé ZS. Kontroly delegovaných činností ŘO provádí a na provázanost a možné překryvy v činnostech u oblastí intervence, do kterých je zapojeno více zprostředkujících, příp. dalších subjektů, se ŘO při kontrolách delegovaných činností zaměřuje na základě analýz rizik v souladu s Ročním plánem kontrol na rok 2011.
Audit operací IOP č. 20/2010/PAS

V průběhu listopadu až prosince 2010 zahájil pověřený auditní subjekt u vybraného vzorku projektů oblasti intervence 3.2 IOP audit operací č. 20/2010/PAS. Předmětem auditu je ověření způsobilosti certifikovaných výdajů vzhledem k realizaci operace a ověření plnění podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace. Audity operací jednotlivých projektů nebyly ke dni 31.3.2011 ukončeny.

Audit operací IOP č. 23/2011/PAS

V průběhu ledna až března 2011 zahájil pověřený auditní subjekt u vybraného vzorku projektů oblasti intervence 1.1, 2.1, 3.4 a 6.1 IOP audit operací č. 23/2011/PAS. Předmětem auditu je ověření způsobilosti certifikovaných výdajů vzhledem k realizaci operace a ověření plnění závazných podmínek. Audity operací na jednotlivých projektech nebyly ke dni 31.3.2011 ukončeny.
Audit Auditního orgánu

Audit monitorovacího systému strukturálních fondů a Fondu soudržnosti pro programové období 2007-2013 prováděný Auditním orgánem

Provedením auditu pověřil Auditní orgán společnost Deloitte Advisory s.r.o. Audit byl proveden zároveň i u ostatních řídích orgánů a subjektů odpovědných za fungování monitorovacích systémů SF a FS pro programové období 2007-2013. U Řídícího orgánu IOP byl audit zahájen 5. listopadu 2010 a ukončen 30.11.2010 

Cílem auditu bylo komplexní ověření informačních systémů sloužících pro proces poskytování finančních prostředků z programů, které jsou začleněny do auditních ověřování v působnosti Auditního orgánu.

Předmětem posouzení byly informační systémy MSC2007, Monit7+ a Benefit7 a lokální prostředky pro přístup k centrálnímu monitorovacímu systému, zejména v oblastech získání informací o struktuře systémů a jejich správě, posouzení úrovně logické i fyzické bezpečnosti na úrovni lokální správy IT prostředků, které jsou využívány pro zpracování dat z centrálních systémů Monit7+ a MSC2007, prověrky uživatelských oprávnění u relevantních informačních systémů a související technologické infrastruktury a procesu změnového řízení.

Auditoři identifikovali tato zjištění:
Změnové požadavky malého rozsahu jsou do produkčního prostředí systémů Monit7+ a Benefit7 nasazovány bez řádného předchozího testování v odděleném testovacím prostředí.

Na straně IOP není náležitě dokumentováno testování změn provedených v systémech Monit7+ a Benefit7.

Na úrovni systémů Monit7+ a MSC2007 jsou prováděny četné opravy chyb v produkčních datech monitorovacího systému, tzv. konverze dat.

Na základě doporučení auditorů ŘO IOP:

Vznesl požadavek na nasazování změn do produkčního prostředí po otestování v testovacím prostředí a požadavek na zpracování centrální metodiky změnového řízení na jednání Pracovní skupiny pro jednotný monitorovací systém (PS JMS) dne 23.2.2011 Plnění doporučení nemůže ŘO přímo zabezpečit. Je závislé na odsouhlasení PS JMS a na technických možnostech informačních systémů.

PS JMS na jednání dne 23.2.2011 rozhodla, že se změny do produkčního prostředí budou nasazovat po otestování v testovacím prostředí pouze u výjimečných a rozsáhlých změn.

V souvislosti se zjištěním, že není náležitě dokumentováno testování změn provedených v systémech Monit7+ a Benefit7, byl dne 26.1.2011 spuštěn ostrý provoz nového modulu aplikace MITIS. Modul Release management slouží ke komplexní evidenci všech požadavků na úpravy a nové funkcionality IS Monit7+ a Benefit7 včetně vyjádření ŘO k jeho zapracování. Každá změna je otestována v plném rozsahu. Na PS JMS dne 19.1.2011 byly odsouhlaseny upravené akceptační protokoly, které je možné využít jako podklad pro finální akceptaci řešení před implementací do produkčního prostředí. 
ŘO IOP průběžně provádí analýzu a vyhodnocuje počty a příčiny výskytu chyb v produkčních datech monitorovacího systému a na základě zjištění realizuje opatření např. upřesnění a doplnění metodických postupů pro zadávání dat do IS nebo školení uživatelů IS. ŘO IOP podporuje také doporučení auditorů zapracovat pro nadcházející programové období do monitorovacích systémů automatizované kontrolní mechanismy, které by zvýšily kvalitu dat a snížily četnost prováděných oprav.
Kontroly Platebního a certifikačního orgánu

Dne 26.10.2010 a 6.12.2010 byla v rámci  certifikačních aktivit podle čl. 1083/2006 Sb. provedena kontrola Platebního a certifikačního orgánu na zprostředkujícím subjektu Ministerstvu práce a sociálních věcí ČR. Kontrola byla zaměřena na hodnocení a výběr projektů IOP v oblasti podpory 3.3. Kontrola neshledala žádné závažné nedostatky.
Dne 25.2.2011 byla provedena kontrola Platebního a certifikačního orgánu na zprostředkujícím subjektu Centru pro regionální rozvoj ČR. Kontrola byla zaměřena na administraci žádosti o platbu a certifikaci výdajů v oblastech podpory 2.1 a 3.4. V rámci provedené kontroly nebyly shledány žádné závažné nedostatky.

Kontroly řídícího orgánu
Kontroly delegovaných činností

V období od 1.10.2010 do 31.3.2011 ŘO celkově zahájil u zprostředkujících subjektů 11 kontrol zaměřených na administraci žádostí o platbu u zprostředkujícího subjektu MV, MPSV, MK a MZd. Přehled všech kontrol delegovaných činností je uveden v přiložené tabulce včetně stavu a výsledku kontrol. Probíhalo 28 kontrol zahájených v předchozím období, z toho 21 kontrol administrace žádosti o platbu a 7 kontrol delegovaných činností. Celkem bylo za dané období ukončeno 12 kontrol. 

Ve sledovaném období probíhalo 6 kontrol delegovaných činností, zahájených v předchozím období, se zaměřením na ověřování souladu činností prováděných ZS s postupy stanovenými v Operačním manuálu IOP, manuálech ZS a Příručkách pro žadatele a příjemce, a to zejména při kontrole přijatelnosti, kontrole formálních náležitostí, hodnocení projektů, ex-ante analýze rizik a ex-ante kontrole projektů a administraci žádosti o platbu. V rámci těchto kontrol je ověřováno i dodržování postupů zadávání dat do IS Monit7+. Ve sledovaném období také probíhala kontrola delegovaných činností zaměřená na realizaci IPRM Brno a prověření jeho administrace, která byla zahájena v předchozím období na základě stížnosti.
Tabulka č. 43 -  Přehled kontrol delegovaných činností u ZS, které probíhaly v období 1.10.2010 do 31.3.2011

	Por. číslo
	Datum kontroly
	Název kontroly
	Typ kontroly
	Popis zjištění
	Stav kontroly

	1. 
	05.10.2010
	Kontrola delegovaných činností MV - administrace žádosti o platbu
	Administrativní kontrola
	Nedůsledná a nedostatečná administrativní kontrola MV ČR předložené žádosti o platbu a jejích příloh (vč. Monitorovací zprávy).
	Ukončena -Negativní (s nálezem)

	2. 
	29.10.2010
	Kontrola delegovaných činností MPSV - administrace Žádosti o platbu
	Administrativní kontrola
	-
	Zahájena

	3. 
	22.11.2010
	Kontrola delegovaných činností MV - administrace žádosti o platbu
	Administrativní kontrola
	-
	Zahájena

	4. 
	25.11.2010
	Kontrola delegovaných činností MZd - administrace žádosti o platbu
	Administrativní kontrola
	Zjištění formálního charakteru.
	Ukončena -Pozitivní (bez nálezu)

	5. 
	25.11.2010
	Kontrola delegovaných činností MK - administrace žádosti o platbu
	Administrativní kontrola
	Zjištění formálního charakteru.
	Ukončena -Pozitivní (bez nálezu)

	6. 
	21.02.2011
	Kontrola delegovaných činností MZd - administrace žádostí o platbu
	Administrativní kontrola
	-
	Zahájena

	7. 
	23.03.2011
	Kontrola delegovaných činností MV - administrace žádosti o platbu
	Administrativní kontrola
	-
	Zahájena

	8. 
	29.03.2011
	Kontrola delegovaných činností MZd - administrace žádostí o platbu
	Administrativní kontrola
	-
	Zahájena

	9. 
	31.03.2011
	Kontrola delegovaných činností MV -administrace žádostí o platbu
	Administrativní kontrola
	-
	Zahájena

	10. 
	23.02.2011
	Kontrola delegovaných činnosti MK - administrace žádosti o platbu
	Administrativní kontrola
	Bez nálezu.
	Ukončena -Pozitivní (bez nálezu)

	11. 
	20.01.2011
	Kontrola delegovaných činností MPSV - administrace Žádosti o platbu
	Administrativní kontrola
	-
	Zahájena

	12. 
	05.11.2009
	Kontrola delegovaných činností MPSV
	Kontrola namístě
	-
	Zahájena

	13. 
	02.07.2010
	Kontrola delegovaných činností MV ČR
	Monitorovací návštěva
	-
	Zahájena

	14. 
	28.08.2010
	Monitorovací návštěva - IPRM Brno
	Monitorovací návštěva
	-
	Zahájena

	15. 
	02.07.2009
	Kontrola delegovaných činností MV ČR
	Kontrola namístě
	-
	Zahájena

	16. 
	18.03.2010
	Kontrola delegovaných činnosti MK - administrace žádosti o platbu
	Administrativní kontrola
	-
	Zahájena

	17. 
	04.01.2010
	Administrativní kontrola střetu zájmu - IPRM
	Administrativní kontrola
	-
	Uloženo nápravné opatření

	18. 
	03.12.2009
	Administrativní kontrola delegovaných činností na CRR v oblasti intervence 3.1c
	Administrativní kontrola
	-
	Zahájena

	19. 
	27.04.2010
	Kontrola delegovaných činností MK
	Administrativní kontrola
	-
	Zahájena

	20. 
	24.07.2010
	Kontrola delegovaných činností MV - administrace žádosti o platbu
	
	-
	Zahájena

	21. 
	29.04.2010
	Kontrola delegovaných činností MV - administrace žádosti o platbu
	Administrativní kontrola
	Kontrolní list není podepsán vedoucím odd. finančního řízení a ŘeO OSF. Na formuláři F1 a F2 neuvedeno datum "schválil". Nesoulad tištěné a elektronické verze F1 v poli "schválil". Ve složce projektu není uveden formulář Posouzení změny v projektu. Nepromítnutí změny do řídícího dokumentu. Nedostatečná archivace dokumentů ve složkách projektů. Formální nedostatky.
	Ukončena -Negativní (s nálezem)

	22. 
	23.06.2010
	Kontrola delegovaných činností MV - administrace žádosti o platbu
	Administrativní kontrola
	Kontrolní list není podepsán vedoucím odd. finančního řízení a ŘeO OSF. Na formuláři F1 a F2 neuvedeno datum "schválil". Ve složce projektu není založen dopis o akceptaci nepodstatné změny k Oznámení o změně. Nedostatečná kontrola vztahu fakturace k projektu - odstraněno během kontroly. Formální nedostatky.
	Ukončena -Negativní (s nálezem)

	23. 
	25.06.2010
	Kontrola delegovaných činností MK - administrace žádosti o platbu
	Administrativní kontrola
	Zjištění formálního charakteru.
	Ukončena -Pozitivní (bez nálezu)

	24. 
	08.02.2010
	Administrativní kontrola změn podmínek v průběhu výzev ŘO IOP, MV,MK, MZd
	Administrativní kontrola
	V průběhu 1. kontinuální výzvy MK došlo ke zpřísnění podmínek pro žadatele. V rámci povinných příloh je ve vydání 1.1, 1.2 a 1.3 oproti předchozímu vydání 1.0 PPŽP vyžadováno kromě prohlášení žadatele i závazné stanovisko orgánu státní památkové péče. V průběhu 4. časově uzavřené výzvy MZd došlo při aktualizaci PPŽP k administrativnímu pochybení, v rámci kterého z výčtu oprávněných příjemců vypadl Multiscan, s.r.o.(radiologické centrum společnosti Multiscan, s.r.o.).
	Ukončena -Negativní (s nálezem)

	25. 
	19.07.2010
	Kontrola delegovaných činností MV - administrace žádosti o platbu
	Administrativní kontrola
	Ve složce projektu není založen dopis o akceptaci nepodstatné změny k Oznámení o změně. Ve složce projektu není uveden formulář Posouzení změn projektu, dopis o akceptaci změny. Formální nedostatky.
	Ukončena -Negativní (s nálezem)

	26. 
	03.08.2010
	Kontrola delegovaných činností MV-administrace žádosti o platbu
	Administrativní kontrola
	Tištěný formulář F1 neobsahuje stejné údaje jako výstupní sestava F1 z IS Monit7+. Na  tištěném formuláři není zaznamenána příloha uvedená na výstupní sestavě F1 z IS Monit7+ pod pořadovým číslem 13.
	Ukončena -Negativní (s nálezem)

	27. 
	19.08.2010
	Kontrola delegovaných činností MV-administrace žádostí o platbu
	Administrativní kontrola
	Chybné vyhodnocení oznámení o změně příjemcem (záměna rozpočtových položek druhových s řádkem EDS/SMVS). Ve složce projektu není uveden formulář Posouzení změn projektu, dopis o akceptaci nepodstatné změny. Akceptování žádostí o změny, o které příjemce zažádal se zpožděním resp. až poté, co změna nastala. Formální nedostatky.
	Ukončena -Negativní (s nálezem)

	28. 
	24.08.2010
	Kontrola delegovaných činnosti MK - administrace žádosti o platbu
	Administrativní kontrola
	Zjištění formálního charakteru.
	Ukončena -Pozitivní (bez nálezu)


Zdroj: Výstupní sestava K07 – Kontroly plnění pravomocí delegovaných na jiné subjekty v IS Monitt7+ k 6.4.2011

Při těchto kontrolách nebyly zjištěny žádné závažné systémové nedostatky a většina nedostatků byla formálního charakteru. Pokud byla ke zjištěním navržena nápravná opatření, byla splněna nebo je jejich plnění dosud průběžně sledováno. 
Kontroly projektů

Za kontroly projektů je odpovědný ŘO, který provádění kontrol deleguje s výjimkou části projektů technické pomoci na jednotlivé zprostředkující subjekty, viz tabulka Přehled subjektů provádějících kontroly projektů. ŘO je oprávněn provést vlastní kontrolu u kteréhokoliv projektu. Kontroly projektů se uskutečňují ve všech fází administrace projektu. V souladu s čl. 13 nařízení Komise (ES) č. 1828/2006 jsou kontroly prováděny za účelem ověřování správních, finančních, technických a případně hmotných aspektů projektů. Operační manuál IOP stanovuje všem zprostředkujícím subjektům minimální požadavky na postupy provádění kontroly projektů. Zprostředkující subjekty mají v souladu s Operačním manuálem IOP rozpracovány podrobné postupy k provádění kontrol vč. stanovené metodiky pro výběr vzorku projektů ke kontrole na místě, v případě, že neprovádí kontrolu na místě u 100 % projektů.
Tabulka č. 44 -  Přehled subjektů provádějících kontroly projektů

	Oblast intervence
	Ex-ante kontrola
	Interim kontrola
	Ex-post kontroly

	
	admin.
	na místě
	admin.
	na místě
	admin.
	na místě

	1.1
	MV
	MV
	MV
	MV
	MV
	MV

	2.1
	CRR, 

MV
	MV
	CRR
	CRR,

MV
	CRR
	CRR,

MV

	3.1
	CRR, 

MPSV
	MPSV
	CRR
	CRR, 

MPSV
	CRR
	CRR,

MPSV

	3.2
	MZd
	MZd
	MZd
	MZd
	MZd
	MZd

	3.3
	CRR, 

MPSV
	MPSV
	CRR
	CRR, 

MPSV
	CRR
	CRR,

MPSV

	3.4
	CRR, 

MV
	MV
	CRR
	CRR,

MV
	CRR
	CRR,

MV

	4.1
	CRR,

ŘO 
	CRR,

ŘO
	CRR
	CRR,

ŘO
	CRR
	CRR,

ŘO

	5.1
	MK
	MK
	MK
	MK
	MK
	MK

	5.2
	CRR,

ŘO 
	CRR,

ŘO 
	CRR
	CRR,

ŘO 
	CRR
	CRR,

ŘO 

	5.3
	CRR,

ŘO 
	CRR

ŘO 
	CRR
	CRR,

ŘO
	CRR
	CRR,

ŘO 

	6.1
	CRR, 

ŘO 
	-
	CRR,

ŘO 
	ŘO 
	CRR,

ŘO 
	ŘO 

	6.2
	CRR, 

ŘO 
	-
	CRR,

ŘO 
	ŘO 
	CRR,

ŘO 
	ŘO 


Zdroj: ŘO k 6.4.2011
ŘO uskutečňuje vlastní kontroly projektů zejména na základě podnětů ZS, příjemců a dalších subjektů. V období od 1.10.2010 do 31.3.2011 ŘO zahájil 4 a ukončil 1 kontrolu projektu se zaměřením na postup zadávání zakázek v oblastech intervence 5.2 a 5.3. 

Za období od 1.10.2010 do 31.3.2011 uskutečnily zprostředkující subjekty a řídící orgán u žadatelů a příjemců celkem 1 106 kontrol. Bližší rozdělení kontrol podle formy a fáze výkonu kontroly v čase upřesňuje následující tabulka. 

Tabulka č. 45 -  Přehled kontrol v rozdělení dle oblastí intervence za období od 1.10.2010 do 31.3.2011

	Popisky řádků
	Ex-ante admin. kontrola
	Interim admin. kontrola
	Ex-post admin. kontrola
	Ex-ante fyzická kontrola na místě
	Interim fyzická kontrola na místě
	Fyzická interim s proplácením
	Ex-post fyzická kontrola na místě
	Celkový součet

	1.1
	0
	0
	0
	1
	6
	
	0
	7

	2.1
	0
	179
	351
	3
	0
	
	5
	538

	3.1
	21
	5
	0
	2
	3
	
	1
	32

	3.2
	0
	1
	0
	0
	34
	
	20
	55

	3.3
	0
	0
	0
	0
	0
	
	1
	1

	3.4
	0
	0
	0
	1
	0
	
	0
	1

	4.1
	10
	8
	0
	0
	2
	
	0
	20

	5.1
	0
	0
	0
	2
	2
	
	0
	4

	5.2
	14
	180
	1
	1
	49
	30
	1
	276

	5.3
	31
	83
	27
	0
	9
	
	0
	150

	6.1
	0
	9
	0
	0
	0
	
	0
	9

	6.2
	0
	13
	0
	0
	0
	
	0
	13

	Celkový součet
	76
	478
	379
	10
	105
	30
	28
	1106


Zdroj: Výstupní sestava K08-Přehled kontrol v IS Monit7+ k 6.4.2011

Z celkového počtu kontrol bylo za sledované období uskutečněno 173 kontrol na místě.

Podle následujícího přehledu bylo z 1106 kontrol 36 kontrol ukončeno s výsledkem negativním (s nálezem) a 672 kontrol s výsledkem pozitivním (bez nálezu). U 29 kontrol ukončených ve stavu negativní (s nálezem) je jako nejčastější pochybení zjištěn nesoulad s legislativou v oblasti veřejných zakázek a nezpůsobilé aktivity a výdaje (např. realizace aktivit v projektu neplánovaných, realizace aktivit ve větším než plánovaném rozsahu, časový nesoulad způsobilosti výdaje, apod.). V oblasti intervence 2.1 probíhají kontroly opodstatněnosti podezření na nesrovnalost ze strany MV ČR, kdy ve sledovaném období došlo k ukončení 215 s výsledkem kontrol bez nálezu.
Tabulka č. 46 -  Přehled kontrol za období od 1.10.2010 do 31.3.2011 v rozdělení dle stavů kontrol
	Oblast intervence
	Kontrola zrušena
	Ukončena - Negativní (s nálezem)
	Ukončena - Pozitivní (bez nálezu)
	Uloženo nápravné opatření
	Zahájena
	Zařazena do plánu
	Celkový součet

	1.1
	0
	2
	2
	0
	2
	1
	7

	2.1
	1
	1
	215
	0
	317
	4
	538

	3.1
	0
	3
	16
	0
	6
	7
	32

	3.2
	0
	10
	39
	4
	2
	0
	55

	3.3
	0
	0
	0
	0
	1
	0
	1

	3.4
	0
	0
	0
	0
	1
	0
	1

	4.1
	0
	0
	11
	0
	9
	0
	20

	5.1
	0
	0
	3
	0
	0
	1
	4

	5.2
	7
	16
	236
	1
	2
	14
	276

	5.3
	2
	4
	130
	0
	8
	6
	150

	6.1
	0
	0
	9
	0
	0
	0
	9

	6.2
	0
	0
	11
	0
	2
	0
	13

	Celkový součet
	10
	36
	672
	5
	350
	33
	1106


Zdroj: Výstupní sestava K08-Přehled kontrol v IS Monit7+ k 6.4..2011
Rozdělení podle počtu kontrol, které byly uskutečněny jednotlivými zprostředkujícími subjekty za oblasti intervence, zobrazuje následující tabulka. 

Tabulka č. 47 -  Přehled kontrol za období od 1.10.2010 do 31.3.2011 v rozdělení dle počtu kontrol za ZS
	Kontrolní orgán
	Oblast intervence
	Celkový součet

	
	1.1
	2.1
	3.1
	3.2
	3.3
	3.4
	4.1
	5.1
	5.2
	5.3
	6.1
	6.2
	

	CRR ČR
	-
	6
	8
	-
	-
	-
	20
	-
	275
	146
	6
	8
	469

	Ministerstvo kultury ČR
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	4
	-
	-
	-
	-
	4

	Ministerstvo práce a sociálních věcí
	-
	-
	24
	-
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	25

	Ministerstvo vnitra ČR
	7
	532
	-
	-
	-
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	540

	Ministerstvo zdravotnictví ČR
	-
	-
	-
	55
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	55

	Celkový součet
	7
	538
	32
	55
	1
	1
	20
	4
	275
	146
	6
	8
	1093


Zdroj: Výstupní sestava K08-Přehled kontrol v IS Monit7+ k 6.4.2011
4.2 Realizace komunikačního plánu a aktivit v oblasti publicity
Příklady uskutečněný projektů jsou zveřejněny a aktualizovány na

http://www.strukturalni-fondy.cz/Programy-2007-2013/Tematicke-operacni-programy/Integrovany-operacni-program/Projekty/Uspesne-projekty-IOP
Seznam příjemců podpory z IOP je zveřejněn a měsíčně aktualizován na 

http://www.strukturalni-fondy.cz/Programy-2007-2013/Tematicke-operacni-programy/Integrovany-operacni-program/Projekty/Podporene-projekty
Realizace komunikačního plánu a aktivit v oblasti publicity 

V období 1.10.2010–31.3.2011 se uskutečnila hlavní propagační aktivita IOP roku 2010.
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	Jako velmi úspěšnou lze zhodnotit aktivitu zaměřenou jak na odbornou tak i na širokou veřejnost, kterou v loňském roce byla prezentační akce Kulturní Evropa zaměřená na dvě témata IOP (4.1 a 5.1). Zapojení odboru cestovního ruchu MMR, a především spolupráce s ministerstvem kultury, Národním památkovým ústavem Pardubice a Městským úřadem v Litomyšli  přineslo širokou propagaci IOP především v Pardubickém kraji. Tento druh propagačního opatření, kterým naplňuje ŘO IOP Nařízení Komise 1828/2006 článek 7, bod 2b), bude využit také v roce 2011.
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Celkem se propagační akce Kulturní Evropa zúčastnilo cca 730 lidí a z akce byly živé vstupy z lokální redakce Českého rozhlasu. O akci informovala regionální i celonárodní média (ČT 1, ČT 24). Na webových stránkách ŘO IOP jsou k dispozici veškeré informace a materiály. 

Přehled aktivit v oblasti publicity k 31.3.2011 je zobrazen v tabulce, která tvoří přílohu č. 1 této zprávy.
Evaluace komunikačních aktivit IOP

ŘO IOP zadal zpracování projektu „Evaluace komunikačních a propagačních aktivit IOP“ s cílem 
· prověřit aktuální stav informovanosti cílových skupin Komunikačního plánu (KoP) IOP o IOP;

· vyhodnotit reálný dopad realizace KoP včetně prověření účinnosti informačních a propagačních nástrojů při plnění komunikačních cílů IOP. 

Evaluace probíhala od prosince 2010 do března 2011 a výsledky jsou zveřejněny na webových stránkách www.strukturalni-fondy.cz/iop v sekci dokumenty. Předmětem hodnocení byly komunikační aktivity, které realizovaly v období 2008–2010 ŘO a ZS IOP. Výstup evaluace hodnotí aktuální stav naplňování cílů KoP a navrhuje opatření pro zefektivnění budoucích komunikačních aktivit a komunikační strategie pro IOP. 

Doporučení realizátora zakázky se v oblasti koordinace a řízení komunikačních aktivit jednotlivých subjektů implementační struktury IOP dá stručně shrnout do jednoho bodu:
· Integrovat komunikační aktivity ŘO a ZS zaměřené primárně na vybranou cílovou skupinu – široká veřejnost. Integrace při tom neznamená centralizaci ani unifikaci.  Cílem by měla být komunikace společného a pro veřejnost pochopitelného konceptu IOP, který bude každý subjekt implementační struktury naplňovat vlastním obsahem. Hodnotitel proto navrhuje pracovat s prezentací tematického konceptu „kvality života“ jako základního jednotícího komunikačního cíle IOP. Bylo by tak možné dosáhnout jednotnějšího působení na cílovou skupinu a vytvořit předpoklad pro vyšší dopad komunikace
4.3 Provedené evaluace a studie
4.3.1 Evaluace a studie řídícího orgánu 
V období říjen 2010 – březen 2011 pokračovalo zpracování externí evaluace z evaluačního plánu 2010 na hodnocení komunikačních aktivit 2007–2010 a ŘO začal připravovat 2 externí evaluace z evaluačního plánu 2011. První na podložení navrhovaných změn v Programovém dokumentu a druhou na hodnocení postupu implementace Prioritní osy 4 IOP s ohledem na dosažení stanovených cílů programu. Dále ŘO pokračoval v plnění Akčního plánu z evaluace implementačního systému, který ŘO připravil na základě doporučení z této evaluace. Všechny úkoly byly ŘO splněny do listopadu 2010 a ŘO pokračuje ve sledování plnění periodických úkolů.
Evaluace komunikačních a propagačních aktivit IOP 

Zadání pro veřejnou zakázku malého rozsahu bylo zveřejněno na podzim 2010. Důvodem realizace zadávacího řízení bylo naplňování komunikační strategie dle Komunikačního plánu IOP 2007–2013 schváleného Evropskou Komisí dne 21. 8. 2008. Realizace vychází z Nařízení EK 1828/2006,  které ukládá povinnost všem řídícím orgánům operačních programů zajistit evaluaci komunikačních aktivit za období 2007–2010. 

Na základě evaluačního šetření budou zpracovány výstupy, které budou zařazeny do komunikační strategie pro další období. Na základě doporučení komise uzavřel zadavatel smlouvu s uchazečem, firmou firmy NAVIGA 4, s.r.o. Kompletní výsledky evaluace jsou očekávány po termínu, za který je zpráva zpracována.
Evaluace postupu realizace prioritní osy 4 IOP (Národní podpora cestovního ruchu) s ohledem na dosažení stanovených cílů programu

Na 6. jednání Monitorovacího výboru IOP dne 23. 11. 2010 byl Řídícímu orgánu IOP uložen úkol provést evaluaci projektů realizovaných ve 4. prioritní ose IOP Národní podpora cestovního ruchu (dále jen PO 4). 

Hlavním cílem je vyhodnotit stav realizace prioritní osy 4, hospodárnost, efektivnost, provázanost projektů a naplňování cílů PO 4, případně z hlediska absorpční kapacity navrhnout realokace finančních prostředků v rámci PO 4 a vyčíslit částku nepokrytou absorpční kapacitou. Cílem je také vyhodnotit finanční a věcný pokrok realizace PO 4 podle jednotlivých aktivit a vybraných příjemců IOP s ohledem na jejich časové, administrativní a absorpční limity. 

Dílčí cíle předmětu veřejné zakázky:

1) Posoudit stav realizace PO 4 s ohledem na celkový stav implementace IOP. 

2) Stanovit hlavní rizika implementace PO 4 a definovat hlavní problémy v jednotlivých podporovaných aktivitách a)-e) a ve vyhlášených výzvách.

3) Povedou plánované aktivity jednotlivých projektů k naplnění cílových hodnot monitorovacích indikátorů a cílů PO 4? Je v současné době dostatečný projektový potenciál k naplnění stanovených monitorovacích indikátorů a cílů? Dodavatel se bude věnovat v evaluaci podrobně všem cílům a monitorovacím indikátorům PO 4.

4) Navrhnout metodu a na jejím základě posoudit finanční efektivnost, hospodárnost, účelnost a provázanost posuzovaných projektů. Posouzení bude provedeno u všech realizovaných projektů aktivit a), b), c), e) a u 30 % z celkového počtu projektů v aktivitě d).

5) V případě neefektivních nebo nehospodárných výdajů navrhnout a odůvodnit konkrétní aktivity, které by vedly k naplnění cílů PO 4 efektivněji a hospodárněji.

6)  Finančně a věcně (účelově) porovnat projekty odboru cestovního ruchu MMR a CzechTourism s obdobnými aktivitami realizovanými v zahraničí, jestliže takové existují (porovnání bude uskutečněno se třemi státy EU - Německo, Slovensko, třetí stát navržený zhotovitelem). 

7) Je reálné, že posuzované projekty, případně spolu s plánovanými projekty vyčerpají alokaci PO 4? Dodavatel se zaměří na jednotlivé aktivity a příjemce.

8) Je žádoucí změna nebo rozšíření podporovaných aktivit nebo oprávněných žadatelů v PO4 případně realokace finančních prostředků PO 4 do jiných prioritních os? Pokud ano, podrobně zdůvodnit, popsat a kvantifikovat. 

9) Uvést přehled návrhů změn v realizaci PO 4 a v dokumentaci IOP.  

10) Analyzovat absorpční kapacitu klíčových příjemců odboru cestovního ruchu MMR a CzechTourism. 

11) U kterých cílů PO 4 je ohroženo jejich naplnění vhledem k nedostatečné přípravě projektových záměrů?
Kompletní výsledky evaluace jsou očekávány po termínu, za který je zpráva zpracována.
Evaluace možností a proveditelnosti přesunu finančních prostředků v rámci Integrovaného operačního programu

Záměr vyhodnotit pokrok v realizaci všech prioritních os a oblastí intervence Integrovaného operačního programu nastal na základě:

· informace ministerstva vnitra o zastavení příprav realizace velkého projektu v oblasti intervence 3.4,

· usnesení vlády č. 817/2010 k rozdělení dodatečných finančních prostředků podle čl. 17 Meziinstitucionální dohody,

· úkolu Monitorovacího výboru Integrovaného operačního programu ze dne 
23. 11. 2010.

Hlavním cílem veřejné zakázky je vyhodnotit možnosti a proveditelnost realokace finančních prostředků v rámci IOP s ohledem na časové, administrativní,  absorpční a případné další relevantní  limity. Cílem je také vyhodnotit finanční a věcný pokrok realizace IOP podle jednotlivých oblastí intervence, případně podle aktivit, pokud není možné vyhodnocení oblasti intervence jako celku. 
Dílčí cíle předmětu veřejné zakázky:

1) Navrhnout minimálně 3 varianty, jak nevyčerpané prostředky přerozdělit v souladu s Obecným nařízením č. 1083/2006. Nevyčerpanými prostředky se rozumí volné prostředky ze zrušeného velkého projektu v oblasti intervence 3.4, prostředky přidělené pro IOP podle čl. 17 Meziinstitucionální dohody a případné další prostředky, u nichž dodavatel zjistí riziko nevyčerpání. Stanovit výhody a nevýhody jednotlivých variant formou SWOT analýzy. Identifikovat klíčové předpoklady pro proveditelnost návrhů variant.

2) Podrobně zdůvodnit doporučené realokace finančních prostředků s ohledem na časové, administrativní,  absorpční a případné další relevantní limity.

3) Zjistit, do jaké míry jsou naplňovány cílové hodnoty monitorovacích indikátorů v jednotlivých oblastech intervence. Zhodnotit, jak jednotlivé indikátory odrážejí globální a specifické cíle IOP, případně konkrétní cíle oblastí intervence a aktivit. 

4) Vytvořit přehled změn cílových hodnot monitorovacích indikátorů pro jednotlivé varianty podle bodu 1) na základě realokace finančních prostředků, případně na základě dosavadní realizace programu.

5) Navrhnout konkrétní změny kapitol Programového dokumentu, vyplývající ze závěrů této evaluace. Vytvořit návrh finančního plánu IOP podle jednotlivých oblastí intervence, který zohlední realokace finančních prostředků podle jednotlivých variant navržených podle bodu 1).

Kompletní výsledky evaluace jsou očekávány po termínu, za který je zpráva zpracována.
4.3.2 Evaluace a studie zprostředkujících subjektů 
Audit realizace projektů 1. výzvy oblasti intervence 3.2 Integrovaného operačního programu 

MZd v roce 2010 vyhlásilo nadlimitní veřejnou zakázku Audit realizace projektů 1. výzvy oblasti intervence 3.2. Jejím cílem je kontrola a vyhodnocení průběhu zadávacích řízení realizovaných v rámci všech grantových projektů 1. výzvy oblasti intervence 3.2 IOP. Na jejím základě dodavatel provede i analýzu efektivnosti realizace výběrových řízení z hlediska zvolených postupů příjemce a ověření reálných cenových relací zdravotnické techniky. Cílem je rovněž posouzení nastavení administrativních postupů a procesů odboru evropských fondů při administraci projektů 1. výzvy a ověření dodržování nastavených postupů pracovníky odboru. 

Přestože je zakázka nazvána jako audit, jedná se o evaluaci, ze které vzejde zhodnocení dosavadního nastavení implementačního systému v rámci ZS při administraci projektů a především doporučení pro jeho změnu – zejména úpravy Operačního manuálu ZS GG MZd, úprava konkrétních pracovních postupů odboru evropských fondů, návrhy na zlepšení komunikace a předávání informací. Vzhledem k tomu, že poslední projekt 1. výzvy byl ukončen 31.8.2010, začala realizace zakázky po administraci jeho poslední monitorovací zprávy a zjednodušené žádosti o platbu v říjnu 2010. Kompletní výstupy hodnocení jsou očekávány  v polovině roku 2011.

Evaluace dopadů navrhovaných změn Programového dokumentu IOP a příprava související dokumentace

Cílem je zdůvodnění a provedení evaluace dopadu navrhovaných plánovaných změn Programového dokumentu IOP v oblastech intervence 1.1, 2.1 a 3.4, představených ministerstvem vnitra na 6. Zasedání MoV. Dílčím cílem je vyhodnocení projektových záměrů v oblastech intervence 1.1, 2.1 a 3.4, které by mohly využít uvolněné prostředky se zohledněním absorpční kapacity a předpokládaných úspor v již předložených projektových záměrech. 

MV ČR je zavázáno k plnění následujících úkolů v souladu se závěry 6. zasedání MoV: 

1. Předložit na 7. jednání MoV IOP argumenty a důvody pro zrušení velkého projektu v oblasti intervence 3.4.

2. Provést evaluaci dopadu zrušení velkého projektu na realizaci a naplnění cílů oblasti intervence 3.4 včetně možnosti využití prostředků v jiných oblastech intervence. Výsledky předložit ŘO IOP do konce února 2010 a prezentovat je na 7. jednání MoV IOP.

3. Předložit na 7. jednání MoV IOP informaci o projektech v oblastech intervence 1.1 a 3.4, které by mohly využít prostředky uvolněné zrušením velkého projektu. Informace bude obsahovat především harmonogram přípravy a realizace těchto projektů, zdůvodnění jejich významu pro dosažení cílů jednotlivých oblastí intervence a návaznost na Strategii SA, zdůvodnění efektivnosti a hospodárnosti zvoleného řešení, srovnání provozních nákladů a rizikovosti realizace těchto projektů s velkým projektem.
Kompletní výsledky evaluace jsou očekávány po termínu, za který je zpráva zpracována.
Evaluace využití dotačních prostředků v oblasti intervence 5.1 IOP

Cílem evaluace je vyhodnocení pokroku v realizaci oblasti intervence 5.1. IOP Národní podpora využití potenciálu kulturního dědictví, kterou jako zprostředkující subjekt administruje ministerstvo kultury. Specifickým záměrem je vyhodnotit možnosti a proveditelnost využití dodatečných prostředků v souvislosti s usnesením vlády č. 817/2010 k rozdělení dodatečných finančních prostředků podle č. 17 Meziinstitucionální dohody (tzn. výkonnostní rezervy). Součástí evaluace je argumentace pro nebo proti alokaci dodatečných prostředků do dané oblasti intervence a související dopady na revizi textu Programového dokumentu. 

V souladu s čl. 50 Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 ze dne 11. července 2006 o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o zrušení Nařízení Rady (ES) č. 1260/1999 (dále jen „Obecné nařízení“) by měl každý členský stát posoudit výkonnost svých operačních programů a na základě tohoto posouzení výkonnostní rezervu Evropská komise přidělí. Posouzení výkonnosti IOP resp. oblasti intervence 5.1 tvoří základ argumentace alokace výkonnostní rezervy na tuto oblast podpory, resp. dílčí podporovanou aktivitu. 

Kompletní výsledky evaluace jsou očekávány po termínu, za který je zpráva zpracována. 
4.4 Ostatní aktivity řídícího orgánu a monitorovacího výboru

4.4.1 Aktivity řídícího orgánu
Výroční jednání s Evropskou komisí proběhlo 5.11.2010 v Brně. Na programu byla především diskuse o finančním a věcném pokroku v realizaci programu, výhled plnění pravidla N+3 a plán čerpání na roky 2010/2011. Dále byly diskutovány změny operačních programů, dodatečné prostředky podle meziinstitucionální dohody, administrativní kapacity v jednotlivých programech, nástroje finančního inženýrství, problematika monitoringu a evaluace programů, publicity a auditních záležitostí. Speciálním tématem byla rómská otázka a podpora ze SF, ke které ŘO IOP prezentoval posun v realizaci pilotních projektů v 5.2 IOP.

Jednání s Evropskou komisí k problematice Smart Administration a stavu implementace jednotlivých oblastí intervence IOP proběhlo dne 24.3.2010 v Praze. Cílem bylo zkontrolovat stav implementace Strategie Smart Administration a oblastí intervence v programu IOP a OPLZZ určené k její realizaci. Diskutována byla připravovaná revize strategie Smart Administration a orgánů určených k její koordinaci, stav realizace strategických projektů a komplikací při jejich realizaci (např. odvolávání neúspěšných uchazečů o zakázky na ÚOHS).  

4.4.1.2. Úpravy metodik a dokumentace programu 

A. Aktualizace OM IOP a OM ZS, vytvoření OM ŘO
V polovině roku 2010 zahájil ŘO proces revize operačního manuálu IOP. Důvodem byla nápravná opatření přijatá jako reakce na nálezy evaluací a auditů a snaha o doplnění všech činností ŘO a ZS, o zjednodušení postupů a srozumitelnější popis jednotlivých činností. Finální verze OM IOP 1.3 je platná od 3. prosince 2010. Na ni navazují revize manuálů zprostředkujících subjektů, které poslaly v lednu 2011 řídícímu orgánu své upravené manuály. Do konce sledovaného období probíhal proces vypořádání zásadních připomínek řídícího orgánu, revize žádného manuálu nebyla finalizována.

S cílem zjednodušit dokumentaci programu a usnadnit orientaci v popisech činností ŘO vytvořil vlastní manuál, který zahrnuje činnosti nedelegované na zprostředkující subjekty. Manuál je  platný od 21. ledna 2011 a ŘO jej poskytl zprostředkujícím subjektům. 
Ve sledovaném období vydal ŘO IOP dva metodické pokyny. Metodický pokyn č. 18 Stanovení kurzové rezervy reagoval na trvalé posilování kurzu CZK vůči EUR a na objem vyhlášených výzev, který se u některých oblastí intervence blíží jejich celkové alokaci.

Řídící orgán IOP stanovil kurzovou rezervu ve výši minimálně 10 % alokace oblasti intervence a postup pro její výpočet. 

Metodický pokyn č. 19 Aktualizace Operačního manuálu IOP týkající se projektů vytvářejících příjmy vycházel zejména z aktualizované nóty COCOF k článku 55 Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006: projekty vytvářející příjmy, finální verze z 30. 11. 2010, a Metodické příručky pro projekty vytvářející příjmy dle č. 55 Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006, verze 2, březen 2011. 
B. Metodické pokyny 
ŘO vydal v období 1.10. – 31.3.2011 celkem 2 metodické pokyny. Jejich seznam a důvod vydání je uveden v následující tabulce.
Tabulka č. 48 – Přehled vydaných metodických pokynů ŘO IOP
	Číslo MP
	Název
	Datum vydání
	Důvod vydání

	18.
	Stanovení kurzové rezervy v IOP
	1.2.2011
	Reakce na trvalé posilování kurzu CZK vůči EUR a na objem vyhlášených výzev, který se u některých oblastí intervence blíží jejich celkové alokaci.

	19.
	Aktualizace Operačního manuálu IOP týkající se projektů vytvářejících příjmy
	23.3.2011
	Vydáván za účelem aktualizace problematiky projektů vytvářejících příjmy. Změny vycházejí zejména z aktualizované nóty COCOF k článku 55 Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006: projekty vytvářející příjmy, finální verze z 30. 11. 2010, a Metodické příručky pro projekty vytvářející příjmy dle č. 55 Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006, verze 2, březen 2011


C. Extranet IOP
Ke sdílení a distribuci dokumentace napříč subjekty implementace IOP slouží Extranet IOP. Funguje jako webová stránka a mají na ni přístup všichni pracovníci IOP. Administrátory jsou proškolení pracovníci zodpovědní za správnost a aktuálnost zveřejněné dokumentace. Ostrá verze byla spuštěna 29.6.2010.
Ostatní zájemci mají přístup do Extranetu IOP po schválení registrace, kterou provádí vyplněním registračního formuláře: http://www.extranet-iop.strukturalni-fondy.cz. Přístup je umožněn po schválení registrace také členům Monitorovacího výboru IOP. 

Seznam dokumentů zveřejňovaných na Extranetu IOP: 

· Programový dokument IOP, Prováděcí dokument IOP, manuály ŘO a ZS, příručky pro žadatele a příjemce, metodické pokyny,

· metodiky na národní úrovni,

· výstupní sestavy DB Benefit a DB Monit7+,

· zápisy z jednání monitorovacího výboru, podklady a prezentace z jednání monitorovacího výboru,

· zápisy z jednání pracovních skupin a jednání ŘO/ZS,
· výroční zprávy, zprávy o pokroku, analýzy, studie a evaluace,

· tabulka sledování čerpání (1x měsíčně) a reporting.

Zavedení extranetu IOP pro všechny aktéry zapojené do administrace programu IOP vede k rychlejšímu a přesnějšímu přenosu informací.

Toto opatření je klíčové pro rychlý a nezávislý přístup k ověřeným informacím a materiálům souvisejícím s implementací IOP pro všechny zúčastněné aktéry na všech pracovních úrovních. 
4.4.1.3 Vzdělávání
Pro lepší přehlednost je vzdělávání uvedeno v následující tabulce.
Tabulka č. 49 -  Přehled vzdělávání
	Aktivita
	Role ŘO 
	Komentář

	Realizace vzdělávání organizovaného Řídícím orgánem pro zprostředkující subjekty.
	Realizace vzdělávacích akcí, které vyplývají z aktuálních problémů v implementaci IOP a jejichž tématické oblasti nepokrývá nabídka externích školení na trhu.
	V období od 1. října 2010 do 31. března 2011 uspořádal ŘO pro své ZS celkem 12 vzdělávacích akcí, proškoleno bylo 154 osob. Tématicky byly vzdělávací akce zaměřeny globálně na proces administrace projektů IOP (např. finanční  a řídící kontroly, informační systémy IOP, monitoring a evaluace, veřejné zakázky, příprava a řízení projektů apod. ).   

	Realizace vzdělávání ŘO

	Realizace vzdělávacích akcí, které vyplývají z individuálních vzdělávacích plánů pracovníků ŘO, resp. ročního plánu IOP.
	V období od 1. října 2010 do 31. března 2011 uspořádal ŘO pro své pracovníky celkem 57 vzdělávacích akcí, proškoleno bylo 240 osob. 

V období od 1. října 2010 do 31. března 2011 bylo proškoleno nejvíce pracovníků v tématické oblasti zaměřené na finanční a řídící kontrolu, veřejné zakázky, legislativu IOP, přípravu a řízení projektů  a řízení lidských zdrojů. 

Nejméně proškolených osob bylo v tématických oblastech zaměřených na zkušenosti z implementace jiných OP, počítačové dovednosti a informační systémy.


Kromě vzdělávání používá ŘO pro výměnu zkušeností IOP nejčastěji tyto platformy komunikace:

· pracovní skupiny IOP (viz kap. 4.4.3);

· pravidelná jednání řídícího orgánu a zprostředkujících subjektů IOP.

Jednání řídícího orgánu se zprostředkujícími subjekty IOP

Za velmi přínosný nástroj komunikace a výměny zkušeností mezi ŘO IOP a ZS jsou považována pravidelná jednání ŘO IOP se ZS. 

V období od 1.10.2010 do 31.3.2011 fungoval tento model:

·  1x měsíčně jednání na úrovni ředitelů ZS a vedení ŘO IOP,

·  1x měsíčně školení ZS/ŘO IOP

V období od 1.10.2010 do 31.3.2011 se ŘO rozhodl využít tato setkání především pro vzdělávání zprostředkujících subjektů IOP. V lednu roku 2010 sestavil ŘO okruhy vzdělávání, které zprostředkující subjekty odsouhlasily. Na základě těchto témat byl průběžně aktualizován harmonogram školení podle aktuálních problémů v  implementaci IOP. 

Meziresortní komise náměstků resortů implementujících IOP

S ohledem na stav realizace programu a řešené problémy, které mnohdy překračovaly kompetence jednotlivých ředitelů ZS IOP, rozhodlo vedení MMR o jednání na úrovni ministrů a náměstků resortů zapojených do implementace IOP. Na základě jednání ministrů 29.6.2010 se ustavila Meziresortní komise náměstků implementujících IOP. 

Dne 20. října 2010 se na ministerstvu pro místní rozvoj uskutečnilo druhé jednání meziresortní komise IOP na úrovni náměstků ministrů. Cílem jednání byla rekapitulace plnění úkolů z předchozího jednání, stav čerpání v jednotlivých oblastech intervence a diskuse nad změnami s dopadem na realizaci projektů a čerpání prostředků v Integrovaném operačním programu. 

Závěry z meziresortní komise náměstků implementujících IOP:

· více se zaměřit na práci se žadateli a příjemci s cílem urychlit realizaci projektů a čerpání alokací jednotlivých let a eliminovat chyby ve fázích, kdy je ještě možná náprava bez sankcí; 

· klást důraz na správný průběh výběrových řízení s cílem eliminovat pochybení vedoucí k nezpůsobilým výdajům;

· větší důraz na fázi administrace žádostí o platby, provádět řádně a včas kontroly podkladů s cílem minimalizovat délku administrace platby.
4.4.2 Aktivity monitorovacího výboru
V období říjen 2010 - březen 2011 se uskutečnilo 6. řádné zasedání Monitorovacího výboru IOP dne 23.11.2010 v hotelu Ambassador, Praha.

Na zasedání byly předloženy ke schválení změny kritérií hodnocení kvality pro oblasti intervence 1.1, 2.1, 3.1 a 3.4. Změna kritérií byla schválena. 

Na vědomí byla členům MoV IOP předložena Zpráva o realizaci IOP k 30.9.2010, plnění závěrů z 5. zasedání MoV IOP, harmonogram revize strategie Smart Administration, informace o designu a provázání jednotlivých výzev v oblasti SA v návaznosti na strukturu veřejné správy v ČR, upozornění EK na možné riziko nezpůsobilých výdajů v případě nálezu ÚOHS, informace o připravovaných projektech v oblasti intervence 3.1 a 3.3, informace o výsledku diskuse MPSV s neziskovým sektorem o zapojení občanských sdružení jako způsobilého příjemce v oblasti intervence 3.1, informace žadatele o nemožnosti plnění harmonogramu velkého projektu v oblasti intervence 3.4 s ohledem na rozhodnutí MVČR projekt nerealizovat, informace o harmonogramu a finančním rozsahu nejdůležitějších projektů v cestovním ruchu, znepokojení Evropské komise se stavem implementace 4. prioritní osy IOP, informace o plnění akčního plánu z evaluace implementačního systému IOP, informace o plánovaných změnách Programového dokumentu IOP a informace o evaluačním plánu na rok 2011.   

Ze zasedání vyplynula řada doporučení a úkolů jak pro ŘO, tak pro jednotlivé ZS (podrobněji v kap. 2.5).
4.4.3 Aktivity pracovních skupin 

Pracovní skupiny představují nástroj komunikace k aktuálním tématům či problémům. Jednotlivé pracovní skupiny se schází zpravidla 4x za rok, z jednání PS se pořizuje zápis a provádí se hodnocení PS. V součinnosti s členy PS se hodnotí četnost setkání v roce, účast, plnění úkolů ZS zadaných na pracovní skupině, zapojení a aktivita členů na PS, spokojenost členů s organizací PS a hodnotí se také přínos pracovní skupiny. 

Pracovní skupiny mohou pružně reagovat na aktuálně řešené problémy v implementaci IOP. Ve značné míře jsou využívány také jako nástroj vzdělávání ZS.

V období 1.10.2010 – 31.3.2011 proběhla setkání pracovních skupin ŘO IOP:

· PS pro komunikaci

· PS Pilot

· PS Technická pomoc

· PS pro 5.2

 V období od 1.10.2010 do 31.3.2011 neproběhla setkání pracovních skupin ŘO IOP:

· PS Finanční řízení

· PS Evaluace

· PS IS a monitorování

· PS pro řízení rizik

Dále se ve sledovaném období neuskutečnilo setkání PS při Monitorovacím výboru IOP:

· PS pro oblast intervence 4.1

· PS pro oblast intervence 5.1 – činnost této pracovní skupiny byla nahrazena účastí ředitele OSDP MK na pravidelném jednání odborné pracovní skupiny Asociace krajů ČR pro evropské fondy, kde se schází zástupci krajů a Regionálních operačních programů.

Hlavní závěry z jednání pracovních skupin, která proběhla v období od 1.10.2010 do 31.3.2011:

PS pro komunikaci

Pracovní skupina se ve sledovaném období sešla celkem dvakrát. Na jednání byly vyhodnoceny roční komunikační plány za rok 2010 a připravovány komunikační plány na rok 2011, připravovala se evaluace komunikačních aktivit za období 2008 – 2010, koordinoval se obsah webových stránek, Newsletteru IOP pod lupou. Členové pracovní skupiny byly informování o nově vyhlášené výzvě TP IOP a vyzváni k předkládání projektových žádostí projektů TP zaměřených na publicitu. 

PS Pilot

Na jednání dne 26.10.2010 apeloval ŘO na větší využití všech dostupných možností čerpání v rámci Pilotního programu, byly zdůrazněny potřeby doplnění pilotních projektů projekty z jiných programů (OP VK a zejména 3.1b IOP a individuálního projektu obcí). Apeloval také na zlepšení komunikace a spolupráce s Radou ČR pro romské menšiny s PS Pilot.

Na jednání dne 25.1.2011 byla prezentována snaha o maximální efektivnost využití volných prostředků, ŘO IOP proto chtěl být v co nejkratším úsek obeznámen o tom, které město se části svých prostředků vzdá. Členové PS vyslovili nespokojenost s kvalitou metodik MPSV v oblasti hodnocení projektů. V oblasti prevence kriminality byla vznesena potřeba zkoncentrování a kombinace všech možných prostředků, jež by mohly v boji proti kriminalitě pomoci. 

PS Technická pomoc

Pracovní skupina se ve sledovaném období sešla dne 26.10.2010. Byla svolána na základě vyhlášené výzvy v OI 6.2 a hlavními body programu tohoto setkání byly změny v PpŽP pro Technickou pomoc v nové výzvě a jejich zohlednění v projektech. Diskutovány byly připravované projekty zprostředkujících subjektů, nejčastější chyby v projektech TP IOP, situace v čerpání ZS v TP IOP a problematika veřejných zakázek. 

PS pro 5.2 
Setkání pracovní skupiny pro 5.2 jednou za účasti zástupců ŘO IOP a CRR HQ. 

S platností od 1.1.2011 bylo zrušeno Samostatné oddělení regionálních pracovišť. Na jednání dne 24.2.2011 byla diskutována otázka organizace mezi manažery IPRM, CRR a ŘO IOP. 

Dále se probíral postup při hodnocení RMZ a otázka snížení částky Rozhodnutí o poskytnutí dotace, jejíž změna se vzhledem k náročnosti bude provádět pouze v případě nedostatku volných finančních prostředků na realizaci IPRM.
4.5 Administrativní kapacita subjektů implementační struktury programu
ŘO sleduje a eviduje administrativní kapacitu subjektů zapojených do implementace IOP. Následující dvě tabulky administrativní kapacity byly vytvořeny podle pokynu NOK pro tvorbu zprávy o realizaci. 

V tabulce jsou uvedeny všechny útvary a jejich přepočtené stavy pracovníků, kteří se podílejí na implementaci IOP. Kromě pracovníků řídícího orgánu a zprostředkujících subjektů, jsou uvedeny i odborné útvary MMR, které spolupracují s řídícím orgánem v oblastech cestovního ruchu, územního plánovaná a podpory bydlení. Dále finanční útvar MMR a útvar pověřeného auditního subjektu, které mají v kompetenci IOP.
Tabulka znázorňuje strukturu subjektů, které se podílejí na implementaci IOP. Sloupec „Počet zaměstnanců“ znamená počet pracovních úvazků podílejících se na implementaci IOP dle FTE (Full time equivalent). Zaměstnanec zapojený celým pracovním poměrem (neboli 100 % pracovní náplně), bude hodnocen částkou 1.0 FTE, zaměstnanec, který se na implementaci podílí jednou čtvrtinou své pracovní náplně, bude hodnocen částkou 0,25 FTE.
Tabulka č. 50 -  Stav administrativní kapacity implementační struktury IOP
	Útvar
	Odbor
	Oddělení
	Počet zaměstnanců (FTE)
	Celkem za útvar (FTE)

	Řídící orgán
	26 – Odbor řízení operačních programů
	260 – sekretariát odboru
	2,00
	43,00

	
	
	261 – odd. řízení
	9,75
	

	
	
	262 – odd.metodiky
	7,25
	

	
	
	263 – odd.monitoringu
	5,00
	

	
	
	264 – odd.kontroly
	6,00
	

	
	91- Odbor rozpočtu
	913 - odd.administrace programů EU
	9,00
	

	Gestoři odborných útvarů Ministerstva pro místní rozvoj ČR
	84 – Odbor politiky bydlení
	843- Odd. administrativy národních programů IOP
	2,00
	

	
	54  – Odbor cestovního ruchu
	541 – Odd. integrace a konkurenceschopnosti cestovního ruchu
	1,00
	

	
	81 – Odbor územního plánování
	811-Odd. územního rozvoje
	1,00
	

	Finanční útvar
	92 – Odbor účetnictví a finančních služeb
	921 a 922
	2,95
	2,95

	Centrum pro regionální rozvoj ČR
	HQ
	Odd. admin. a kontr.p.
	1,5
	34,41

	
	
	Odd. metodic. řízení
	2,65
	

	
	
	Odd. pro propag. a m.
	0,33
	

	
	
	Odd.admin.plat.
	1,50
	

	
	
	Oddělení metodiky
	1,50
	

	
	
	Útvar fin.řízení
	0,50
	

	
	
	Útvar říz.struk.f.
	0,50
	

	
	Pobočky 


	Pobočka Jihozápad
	2,94
	

	
	
	Pobočka Moravskoslezsko
	3,77
	

	
	
	Pobočka Severovýchod
	4,28
	

	
	
	Pobočka Severozápad
	2,71
	

	
	
	Pobočka Střední Morava
	4,07
	

	
	
	Pobočka Střední Čechy
	4,96
	

	
	
	Pobočka Jihovýchod
	3,20
	

	Ministerstvo vnitra ČR
	Odbor strukturálních fondů 
	Oddělení organizační + ředitel odboru
	7,00
	43,50

	
	
	Oddělení metodik
	3,00
	

	
	
	Oddělení projektové
	8,00
	

	
	
	Oddělení financování projektů
	6,50
	

	
	
	Odd.monitoringu, kontroly projektů a TP
	9,00
	

	
	
	Oddělení publicity a absorpční kapacity
	5,00
	

	
	Odbor ekonomický
	Oddělení finančního řízení plateb
	5,00
	

	Ministerstvo kultury ČR
	Odbor pro strategii a dotační politiku
	Oddělení realizace projektů 
	9,00
	16,00

	
	
	Oddělení finančního řízení 
	3,00
	

	
	
	Oddělení strategie a metodické podpory
	4,00
	

	Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR
	
	
	
	16,85

	
	82 – odbor implementace programů ESF
	821 – odd.realizace programů - zaměstnanost 
	2,20
	

	
	
	824 – odd. realizace programů – sociální integrace a služby
	6,40
	

	
	62 – ekonomický odbor
	682 – odd. finančního řízení dotací a IOP
	6,45
	

	
	
	Ostatní oddělení MPSV, která se podílí na implementaci IOP
	1,80
	

	Ministerstvo zdravotnictví ČR
	Odbor evropských fondů
	Odd. metodik
	4,00
	22,50

	
	
	Odd.projektového řízení
	4,00
	

	
	
	Odd.financování projektů
	6,00
	

	
	
	Odd.monitoringu, kontroly a TP 
	6,00
	

	
	
	administrativní pracovnice
	0,50
	

	
	
	Ředitel, asistentka,
	2,00
	

	PAS
	10 - Odbor interního auditu a pověřeného auditního subjektu
	Odd.pověřeného auditního subjektu 
	9,00
	9,00

	CELKEM
	
	188,21


Zdroj:ŘO  a ZS  k 31.3.2011
Následující tabulka obsahuje srovnání současného stavu administrativní kapacity IOP se stavem k 30.9.2010. Zároveň obsahuje plánovaný stav počtu zaměstnanců do konce roku 2013. 
Tabulka č. 51 -  Sledování stavu administrativní kapacity v programovém období 2007 – 2013
	Počet přepočtených pracovních úvazků v rámci implementační struktury OP 
(plánované stavy počtu zaměstnanců do r. 2013)

	
	Počet pracovních úvazků k 30.9.2010
	Počet pracovních úvazků k 31.3.2011
	Plánovaný počet r. 2011
	Plánovaný počet r. 2012
	Plánovaný počet r. 2013

	Řídicí orgán
	46,00
	43,00
	43,00
	42,00
	41,00

	Centrum pro regionální rozvoj ČR
	39,61
	34,41
	34,00
	30,00
	26,00

	Ministerstvo vnitra ČR
	32,55
	43,50
	48,00
	48,00
	48,00

	Ministerstvo kultury ČR

	12,00
	16,00
	16,00
	16,00
	16,00

	Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR
	16,85
	16,85
	18,35
	19,35
	19,35

	Ministerstvo zdravotnictví ČR
	22,50
	22,50
	24,00
	24,00
	24,00

	Finanční útvar MMR ČR
	3,30
	2,95
	2,95
	2,95
	2,95

	PAS
	9,00
	9,00
	9,00
	9,00
	9,00

	CELKEM
	181,81
	188,21
	195,30
	191,30
	186,30


Zdroj:ŘO a ZS k 31.3.2011
Komentáře k administrativní kapacitě jednotlivých subjektů IOP jsou uvedeny v následující tabulce.

	Řídící orgán
	· Ke snížení počtu pracovníků ŘO IOP došlo v souvislosti s rozhodnutím 

č. 138/2010 ministra pro místní rozvoj ze dne 4. srpna 2010 o návrhu úsporných opatření na ministerstvu pro místní rozvoj, jimž bylo stanoveno snížení počtu systemizovaných míst na MMR ČR o 10%.  

	Centrum pro regionální rozvoj ČR
	· Důvodem snížení počtu pracovníků CRR ČR bylo rozhodnutí č. 159/2010 ministra pro místní rozvoj ze dne 9. srpna 2010 o návrhu úsporných opatření v organizacích řízených ministerstvem pro místní rozvoj, kdy CRR ČR bylo uloženo snížení celkového počtu pracovních míst v organizaci o 10%.

	Ministerstvo vnitra 
	· K  nárůstu počtu kmenových zaměstnanců ve sledovaném období došlo z  důvodu   postupného naplňování počtu dosud dlouhodobě neobsazených systemizovaných míst. V závislosti na tom postupně klesá počet externích pracovníků. 

	Ministerstvo kultury 
	· K nárůstu počtu pracovníků došlo na základě reorganizace MK v září a říjnu 2010, která souvisela se změnami ve vedení ministerstva kultury. Organizační změny byly provedeny s ohledem na akční plán evaluace. Byly posíleny kapacity v oddělení realizace projektů tak, aby byl každému projektu  přidělen projektový a finanční manažer, současně byl vyčleněn pracovník pro technickou pomoc a publicitu. Cílem navýšení pracovních kapacit bylo zjednodušit a maximálně zrychlit administrativní procesy na ZS MK. 



	Ministerstvo práce a sociálních věcí 
Ministerstvo zdravotnictví
	· U těchto zprostředkujících subjektů zůstal počet pracovníků nezměněn.  

	PAS
	· Administrativní kapacita PAS zůstala nezměněna a je v souladu s usnesením vlády č. 884/2007. 

	
	


5 HLAVNÍ ZÁVĚRY
V období 1.10.2010 – 31.3.2011 bylo v 16 probíhajících výzvách předloženo 1 206 projektových žádostí v částce 592,24 mil. EUR. Celkem bylo k 31.3.2011 předloženo 7 684 projektových žádostí za 2 066,52 mil EUR, což představuje 111 % alokace programu. Schváleno bylo 6 666 projektů za 1 072,78 mil. EUR, tedy ve výši 58 % alokace. Příjemcům bylo proplaceno 217,04 mil. EUR představující 12 % alokace programu. Certifikovány byly prostředky ve výši 101,75 mil. EUR, tedy 6 % alokace programu. 

Ve sledovaném období řešil ŘO řadu problémů, které měly vliv na implementaci programu. 
Jedním z problémů je ohrožení naplnění pravidla n+3/n+2 a nevyčerpání alokace je jedním z hlavních rizik programu, které může být důsledkem celé řady dalších rizik, např. příliš složité podmínky pro žadatele a příjemce, zpoždění při vyhlašování výzev a nedostatečný objem finančních prostředků ve výzvě, zpoždění v administraci, zpoždění při realizaci projektů, nedostatečná připravenost projektů, nedostatečná absorpční kapacita, nedostatečně zkušená a kompetentní administrativní kapacita, chyby při realizaci projektů a nesrovnalosti.

Byla přijata řada opatření ke zlepšení administrativní kapacity a došlo k jejímu navýšení na některých ZS a byla zesílena vzdělávací činnost ŘO vůči ZS. Jsou průběžně realizována opatření podporující publicitu programu. Zlepšilo se stanovení objemu vyhlášených finančních prostředků ve výzvách a ve sledování a řízení výzev z úrovně ŘO. Do diskuse nad opatřeními vedoucími k naplnění pravidla n+3 byly zapojeni i ministři jednotlivých ZS a jejich náměstci. Bylo eliminováno riziko nedodržení pravidla n+3 v roce 2011, ale pro další roky je stále významné.
SEZNAM ZKRATEK

	AO
	Auditní orgán 

	CR
	Cestovní ruch

	CRR
	Centrum pro regionální rozvoj 

	CZK
	Česká koruna – měnová jednotka

	DOZP
	Domov pro osoby se zdravotním postižením  

	DPČ
	Dohoda o pracovní činnosti

	DPP
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	EK
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	ERDF
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	European Social Fund (Evropský sociální fond)

	EU
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	EUR
	Euro – měnová jednotka

	GŘ HZS
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	IOP
	Integrovaný operační program

	ICT
	Information and communication technologies (Informační a komunikační technologie)

	ImS
	Implementační systém

	IPRM
	Integrovaný plán rozvoje měst

	IZS
	Integrovaný záchranný systém

	KoP
	Komunikační plán

	Konv.
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	MK
	Ministerstvo kultury

	MMR
	Ministerstvo pro místní rozvoj

	MoV IOP
	Monitorovací výbor IOP

	MPSV
	Ministerstvo práce a sociálních věcí 

	MV
	Ministerstvo vnitra 

	MZ
	Monitorovací zpráva

	MZd
	Ministerstvo zdravotnictví 

	NOK
	Národní orgán pro koordinaci

	NSRR
	Národní strategický referenční rámec

	OM IOP
	Operační manuál IOP

	OP
	Operační program

	OP LZZ
	Operační program Lidské zdroje a zaměstnanost

	OPTP
	Operační program Technická pomoc
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	Organizační složka státu

	PCO
	Platební a certifikační orgán  - Národní fond

	PO
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	PS
	Pracovní skupina

	RKaZ
	Cíl Regionální konkurenceschopnost a zaměstnanost

	ROP
	Regionální operační program

	ŘO
	Řídící orgán

	SA
	Smart Administration

	SF
	Strukturální fondy

	SMVS
	Správa majetku ve vlastnictví státu

	SR
	Státní rozpočet

	TP
	Technická pomoc

	ÚFO
	Územní finanční úřad

	ÚOHS
	Úřad pro ochranu hospodářské soutěže

	ÚSP
	Ústav sociální péče 

	ZS
	Zprostředkující subjekt
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Příloha č. 1 – Aktivity v oblasti publicity za období 1.10.2010 – 31.3.2011
Příloha č. 2 – Informace o vydávání stavebních povolení u jednotlivých projektů 
Příloha č. 1 – Aktivity v oblasti publicity za období 1.10.2010–31.3.2011
	ŘO/ZS
	Název
	Téma
	Cílová skupina
	Finanční náklady z TP IOP (EUR)
	Další informace

	ŘO
	Webové stránky

www.strukturalni-fondy.cz/iop
	Průběžné uveřejňování informací a aktualizace stránek
	Žadatelé a příjemci

Veřejnost

Hodnotitelé

Subjekty implementace

Sdělovací prostředky
	0
	Aktualizace stránek probíhá po celý rok. Upřesňované informace se týkají především těchto sekcí: novinky, výzvy, pro žadatele, seznam příjemců, výběrová řízení.

	ŘO
	Tiskové zprávy, novinky
	Aktuální informace o implementaci programu, výzvách, akcích atd.
	Žadatelé a příjemci

Veřejnost

Hodnotitelé

Subjekty implementace

Sdělovací prostředky
	0
	Na webových stránkách www.mmr.cz a www.strukturalni-fondy.cz  bylo v období 10/2010-3/2011 zveřejněno celkem 19 TZ a novinek týkajících se IOP.

	ŘO
	Počet zodpovězených dotazů  iop@mmr.cz
	Dotazy IOP
	Žadatelé 

Veřejnost
	0
	10/2010-3/2011- dotazů 24 

	ŘO
	Inzerce výzev 
	Oznámení o ukončení výzvy v oblasti intervence 5.3b)
	Žadatelé a příjemci

Odborná veřejnost

Veřejnost

Sdělovací prostředky
	2 435,42
	Inzerce v celostátním vydání MF Dnes 

(15. 11. 2010)

	ŘO
	Newsletter IOP pod lupou
	Aktuální informace o IOP

Úspěšné projekty

Výzvy

FAQ atd.
	Žadatelé a příjemci

Veřejnost

Hodnotitelé

Subjekty implementace

Sdělovací prostředky
	11 045,50
	V období 10/2010-3/2011 vyšla 2 čísla. Náklad 5 000 ks.



	ŘO
	Seminář 4.1
	Kontinuální výzva 4.1
	Projektoví manažeři
	0
	Praha, 24 účastníků

	ŘO
	Seminář 5.3b)
	Podpora tvorby a aktualizace  územních plánů obcí s ohledem na udržitelný rozvoj území
	Příjemci, žadatelé, odborná veřejnost
	2 519,57
	Praha, 33 účastníků

	ŘO
	Výroční prezentační akce Kulturní Evropa
	Prioritní osa 4 (Národní podpora cestovního ruchu) 

Prioritní osa 5 (Národní podpora cestovního ruchu)

Základní informace o IOP  
	Žadatelé a příjemci

Odborná veřejnost

Veřejnost

Sdělovací prostředky
	15 472,81
	8.–9. 10. 2010, Zámek Litomyšl - dvoudenní akce pro veřejnost se zúčastnilo cca 650 návštěvníků, odborné konference 81 účastníků 

	CRR
	Seminář 5.2
	Proškolení žadatelů v oblasti intervence 5.2-Zlepšení prostředí v problémových sídlištích
	Žadatelé
	0
	13.10. 2010-Jablonec n. Nisou – 11 účastníků; 15.11.2010-Chrudim – 10 účastníků;2.12.2010-Náchod – 11 účastníků;9.3.2011-Příbram – 20 účastníků

	CRR
	Propagační předměty 
	Propagační předměty s potiskem log IOP, EU, MMR a CRR ČR
	Žadatelé, příjemci, veřejnost, odborná veřejnost
	828,97
	Sada propisovací tužka a mikrotužka – 200 ks

	CRR
	Seminář TP IOP
	Proškolení příjemců v oblasti veřejných zakázek
	Příjemci
	0
	20.10.2010-Praha – 20 účastníků (seminář pořádalo MMR) 

	CRR
	Seminář 5.3b)
	Proškolení příjemců v oblasti intervence 5.3b) – územní plány
	Příjemci
	0
	2.12.2010-Praha- 30 účastníků (seminář pořádalo MMR) 

	CRR
	Seminář-videokonference – 3.4 
	Proškolení žadatelů v oblasti intervence 3.4 – 11. výzva
	Žadatelé
	0
	21.10.2010-Praha – 70 účastníků (seminář pořádalo GŘ IZVS –MV ČR a KÚ Středočeského kraje)

	CRR
	Seminář- 2.1
	Proškolení příjemců v oblasti intervence 2.1 – 6. výzva
	Příjemci
	0
	16.12.2010-Praha – 60 účastníků;20.1.2011-Brno – 55 účastníků  (semináře pořádalo MV ČR)

	CRR
	Mapky ve velikosti A4
	Města se schváleným IPRM, realizované typové projekty CzechPOINT, podpořené projekty ÚAP obcí, průběh čerpání strukturálních fondů –leden 2011
	Žadatelé, příjemci, veřejnost, odborná veřejnost
	0
	Celkem 7 druhů map: pro potřeby veletrhu GO & Regiontour Brno 13. – 16.1.2011 vytištěno 7 x 100 ks; pro potřeby veletrhu Holidayworld Praha 10. – 13.2.2011 vytištěno 7 x 50 ks

	CRR
	Webové stránky www.crr.cz
	Průběžné uveřejňování a aktualizace informací 
	Žadatelé, příjemci, veřejnost, odborná veřejnost 
	0
	Aktualizace stránek probíhá po celý rok

	CRR
	Počet zodpovězených dotazů –

 e-maily na komunikačního pracovníka CRR
	Dotazy IOP 
	Žadatelé a příjemci
	0
	10/2010-3/2011: celkem 46 dotazů

	CRR
	Veletrh Go&Regiontour; veletrh Holidayworld
	Cestovní ruch – důraz na informace týkající se IOP 4 Národní podpora cestovního ruchu
	Žadatelé a příjemci

odborná veřejnost,

veřejnost


	0
	Veletrh Go&Regiontour-Brno-13.-16.1.2011;veletrh Holidayworld-Praha – 10.-13.2.2011;cca 31 000 návštěvníků obou veletrhů (společný stánek s MMR)


	CRR
	Konference Dny malých obcí
	Prezentace konzultační, zprostředkující a kontrolní činnosti CRR ve vybraných programech EU zaměřená zejména na zástupce městské a obecní samosprávy.
	Žadatelé a příjemci

odborná veřejnost,

veřejnost


	0
	Konference Dny malých obcí –Praha- 1.3.2011; konference Dny malých obcí-Vyškov- 3.3.2011

	CRR
	Webové stránky www.risy.cz
	Průběžné uveřejňování a aktualizace informací
	Žadatelé, příjemci, veřejnost, odborná veřejnost
	
	Aktualizace stránek probíhá po celý rok

	MK
	Webový portál 

www.kultura-evropa.eu
	Průběžné uveřejňování a aktualizace informací k oblasti intervence 5.1
	Žadatelé a příjemci

Veřejnost


	0
	Aktualizace stránek probíhá po celý rok. Upřesňované informace se týkají především těchto sekcí: novinky, výzvy pro žadatele, seznam příjemců, výběrová řízení.

	MK
	Seminář  - Setkání zástupců projektů
	Setkání koordinátorů

Projektů IOP 5.1 a, b
	Příjemci
	452,00
	6.10.2010; Praha; 37 účastníků

	MK
	Seminář - Změny v administraci projektů pro rok 2011
	Seminář pro příjemce dotací IOP 5.1
	Příjemci
	783,00
	9.12.2010; Praha; 39 účastníků

	MK
	Konzultace k projektům
	Konzultace s projektovým a finančním manažerem
	Příjemci
	
	19 konzultací, celkem 90 účastníků

	MK
	Propagační předměty
	rooll-up
	Žadatelé a příjemci

Veřejnost


	2586,00
	16x

	MK
	Propagační předměty
	Samolepky povinná publicita 
	Příjemci
	90,00
	1000 ks

	MK
	Propagační předměty
	Papírové tašky
	Žadatelé a příjemci

Veřejnost


	322,00
	200 ks

	MK
	Počet zodpovězených dotazů   www.kultura-evropa.eu iop@mkcr.cz
	Dotazy IOP 5. 1 a,b,c
	Žadatelé a příjemci

Veřejnost


	0
	10/2010-3/2011: celkem  11dotazů

	MK
	Činnost PR agentury (koordinace PR výstupů jednotlivých projektů, přímá komunikace s cílovými skupinami a médii, monitoring mediálních výstupů)
	Tiskové zprávy, novinky,

Newsletter, Webové stránky

www.kultura-evropa.eu, výroční konference
	Žadatelé a příjemci

Veřejnost

Subjekty implementace

Sdělovací prostředky  
	4813,00


	Příprava tiskové konference Kulturní Evropa v Litomyšli 8.-9.10.2010 a zajištění tiskové konference, Firmou T.T.V, spol. s r.o., bylo uskutečněno 13 mediálních výstupů v tisku, rozhlasu a televizi, zajištění tiskové konference pro ZS MK, vydání tiskové zprávy a fotodokumentace akcí. 

Zajištění internetové prezentace IOP 5.1 ve 4.čtvrtletí 2010, průběžná aktualizace obsahu + úprava stávajících stránek



	
	
	
	
	
	

	MPSV
	Webové stránky

www.mpsv.cz
	Průběžné uveřejňování informací a aktualizace stránek
	Žadatelé a příjemci

Veřejnost

Hodnotitelé

Subjekty implementace

Sdělovací prostředky
	0
	Aktualizace stránek probíhá po celý rok. Upřesňované informace se především týkají těchto sekcí: novinky, výzvy, výběrová řízení, odpovědi na nejčastěji kladené dotazy, akce, seznam příjemců, výběrová řízení, kontakty, termíny výběrových komisí.

Byla přidána sekce realizované projekty.

	MPSV
	Počet zodpovězených dotazů  k oblasti intervence 3.1 a 3.3
	Dotazy IOP
	Žadatelé 

Veřejnost
	0
	OI 3.1-10/2010-3/2011 – celkem 187 e-mailových dotazů,

celkem 65 osobních konzultací.

Telefonické dotazy neevidovány.

OI 3.3- 10/2010-3/2011: celkem  357 z  

e-mailových dotazů 136

telefonických dotazů 177

osobních konzultací 44  

 

	MPSV
	Semináře a školení pro žadatele a potenciální příjemce
	Kontinuální výzva č. 4, OI 3.3
	Žadatelé a příjemci
	142,29
	Praha 17 účastníků (10 žadatelé a příjemci +7 ZS MPSV)

	MPSV
	Semináře a školení pro příjemce
	Kontinuální výzvy č. 1,2,3 OI 3.1
	Příjemci
	1 694,00
	Praha, 4x semináře pro aktivity a),b),c); celkem 29 osob 

	MPSV
	Články v tisku
	OI 3.1
	Veřejnost
	0
	V novinách Národního centra podpory transformace sociálních služeb byl zveřejněn článek informující o ukončení výzvy a přípravě výzvy nové, stejně jako článek v novinách Ministerstva práce a sociálních věcí Práce a sociální politika. V těchto novinách vyšel také článek o realizovaném projektu „1. etapa transformace organizace Marianum“. Noviny Národního centra jsou v současné době rozesílány v elektronické podobě 373 zájemcům. Cílovou skupinou jsou zejména zařízení zapojená do transformace a kraje (žadatelé o podporu z Integrovaného operačního programu).

Noviny MPSV jsou vydávány v tištěné podobě, v nákladu 20-35 tisíc; jsou určeny široké veřejnosti a jsou distribuovány na všechny budovy MPSV a úřadů práce.

	MV
	Webové stránky

www.osf-mvcr.cz
	Průběžné uveřejňování informací a aktualizace stránek
	Žadatelé a příjemci

Veřejnost

Hodnotitelé

Subjekty implementace

Sdělovací prostředky
	15 219,50
	Aktualizace stránek probíhá po celý rok. Upřesňované informace se především týkají těchto sekcí: novinky, výzvy, pro žadatele a příjemce, akce, seznam příjemců, výběrová řízení. Akce pro příjemce a žadatele;

Návštěvnost webu 10/2010-03/2011 – 75 495

02/2011 – Vědomostní test pro novináře, vytvoření sekce Slovník pojmů

	MV
	Počet zodpovězených dotazů  k 1.1, 2.1, 3.4
	Dotazy k IOP
	Žadatelé a příjemci

Veřejnost
	0
	10/2010-3/2011: celkem cca 9500 dotazů

	MV
	Newsletter č. 3
	Evropské dotace na protikorupční opatření
	Žadatelé a příjemci

Veřejnost

Odborná veřejnost

Hodnotitelé

Subjekty implementace

Sdělovací prostředky
	3 037,57
	8. 11. 2010 – 5000 ks

	MV
	Inzerce ve Veřejné správě 
	Seriál rozhovorů s vedoucími oddělení 
	Žadatelé

Veřejnost

Odborná veřejnost


	0
	Celkem 6 rozhovorů, náklady vždy 6000 – 6500 výtisků

	MV
	PR pro širokou a odbornou veřejnost
	PR
	Veřejnost, odborná veřejnost
	V rámci měsíčního paušálu 3 164,14
	Na základě VZ malého rozsahu Poskytování služeb public relations pro širokou a odbornou veřejnost. Realizováno 06-12/2010 + 01-03/2010 společností Bison&Rose

	MV
	Vložení hesla Smart Administration na portál Wikipedie
	Smart Administration
	Žadatelé a příjemci

Veřejnost

Odborná veřejnost

Hodnotitelé

Subjekty implementace

Sdělovací prostředky
	0
	29.10.2010

	MV
	Seminář pro realizátory projektů
	Publicita
	Příjemci 
	0
	20.11.2010 – 20 účastníků

	MV
	Seminář pro příjemce
	Expertní pomoc příjemcům IOP z řad státní správy
	Příjemci
	0
	6.12.2010 – 47 účastníků, 

	MV
	Seminář pro příjemce
	Seznámení s problematikou nejčastějších chyb příjemců při vyplňování monitorovacích zpráv a jejich příloh


	Příjemci
	0
	16.12.2010 – 48 účastníků

	MV
	Expertní pomoc
	Poskytování konzultací
	Příjemci
	70 262,96
	Na základě Nadlimitní VZ Expertní pomoc konečným příjemcům podpory v rámci vybraných výzev IOP a OP LZZ

- realizováno společností Naviga4, s.r.o

	MV
	Seminář pro příjemce
	Seznámení s problematikou nejčastějších chyb příjemců při vyplňování monitorovacích zpráv a jejich příloh
	Příjemci
	0
	20.1.2011 – 57 účastníků

	MV
	Seminář pro příjemce z řad státní správy
	Seznámení s problematikou veřejných zakázek
	Příjemci
	0
	26.1.2011 – 49 účastníků

	MV
	Newsletter č. 4
	Lepší procesy v úřadech za evropské peníze
	Žadatelé a příjemci

Veřejnost

Odborná veřejnost

Hodnotitelé

Subjekty implementace

Sdělovací prostředky
	3 037,57
	4.2.2011 - výtisků

	MV
	Seminář pro předkladatele projektů v rámci oblasti intervence 1.1
	Výzvy v rámci oblasti intervence 1.1 Rozvoj informační společnosti ve veřejné správě
	Žadatelé a příjemci


	0
	19.3.2010 – 62 účastníků

	MZD
	Webové stránky www.mzcr.cz


	Průběžné uveřejňování a aktualizace webových stránek probíhá po celý rok dle potřeby
	Žadatelé a příjemci

Veřejnost

Hodnotitelé

Subjekty implementace

Sdělovací prostředky
	0
	Průběžné uveřejňování a aktualizace informací na stránkách  www.mzcr.cz, zejména v oblasti výzev, realizace projektu, publicity atd.

	MZD
	Osobní, písemná, telefonická a emailová komunikace
	Poradenství
	Žadatelé a příjemci

Veřejnost
	0
	Informace potenciálním žadatelům / příjemcům  poskytuje především oddělení EF/2 a to v přípravné fázi projektu; oddělení EF/4 poskytuje informace v průběhu realizace projektu, tj. v rámci monitorovacích návštěv a kontrol, dále v oblasti zakázek a publicity. Oddělení EF/3 poskytuje informace v oblasti financování.

Od 1.10.2010 do 31.3.2011 bylo evidováno 102 osobních konzultací.

	MZD
	Propagační předměty
	Propagační předměty akcentují roli MZ v IOP a podporují šíření informací o oblasti intervence 3.2 IOP.
	Žadatelé a příjemci

Hodnotitelé

Subjekty implementace
	299,90
	Byly pořízeny a následně rozesílány novoročenky.

	MZD
	Placená inzerce
	Placená inzerce k vyhlášení výzev
	Žadatelé a příjemci

Veřejnost
	6 420,87
	Inzerce k vyhlášení 8. Výzvy 

	MZD
	Seminář pro žadatele
	Informace pro žadatele ohledně realizace projektů v rámci vyhlášené výzvy 3.2 IOP
	Žadatelé
	1 143,79
	V rámci vyhlášené 8. výzvy se uskutečnily Semináře pro žadatele v Praze, kterého se zúčastnilo 38 osob, a v Olomouci, kterého se zúčastnilo 26 osob.

Celkem tedy 64 osob.

	MZD
	Seminář pro příjemce
	Informace pro příjemce ohledně realizace projektů v rámci vyhlášených výzev 3.2 IOP
	Příjemci
	634,38
	Uskutečnily se Seminář pro příjemce z 5. výzvy, kterého se zúčastnilo 34 osob, a Seminář pro příjemce ze 7. výzvy, kterého se zúčastnilo 16 osob.

Celkem tedy 50 osob.


Příloha č. 2 – Informace o vydávání stavebních povolení u jednotlivých projektů 

	Reg. číslo
	Název projektu
	Objekt
	Stavební povolení ano/ne
	Datum vydání rozhodnutí
	V projektové žádosti předloženo
	Podmínka                                                                     splněna (ano/ne)
	Poznámky - většinou plán obdržení stavebního povolení

	CZ.1.06/5.1.00/01.06132
	Revitalizace areálu klášterů Český Krumlov
	Klášter minoritů
	ne
	31.5.2010
	Závazné stanovisko orgánu PP k objektům + čestné prohlášení
	 
	plán 15.12.2010, v 11/2010 teprve VŘ na stavebně historické průzkumy

	
	
	Klášter klarisek
	ne
	
	
	
	plán 15.2.2011, k 11/2010 VŘ na stavebně historické průzkumy…

	CZ.1.06/5.1.00/01.0696
	Revitalizace židovských památek
v České republice
	Úštěk - synagoga
	ano
	7.4.2010
	Závazné stanovisko orgánu PP k objektům + čestné prohlášení
	ano
	9.3.2011

	
	
	Úštěk – rabínský dům čp. 596
	ano
	
	
	
	17.3.2011

	
	
	Jičín - synagoga
	ne
	
	
	
	30.4.2011

	
	
	Jičín – židovská škola čp. 100
	ano
	
	
	
	23.2.2010

	
	
	Brandýs n.L. – synagoga s rabínským domem
	ne
	
	
	
	30.4.2011

	
	
	Plzeň – stará synagoga
	ano
	
	
	
	29.3.2011

	
	
	Plzeň - dům šámese
	ano
	
	
	
	29.3.2011

	
	
	Březnice - synagoga
	ano
	
	
	
	31.3.2011

	
	
	Nová Cerkev - synagoga
	ano
	
	
	
	23.3.2011

	
	
	Polná - synagoga
	ano
	
	
	
	22.3.2011

	
	
	Polná – rabínský dům
	ano
	
	
	
	4.4.2011

	
	
	Boskovice - synagoga
	ano
	
	
	
	25.3.2011

	
	
	Boskovice – obecní dům čp. 600
	ano
	
	
	
	18.3.2011

	
	
	Mikulov - synagoga
	ne
	
	
	
	30.4.2011 pravomocné

	
	
	Krnov - synagoga
	ne
	
	
	
	10.4.2011 pravomocné

	CZ.1.06/5.1.00/01.06135
	Revitalizace zámeckého návrší v Litomyšli
	Piaristická kolej
	ano
	10.2.2010
	Závazné stanovisko orgánu PP k objektům + čestné prohlášení + stavební povolení na 4 objekty
	ano
	27.5.2009

	
	
	Piaristický kostel
	ano
	
	
	
	29.5.2009

	
	
	Konírna
	ano
	
	
	
	26.6.2009

	
	
	Jízdárna
	ano
	
	
	
	1.7.2009

	
	
	Pivovar
	ano
	
	
	
	16.7.2009

	
	
	Předzámčí
	ano
	
	
	
	4.11.2009

	
	
	I. nádvoří
	ano
	
	
	
	12.11.2010 (vodohospodářská část), 1.11.2010 (zbytek, nabylo právní moci 23.11.2010)
územní souhlas - souhlas s umístěním stavby ze dne 11.10.2010

	
	
	Horní nádvoří
	ano
	
	
	
	13.10.2010 (nabylo právní moci 12.11.2010); 15.112010 vodohospodářská část (9.12.2010 právní moc)
územní souhlas - souhlas s umístěním stavby vydán 30.9.2010

	
	
	Park
	ano
	
	
	
	4.11.2010 (2.12.2010 nabylo právní moci)

	
	
	Stáj
	ano
	
	
	
	26.10.2010 Souhlas s provedením ohlášené stavby

	
	
	Kočárovna
	ano
	
	
	
	4.11.2010 (2.12.2010 nabylo právní moci)
územní souhlas - souhlas s umístěním stavby ze dne 4.11.2010

	CZ.1.06/5.1.00/01.06156
	Terezín – projekt oživení historických památek
	Kavalír II. (obnova vnitřního traktu a zelené střechy kavalíru II)
	ano
	4.5.2010
	Závazné stanovisko orgánu PP k objektům + čestné prohlášení 
	ano
	Zelené střechy K2 - 23.9.2009, objekt K2 - 12.8.2010

	
	
	Retranchement 5
	ne
	
	
	
	30.4.2011

	
	
	Jízdárna,30.11.2010
	ne
	
	
	
	30.11.2011

	
	
	Dělostřelecká kasárna
	ne
	
	
	
	31.12.2011

	
	
	Okolí staveb
	ne
	
	
	
	30.4.2011

	CZ.1.06/5.1.00/01.06093
	Vila Tugendhat, Brno
	SP
	ano
	26.5.2010
	stavební povolení včetně jeho prodloužení
	ano
	26.9.2008

	CZ.1.06/5.1.00/01.06348
	Centrum obnovy památek 
architektury 20. století, Vila Stiassni, Brno
	rekonstruované
objekty, novostavba OS 09
	ne
	30.6.2010
	ano, ČP
	 
	předpoklad 31.5.2011

	
	
	
	
	
	
	
	

	CZ.1.06/5.1.00/01.06138
	Národní centrum zahradní kultury v Kroměříži
	Podzámecká zahrada - zahradnictví
	ano
	10.3.2010
	ano, ČP
	ano
	nabytí právní moci 15.9.2010

	
	
	Zámek
	ano
	
	
	
	veřejnoprávní smlouva 26.1.2011

	
	
	Květná zahrada - holandská zahrada
	ano
	
	
	
	veřejnoprávní smlouva 24.3.2011

	
	
	Květná zahrada-čestný dvůr, zahradnictví,
ptáčnice a králičí kopeček
	ano
	
	
	
	veřejnoprávní smlouva 28.2.2011

	
	
	Květná zahrada - květnice, štěpnice
	ano
	
	
	
	veřejnoprávní smlouva 23.3.2011

	CZ.1.06/5.1.00/01.06155
	Kuks – granátové jablko
	Objekt SO 01 - Hospital - Blok H a J
	ne
	21.5.2010
	ano, ČP
	ano
	předpoklad květen 2011

	
	
	Objekt SO 01 - Hospital
	ano
	
	
	
	pravomocné 18.3.2011

	
	
	Objekt SO 04 - Zahradní domek, včetně 
ohrazení areálu a bran
	ano
	
	
	
	pravomocné 18.3.2011

	
	
	Objekt SO 08 - Inženýrské stavby
	ano
	
	
	
	nabytí právní moci 8.2.2011

	
	
	Objekt SO 02 - Hospodářská budova
	ano
	
	
	
	pravomocné 18.3.2011

	
	
	Objekt SO 07 - Inundační most
	ne
	
	
	
	předpoklad květen 2011

	
	
	Objekt SO 03 - Technické zázemí - garáže
	ne
	
	
	
	předpoklad květen 2011

	
	
	Objekt SO 05 - Skleník - demolice
	ne
	
	
	
	předpoklad květen 2011

	
	
	Objekt SO 11 - Nádvoří hospitalu
	ne
	
	
	
	předpoklad květen 2011

	
	
	Objekt SO 12 - Špitální zahrada
	ne
	
	
	
	předpoklad květen 2011

	
	
	Objekt SO 14 - Technické zázemí - dvůr
	ne
	
	
	
	předpoklad květen 2011

	
	
	Objekt SO 13 - Dvůr hospodářské budovy
	ne
	
	
	
	předpoklad květen 2011

	
	
	Objekt SO 16 - Plochy před průčelím 
a křídly hospitalu
	ne
	
	
	
	předpoklad květen 2011

	
	
	Objek SO 17 - Plochy mezi hospitalem 
a řekou
	ne
	
	
	
	předpoklad květen 2011

	CZ.1.06/5.1.00/01.05477
	Centrum stavitelského dědictví v Plasích
	komplex Pivovaru
	ano
	1.10.2009
	ano, ČP
	ano
	nabytí právní moci 11.8.2010

	
	
	komplex Hospodářského dvora 
(včetně venkovních ploch)
	ne
	
	
	
	předpoklad 30.9.2011

	CZ.1.06/5.1.00/01.06128
	Schola Naturalis – projekt revitalizace zámku 
Veltrusy a centrum Evropské úmluvy o krajině
	Hlavní budova zámku schodiště
	ano
	30.4.2010
	ano, ČP
	ano
	2x prodloužen termín pro dokončení stavby 27.6.2005

	
	
	SZ křídlo zámku
	ano
	
	
	
	22.1.2011

	
	
	Dolní skleník
	ano
	
	
	
	11.12.2010

	
	
	Dům lékaře a lesního
	ano
	
	
	
	7.4.2010

	
	
	Oranžerie
	ano
	
	
	
	2.6.2010

	
	
	Kanalizace větev E
	ano
	
	
	
	12.5.2010

	
	
	Severní stáj
	ano
	
	
	
	4.2.2011

	
	
	Ohrazení areálu, rozšíření obory
	ne
	
	
	
	odhad únor 2011

	
	
	Holandský selský dům
	ne
	
	
	
	odhad únor 2011

	
	
	Konírna v Čestném dvoře
	ano
	
	
	
	22.1.2011

	
	
	Cestní systém
	ne
	
	
	
	odhad únor 2011

	
	
	Vodní kanál
	ano
	
	
	
	2x prodloužen termín pro dokončení stavby 28.6.2005

	
	
	Hájenka nad grottou
	ano
	
	
	
	10.12.2010

	CZ.1.06/5.1.00/01.06095
	Zámecká jízdárna v Lednici – multifunkční
 centrum
	Jižní a východní křídlo Zámecké jízdárny
	ano
	21.3.2011
	ČP
	ano
	Žadatel předložil veřejnoprávní smlouvu se stavebním úřadem podepsanou dne 21.3.2011

	CZ.1.06/5.1.00/01.05508
	Vzorová obnova NKP Klášter premonstrátů 
Teplá
	Revitalizace části areálu Kláštera Teplá - 1. dílčí část
	ano
	5.11.2009
	ano, ČP
	ano
	23.3.2009

	
	
	Revitalizace části areálu Kláštera Teplá - 2. dílčí část
	ne
	
	
	
	odhad konec roku 2011

	CZ.1.06/5.1.00/01.05920
	Velehrad-Centrum kulturního dialogu západní  
východní Evropy
	Baziliky Nanebevzetí P. Marie a sv. Cyrila 
a Metoděje I. a II. etapa
	ano
	25.11.2009
	ano, ČP
	ano
	14.4.2008

	
	
	Obnova farního kostela sv. Cyrila 
a Metoděje (Cyrilka) 
	ano
	
	
	
	Změna stavby před dokončením - 30.9.2010, 14.4.2008

	
	
	Fara 
	ne
	
	
	
	zahájeno stavební řízení

	
	
	Interiér baziliky Nanebevzetí Panny Marie 
a sv. Cyrila a Metoděje
	ano
	
	
	
	11.10.2006

	
	
	Přístavba hospodářské budovy bývalé 
konírny a sýpky, novostavba hyg. Zařízení
	ano
	
	
	
	13.8.2008, 9.1.2009

	
	
	Architektonické řešení prostoru kolem 
baziliky včetně nástupu do lapidária
	ano
	
	
	
	4.10.2010

	CZ.1.06/5.1.00/01.05498
	Zpřístupnění a nové využití NKP Vítkovice
	VI. energetická ústředna
	ano
	13.10.2009
	ano, ČP
	ano
	Změna stavby před dokončením - 9.12.2010, 31.10.2009

	
	
	Rekonverze plynojemu v NKP v Dolní oblasti Vítkovic na multifunkční aulu
	ano
	
	
	
	10.11.2010

	
	
	Vysoká pec č. 1
	ano
	
	
	
	31.12.2009

	CZ.1.06/5.1.00/01.05935
	Národní muzeum fotografie a dílna tapisérií
Zachování a prezentace unikátních technologií
Jindřichův Hradec
	Jezuitská kolej (MMF)
	ano
	17.12.2009
	ano, ČP
	ano
	5.4.2005

	
	
	Jezuitský seminář (MJ)
	ano
	
	
	
	20.3.2008

	
	
	Pivovar (DG)
	ano
	
	
	
	16.4.2008

	CZ.1.06/5.1.00/02.07142
	Národní centrum divadla a tance
	S01 - Zámecké divadlo
	ne
	 
	ano, ČP
	 
	do roka od vydání RoPD

	
	
	S02 - Zámecká jízdárna
	ne
	
	
	
	do roka od vydání RoPD

	
	
	S03 - Zahradní domek
	ne
	
	
	
	do roka od vydání RoPD


� Tento převis je způsoben především proto, že většina projektů výzvy č. 01 na aktivity a) a b) byla předložena opakovaně po vyřazení při kontrole formálních náležitostí a přijatelnosti. 


� Pokles částky projektů s vydaným Rozhodnutím/podepsanou smlouvou je způsoben tím, že ve sledovaném období byl u některých projektů uzavřen Dodatek na nižší částku. 


� Pro účely sledování statistiky vyřazených projektů je důležité rozlišit mezi vyřazenými a zamítnutými projekty. Vyřazené projekty = všechny projekty v negativních stavech. Zamítnuté projekty = všechny negativní projekty kromě stavů N5 Projektová žádost stažena žadatelem a stavu N7 Projekt nedokončen/stažen. Rozdíl tedy spočívá v tom, jestli  projekt vyřadí administrátor, nebo jestli ho stáhne sám žadatel/příjemce.


� Hodnoty některých indikátorů byly upraveny podle dat z IS Monit7+ IOP z důvodu špatného načítání hodnot.


� Vzhledem ke změně Politiky územního rozvoje se dopracovává metodika výpočtu cílové hodnoty.
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